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Tərtibçidən 

 
Azərbaycan Milli Kitabxanasının “Azərbaycanın görkəmli 

şəxsiyyətləri” seriyasından tərtib etdiyi biblioqrafiya görkəmli 
ədəbiyyatşünas-alim, filologiya elmləri doktoru, professor 
Qəzənfər Məhəmməd oğlu Paşayevin anadan olmasının 80 il-
lik yubileyinə həsr edilmişdir. 

Göstərici professor Qəzənfər Paşayevin həyat və yaradıcı-
lığının 1966-2017-ci illərini əhatə edir. Qəzənfər Paşayev haq-
qında ilk biblioqrafiya (Qəzənfər Paşayev. Biblioqrafiya.- 
Bakı: Təhsil, 2013.- 247 s.) Azərbaycan Milli Elmlər Akade-
miyasının Mərkəzi Elmi Kitabxanası tərəfindən tərtib edilmişdir. 

Milli Kitabxananın yenidən hazırladığı biblioqrafiya daha 
da təkmilləşdirilmiş, istifadəçinin axtarışını asanlaşdırmaq 
məqsədilə yeni bölmələr yaradılmış, son beş ilin materialı əla-
və edilmişdir. 

Biblioqrafiyaya alimin Azərbaycan, ingilis, rus, türk və 
ərəb dillərində çap olunmuş monoqrafiya və kitabları, tərcümə 
əsərləri, elmi simpozium, sessiya və konfrans materiallarında 
və dövri mətbuatda dərc olunmuş elmi və publisistik məqalələ-
ri, həmçinin professor Qəzənfər Paşayevin rəhbəri və rəsmi op-
ponenti olduğu namizədlik və doktorluq dissertasiyaları, rəy 
verdiyi digər elmi əsərləri də öz əksini tapmışdır.  

Vəsaitə daxil edilmiş materiallar müvafiq bölmələr üzrə, 
daxildə isə xronoloji qaydada əlifba sırasına uyğun olaraq yer-
ləşdirilmişdir. Göstəricidə professor Q.Paşayevin həyat və elmi 
fəaliyyətinə dair oçerklər, elmi-pedaqoji və ictimai fəaliyyəti-
nin əsas tarixləri öz əksini tapmışdır.  

AMEA-nın vitse prezidenti, akademik İsa Həbibbəylinin 
“Ziyalı fədakarlığına örnək”, Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlının 
“Milli qeyrət” oçerki və Dr. Əbdüllətif Bəndəroğlunun “Şah 
əsər” yazısı professor Qəzənfər Paşayevin Azərbaycan elminin 
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inkişafındakı rolu və xidmətlərini işıqlandırır. 
Biblioqrafiyanın “Görkəmli şəxsiyyətlər Qəzənfər Paşayev 

haqqında” bölməsində Azərbaycan və xarici ölkə alimlərinin, 
elm adamlarının və görkəmli şəxsiyyətlərin Qəzənfər Paşayev 
haqqında fikirləri verilmişdir. 

Vəsaitdən istifadəni asanlaşdırmaq məqsədilə sonda 
köməkçi aparat – alimin əsərlərinin və onun haqqında yazan 
müəlliflərin əlifba göstəricisi tərtib edilmişdir. 

Biblioqrafik göstərici haqqında rəy və təkliflərini bildirən 
mütəxəsislərə və oxuculara əvvəlcədən minnətdarlığımızı bil-
dirərək, təklif və rəylərini Azərbaycan Milli Kitabxanasına 
göndərmələrini xahiş edirik. 

 
Ünvan: Az-1000, Bakı şəh., Xaqani küç. 57; 
E-mail: contact@anl.az;  
URL:www.anl.az 
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Qəzənfər Paşayevin həyat və yaradıcılığı  
haqqında qısa məlumat 

 
Görkəmli ədəbiyyatşünas, folklorçu, dilçi, yazıçı, publisist, 

mətnşünas və tərcüməçi, filologiya elmləri doktoru (1993), pro-
fessor (1995) Qəzənfər Paşayev 27 avqust 1937-ci ildə Azərbay-
can Respublikasının Tovuz rayonunun Düzqırıxlı kəndində ana-
dan olmuşdur. Düzqırıxlı kənd orta məktəbində oxumuş (1946-
1956), 1962-ci ildə Azərbaycan Pedaqoji Dillər İnstitutunun in-
gilis-Azərbaycan dilləri fakültəsini əla qiymətlərlə bitirmişdir. 

Qəzənfər Paşayev əmək fəaliyyətinə ingilis-Azərbaycan 
dilləri müəllimi kimi başlamışdır. 1964-cu ildən Pedaqoji Dil-
lər İnstitutunda Qrammatika, sonra Tərcümə kafedralarında 
müəllim işləmişdir. 1969-1970-ci illərdə Təhsil Nazirliyi nəz-
dində Xarici ölkələrə işə getməyə hazırlaşan mütəxəssislərə 
xarici dil öyrədən kurslara rəhbərlik etmişdir. 1969-cu ildə 
İraqda yaşayan, Azərbaycan dilində danışan türkmanların dia-
lektinə dair dissertasiya müdafiə edərək filologiya elmləri na-
mizədi elmi dərəcəsi almışdır. 1970-1971-ci illərdə ingilis dili 
fakültəsində dekan müavini olmuşdur. 1972-ci ildə M.F.Axun-
dov adına Pedaqoji İnstitutda Xarici dillər kafedrasının müdiri 
seçilmiş, 1990-cı ilədək həmin kafedraya rəhbərlik etmişdir. 

1990-cı ildə dosent Paşayev Bakı Dövlət Universitetinin 
Qərbi Avropa dilləri kafedrasına işə keçmiş, 1995-ci ildə hə-
min kafedranın professoru seçilmiş, elmi işlə ciddi məşğul ol-
duğuna görə 2000-ci ildə öz xahişi ilə tədris prosesindən ayrıl-
mışdır. 2001-2005-ci illər arası Nizami adına Azərbaycan Ədə-
biyyatı Muzeyində Beynəlxalq əlaqələr şöbəsinə rəhbərlik et-
miş, eyni zamanda 2003-cü ildən Nizami adına Ədəbiyyat İns-
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titutunda baş elmi işçi kimi fəaliyyət gostərmişdir. 1993-cü ilin 
fevralında “İraq-türkman folklorlarının janrlar sistemi” mövzu-
sunda doktorluq dissertasiyası müdafiə edən Paşayev gənc nəs-
lin, pedaqoji və elmi kadrların yetişməsində çox işlər gör-
müşdür. Paşayevin rəhbərliyi ilə üç nəfər dissertasiya müdafiə 
edərək filologiya elmləri üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi al-
mışdır. Paşayev namizədlik və doktorluq üzrə çoxsaylı disser-
tasiya işinə rəsmi opponent olmuşdur. Bir çox kitabların və 
monoqrafiyaların redaktoru və ya rəyçisi olmuşdur. Folklor, 
klassik və müasir ədəbiyyat və aşıq yaradıcılığı üzrə çoxsaylı 
kitabların tərtibatçısıdır. Paşayevin fundamental “Qoca Azaflı-
yam” (“Təhsil”, 2008.- 760 s.) əsəri məşhur Azərbaycan aşığı 
Mikayıl Azaflının yaradıcılığından bəhs edir. 

Prof. Paşayev ABŞ, İngiltərə, İraq, Səudiyyə Ərəbistanın-
da, Hindistanda, Suriyada, Türkiyədə, Rusiyada (Moskva, Pya-
tiqorski, Maxaçkala), Özbəkistan, Qazaxıstan, Gürcüstan və 
başqa ölkələrdə məruzələr edib və məqalələri çap olunub. O, 
uzunmüddətli ixtisasartırma kurslarını ABŞ (1983) və İngiltə-
rədə (1988) bitirərək diplom almışdır. Ali Təhsil Nazirliyi nəz-
dində Qərbi Avropa dilləri üzrə Metodik Şuranın elmi katibi 
olmuşdur (1976-1982). 

Prof. Paşayev poliqlot alimlərdəndir. Ana dili ilə bərabər, 
rus, türk, ingilis və ərəb dillərini yaxşı bilir. Təsadüfi deyildir 
ki, institutu bitirən kimi İraq Respublikasına tərcüməçi işləmə-
yə göndərilmişdir. İraqda uzun müddət işləyən (1962-1966; 
1972-1975) Paşayev vəzifə borcunu yerinə yetirməklə bərabər, 
İraqda yaşayan və sayı 2,5 milyon olan azərbaycanlıların (İraq 
türkmanları) dialekt və folklorunu tədqiq etmişdir. Tədqiqatla-
rını indinin özündə də davam etdirir. 

Prof. Q.Paşayev elm aləminə dilçi kimi gəlmiş, “Kərkük 
dialektinin fonetikası” adlı namizədlik dissertasiyası müdafiə 
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etmiş (1969), orijinal məqalələr çap etdirmişdir. Q.Paşayevə 
qədər Kərkük dialektinə dair cüzi tədqiqatlar vardı. Bir dilçi ki-
mi o, “ABŞ-da Azərbaycan dilinə dair araşdırmalar” adlı çox 
sanballı tədqiqatın müəllifidir. Prof. Paşayevin Mirzə Kazım 
bəy və M.F.Axundzadə kimi şəxsiyyətlərin formalaşmasında 
dillərin roluna dair araşdırması, akademik M.Şirəliyev, 
AMEA-nın müxbir üzvü T.Hacıyev, prof. Q.Kazımov və baş-
qalarına həsr etdiyi məqalələri onu bir dilçi kimi səciyyələndi-
rir. Bununla bərabər, prof. Paşayev “Kərkük dialektinin foneti-
kası” (2003, 212 səh.), “İraq-türkman ləhcəsi” (ortaqlı, 2004, 
422 s.), “Dilimiz-varlığımız” (2011, 208 səh.) kimi əsaslı mo-
noqrafiyaların müəllifidir. Qeyd edilməlidir ki, İraq xalqının, 
xüsusən də İraqda məskən salan azərbaycanlıların mədəni və 
mənəvi dəyərlərinin tədqiqi və təbliği Paşayevin ədəbi-elmi fə-
aliyyətində mühüm yer tutur. Bunu tədqiqatçının onlarla mo-
noqrafiya və tərtib etdiyi əsərlərdən aydınca görmək olur. 
Onun “Kərkük bayatıları” (1968, Rəsul Rza ilə birgə), “Arzu-
Qəmbər” dastanı (1971), “Kərkük mahnıları” (1973), “İraq-
Kərkük atalar sözləri” (1978), “Kərkük tapmacaları” (1984), 
“Nəsiminin İraq Divanı” (1987), “Kərkük folkloru antologiya-
sı” (1987, təkrar nəşr - 1990), “Azərbaycan folkloru antologiya-
sı” (İraq-türkman cildi, 1999, Ə.Bəndəroğlu ilə birgə), “İraq-
türkman folklorunun janrlar sistemi”, (monoqrafiya, 2003, rus-
ca), “Kərkük folklorunun janrları” (2003) və s. əsərləri deyilən-
lərə dayaq olar. Bu böyük elmi xəzinə Q.Paşayevin tədqiqatları-
na qədər elm aləminə az məlum idi. Onun bu xidməti təkcə elmi 
baxımdan deyil, eləcə də bir vətəndaş kimi vətənpərvərliyi baxı-
mından qiymətləndirilir. Q.Paşayev əlli ildən artıqdır ki, folklo-
run toplanması, tədqiqi və nəşri ilə məşğul olur. Onun yaradıcı-
lığının zirvəsi monumental “İraq-türkman folkloru” monoqrafi-
yasıdır. Ə.Bəndəroğlunun “Şah əsər”, M.Naqibin “Abidə bir 
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əsər” məqalələri bu monoqrafiyaya həsr olunub. Tədqiqatçı bu 
əsər üzərində 20 ildən artıq işləmişdir. Kitabın redaktorları aka-
demik Bəkir Nəbiyev və prof. Dr. Mahir Naqibdir. Monoqrafiya 
Bakı, Bağdad, İstanbul və Tehranda çap olunmuşdur.  

Prof. Paşayevin başqa bir elmi-publisistik monumental 
əsəri “Altı il Dəclə-Fərat sahillərində” kitabıdır. Bakıda 130 
min tirajla çap olunan əsər çox böyük ədəbi hadisəyə çevrildi. 
Müəllifin “Nostradamusun möcüzəli aləmi” (2007, 760 səh.) 
kitabının taleyi də elə belə oldu. “Altı il Dəclə-Fərat sahillərin-
də” İraqda da çap olundu. Əvvəlcə hissə-hissə “Yurd” qəzetin-
də, sonra isə ərəbcə kitab halında (Bağdad, 1996 və 2014). Dr. 
Ə.Bəndəroğlunun ərəb dilinə çevirərək çap etdirdiyi əsər 
böyük sensasiyaya səbəb oldu və təxminən bütün qəzetlər kita-
ba məqalələr həsr etdilər. 

Professor Q.Paşayev dünyanın bir çox ölkələrində olub və 
hər dəfə vətənə dönəndən sonra maraqlı məqalələrlə çıxış edib. 
Onun məqalələri, Azərbaycanda və İraqda çap etdirdiyi əsərlə-
ri, radio və televiziyada çıxışları həmişə oxucu, dinləyici və ta-
maşaçıların boyuk marağına səbəb olub. Paşayevin yüzlərlə el-
mi-publisistik məqalələri, “Rusca-ərəbcə danışıq kitabı” (Bağ-
dad, 1994), dərs vəsaiti “İngiltərə haqqında” (1981, ingiliscə) 
maraqla qarşılanıb. Paşayevin ingilis, Amerika və fransız filo-
logiyasına həsr olunan çox maraqlı məqalələri tədqiqatçıların 
diqqətini ciddi şəkildə cəlb etmişdir. Prof. Paşayev filologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru Gülzar İbrahim qızı ilə birgə Azərbaycan 
yazıçı, şair və alimlərinə həsr olunmuş “İsi Məlikzadə-70” 
(2004), “Hüseyn Arif-80” (2004), “Tofiq Bayram-70” (2005), 
“Əlibala Hacızadə-70” (2005), “Fikrət Qoca-70” (2005), “Bə-
kir Nəbiyev-75” (2005) və s. portret-kitabların tərtibçisidir. 

Q.Paşayev dahi Azərbaycan şairi M.Füzulinin 500 illik yu-
bileyi münasibətilə İraq (sentyabr, 1994) və Türkiyədə (no-
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yabr, 1994) olmuş, “Füzuli və XVI əsr Bağdad ədəbi mühiti” 
adlı məruzə ilə çıxış etmiş, məruzəsi Füzuliyə həsr olunan 
ərəbcə məcmuədə Bağdadda çap olunmuşdur (1995). Lakin o, 
bununla Füzuli qarşısında olan mənəvi borcunu bitmiş hesab 
etməmiş, şairin həyat və yaradıcılığı haqqında ABŞ-ın “Refor-
ma” jurnalında böyük məqalə çap etdirmişdir (“Reform” jurna-
lı, №2,1996, s.17-25). Azərbaycan mədəniyyəti günləri mü- 
nasibətilə Səudiyyə Ərəbistanında olan professor “Azərbay-
can-Səudiyyə Ərəbistanı arasında ədəbi-mədəni əlaqələr” 
mövzusunda Ər-Riyad, Dammam və Ciddə şəhərlərində məru-
zə etmişdir (noyabr, 2007). 

Dövlət nümayəndə heyəti tərkibində Hələb şəhərində (Su-
riya) Nəsiminin 640 illik yubileyində iştirak etmiş, Beynəlxalq 
konfransda (noyabr, 2008) “Nəsiminin həyat və yaradıcılığına 
yeni baxış” adlı maraqlı məruzə etmişdir. Professor Paşayev, 
eləcə də dövlət nümayəndə heyəti tərkibində Hindistanda ol-
muş (noyabr-dekabr, 2012), dahi Azərbaycan şairi Nizami 
Gəncəvinin 870 illiyinə həsr olunan Beynəlxalq konfransda 
“Azərbaycan-Hindistan ədəbi-mədəni əlaqələri” mövzusunda 
maraqla qarşılanan məruzə ilə çıxış etmişdir. Professor Paşa-
yev ABŞ-da, İngiltərədə, Türkiyədə, Rusiyada, Qazaxıstanda 
və s. ölkələrdə keçirilən elmi simpoziumlarda da məruzə etmiş, 
məqalə və tezisləri çap olunmuşdur. Professor Paşayevin İraq-
türkman dialekti, folkloru və tarixinə dair ABŞ-ın Kaliforniya 
şəhərində çıxan “Azerbaijan İnternational” jurnalında (11 yan-
var 2003. S.22-25) və İstanbulda ingiliscə “Qardaşlıq” dərgisi-
nin iki sayında çap olunan “İraq-türkman tarixinə və ədəbiyya-
tına bir baxış” adlı məqaləsi tədqiqatçıların böyük marağına sə-
bəb olmuşdur. 

Professor Q.Paşayev bədii tərcümələrə də xüsusi maraq 
göstərir. Aleksandr Dümanın “Qafqaz səfəri” (1985, Həmid 
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Abbasovla birgə), Amerika alimi Sula Benetin “Neçə yaşaya-
san yüzü haqlayasan” (1989), Aqata Kristinin “Mavi qatarın 
sirri” (1995) əsərləri Azərbaycan dilinə Q.Paşayev tərəfindən 
tərcümə edilmiş və oxucular tərəfindən rəğbətlə qarşılanmışdır. 

Tokio Universitetinin professoru İrəc Parsinecadın 
“M.F.Axundzadənin ədəbi tənqidi” (ABŞ, 1989) əsərinin 
Azərbaycan dilinə Paşayev tərəfindən tərcüməsi və çapı ədəbi 
ictimaiyyət və tədqiqatçılar tərəfindən böyük əhəmiyyəti olan 
hadisə kimi qarşılanmışdır. 

Q.Paşayevin rusca yazılmış “Aleksandr Düma Qafqazda” 
ssenarisi “Literaturnıy Azerbaydjan” jurnalında (2004, №3, 
S.8-23) çıxandan sonra Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi həmin 
ssenari əsasında Fransa ilə müştərək film çəkmək qərarına gəldi. 

Professor Q.Paşayev, eləcə də fəal ictimai xadimdir. Hələ 
vaxtilə M.F.Axundov adına Rus dili və Ədəbiyyatı İnstitutunda 
fakültə Partiya təşkilatının katibi (1976-1978), ideoloji və təd-
ris işləri üzrə İnstitutun Partiya Komitəsində müavin (1978-
1982) olmuşdur. 1995-ci ildən Nizami adına Ədəbiyyat İnstitu-
tu nəz- dində Müdafiə Şurasının üzvü, 1997-2005-ci illər arası 
həmin şu- ranın həm sədri, 2011-ci ildən şuranın sədr müavini-
dir. 2012-ci ilin may ayından Folklor üzrə Respublika Problem 
(Əlaqələndir- mə) Şurasının sədridir. 2013-cü ilin fevralından 
Respublika Ağsaqqallar şurasının üzvüdur. Paşayev uzun 
müddət Azər- baycan-İraq Dostluq Cəmiyyətinin sədr müavini 
olmuşdur (1990-2003). 

1997-ci ildən Qafqaz Müsəlmanları İdarəsi nəzdində yara-
dılan Elmi-Dini Şuranın üzvüdur. 2004-cü ildən Yazıçılar Bir-
liyinin təftiş komissiyasının sədridir. Professor Paşayev “Ədə-
biyyat qəzeti”nin (1992-ci ildən) və aşağıdakı jurnalların re-
daksiya heyətinin üzvüdür. “Vəfa” (2004-cü ildən), “Folklor 
və etnoqrafiya” (2004-dən), “Xəmsə” (2009-dan), “Ozan dün-
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yası” (2010-dan), “Folklorşünaslıq məsələləri” (2011-dən), 
“Yada düşdü” (2011-ci ildən). 

1995-ci ildə professor Paşayev Nizami adına Ədəbiyyat 
İnstitutunun Folklor Elm Mərkəzində “İraq-türkman ocağı” 
yaratdı və burada İraq-türkman ədəbiyyatına dair kitablar, əl- 
yazmalar və s. toplandı. 2001-ci ildə bu irs Nizami adına 
Azər-baycan Ədəbiyyatı Muzeyinə keçirildi və “İraq-türkman 
ədə- biyyatı və mədəniyyəti” adlı daimi ekspozisiya yaradıldı. 
Paşa- yev şəxsi arxivini də Nizami adına Azərbaycan Ədəbiy-
yatı Muzeyinə verdi. 

Prof. Paşayevin çoxşaxəli yaradıcılığı və şəxsiyyəti ilə da-
ha yaxından tanış olduqca danılmaz bir həqiqətin şahidi olur-
san. Q.Paşayev sadəliyi, alicənablığı, təvazökarlığı, xeyirxahlı-
ğı ilə əsl insanlıq meyarıdır. Yaradan ona elə tale və imkan qis-
mət edib ki, o, xeyriyyəçiliklə də məşğul ola bilir. O, yaradıcı 
adamlara əl tutur, onlara kitablarının çapında kömək edir. Dədə 
Qorqudun dəmir ağacdan yonulmuş möhtəşəm abidəsini alaraq 
Nizami adına Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinə bağışlayıb 
(2004). Elmi rəhbəri, akademik Məmmədağa Şirəliyevin Fəxri 
xiyabanda qəbrinin üstünü götüzdürüb. Eləcə də böyük yaş fər-
qinə baxmayaraq, uzun müddət dostluq etdiyi, AMEA-nın 
müxbir üzvü Abbas Zamanovun qəbrini qaydaya saldırıb. 

Qəzənfər Paşayevin şəxsiyyəti ilə bağlı bir məsələni də xü-
susi qeyd etmək yerində olardı. Məlumdur ki, tarixən Azərbay-
canda üç ziyalı tipi olub: Şərq ziyalı tipi, rus-Qərb ziyalı tipi və 
bu iki ziyalı tipini uğurla ehtiva edən yeni ziyalı tipi. Prof. 
Q.Paşayev o qiymətli ziyalılardandır ki, Şərq və Qərb ziyalıla-
rına məxsus ən yaxşı xüsusiyyətləri özündə birləşdirə bilib. 
Onu da demək lazımdır ki, 40-dan cox monoqrafiya, tərcümə 
və tərtib kitabları prof. Q.Paşayevin adı ilə bağlıdır. 2012-ci il-
də Q.Paşayevin 7 cildlik “Seçilmiş əsərləri” çap olundu. Hər 
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cild üst-üstə 550 səhifədən artıqdır. Prof. Q.Paşayevin yaradı-
cılığı ədəbiyyatşünas, folklorçu, dilçi, tərcüməçi, publisist kimi 
Azərbaycanda, İraq və Türkiyədə yüksək qiymətləndirilir. 
Akademiklər: Bəxtiyar Vahabzadə, Bəkir Nəbiyev, Teymur 
Bünyadov, Tofiq Hacıyev, Vasim Məmmədəliyev, İsa Həbib-
bəyli, Nizami Cəfərov, müxbir üzvlər: Yaşar Qarayev,  Azad 
Nəbiyev, Akif Musayev, professorlar: Məmmədhüseyn Təh-
masib, Qasım Qasımzadə, Vaqif Vəliyev, Musa Adilov, Mur-
tuz Sadıxov, Əzizə Cəfərzadə, Zeydulla Ağayev, Sədnik Paşa-
yev, Qəzənfər Kazımov, Himalay Qasımov, Elman Quliyev, 
Yavuz Axundlu, Məhərrəm Qasımlı, Məhərrəm Cəfərli, Mə-
hərrəm Məmmədli, Vaqif Yusifli, Bədirxan Əhmədov, Niza-
məddin Şəmsizadə, Tehran Əlişanoğlu, Mina xanım Təhləli, 
Asif Rüstəmli, Ramazan Qafarlı, Qəmərşah Cavadov, Alxan 
Məmmədov, Mehdi Sultanov və başqaları (Azərbaycan); xarici 
alimlərdən Əta Tərzibaşı, Dr. Ə.Bəndəroğlu, Dr. Sinan Səid, 
Məhəmməd Xurşid, prof. Dr. Mahir Naqib, prof. Dr. Sübhi Sa-
atçı, Mövlud Taha Qayaçı, Erşad Nürmüzlü, Qasım Sarı Kəhya 
və başqaları (İraq); professorlar: Mustafa Arqun şah, Calal Er-
tuq, İsa Özqan, Eflatun Nemətzadə, İsa Qayacan, dosent Ta-
mella Abbasxanlı və başqaları (Turkiyə) professor Q.Paşayevin 
yaradıcılığına neçə-neçə sanballı məqalələr həsr etmişlər. Bun-
dan başqa, Q.Paşayevə bir çox kitab həsr olunmuşdur. Bütün 
bunlar bir daha Q.Paşayevin ədəbi-elmi fəaliyyətinin böyük 
əhəmiyyəti olduğunu təsdiq edən faktdır. Qəzənfər Paşayevin 
fəaliyyəti yüksək qiymətləndirilib. O, SSRİ Nazirlər Sovetinin 
Xarici İqtisadi Əlaqələr Komitəsinin Fəxri fərmanı ilə təltif 
edilib (23 iyul 1994), İraq Respublikasının “Əməkdə şücaətə 
görə” medalına layiq görülüb (1976). SSRİ Təhsil Nazirliyinin 
Fəxri fərmanı ilə təltif edilib (28 aprel 1982), SSRİ Ali və Orta 
İxtisas Təhsili Nazirliyinin (30 may 1980) və SSRİ-nin İraqda-
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kı səfirliyinin (15 may 1974) Təşəkkürnaməsini alıb. Xarici 
dillər kafedrasının müdiri işlədiyi M.F.Axundov adına Pedaqo-
ji İnstitutun Fəxri diplomu ilə təltif edilib (1980, 1982, 1985). 
Respublika Həmkarlar İttifaqının Fəxri fərmanına layiq 
görülüb (1997), Kərkük Vəqfinin (1999), Türkman Cəbhəsinin 
(2003) ödüllərini alıb. Respublika Həmkarlar Təşkilatının “Qı-
zıl qələm” mükafatına layiq görülüb (2001). Səudiyyə Ərəbis-
tanının Mədəniyyət Nazirliyinin ödülünü alıb (2007). Ədəbi fə-
aliyyətinə görə Beynəlxalq “Rəsul Rza” mükafatını alıb 
(2008). Türk Dil Qurumunun Fəxri diplomuna layiq görülüb 
(2008). İraq və İraq-türkman Yazarlar Birliyinin Fəxri fərmanı 
ilə təltif edilib (2012). “Aşıq Şəmşir” Mədəniyyət Ocağı İcti-
mai Birliyinin Təşəkkürnamə diplomuna layiq gürülüb (2013). 
Prof. Q.Paşayev Nizami adına Ədəbiyyat İnstitutunun Həmkar-
lar təşkilatının “Fədakar alim” diplomu ilə təltif edilmişdir 
(2012). Prof. Paşayev, eləcə də Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyası Rəyasət Heyətinin Fəxri fərmanı ilə təltif edilib (25 
dekabr 2012).  
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İsa Həbibbəyli, 

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının 
 vitse-prezidenti, akademik 

 
Ziyalı fədakarlığına örnək 

 
Azərbaycan elmi-ədəbi və ictimai fikrinin inkişafında gör-

kəmli yeri olan filologiya elmləri doktoru, professor Qəzənfər 
Paşayevin çoxillik və çoxcəhətli fəaliyyətini səciyyələndirən 
əsas prinsiplər yüksək vətəndaşlıq mövqeyi ilə universal 
düşüncənin və profesionallığın vəhdətindən ibarətdir. Bu çox 
zəhmətkeş alim, eyni zamanda fərqli bir vətəndaşlıq mövqeyi 
nümayiş etdirir. Professor Qəzənfər Paşayevin pafosdan uzaq 
olan vətəndaşlıq anlayışının sərhədləri, üfüqləri olduqca geniş-
dir. Böyük mənada Azərbaycanı tam əhatə edən bu vətəndaşlıq 
duyğusu onun Kərkük dolaylarındakı fəaliyyətinin, dünya ədə-
biyyatının ölkəmizdə tanıdılması ilə əlaqədar zəhmətlərini, 
ədəbiyyatşünaslıq, dilçilik, folklorşünaslıq istiqamətlərindəki 
fəaliyyətlərinin də mayasını, cövhərini təşkil edir. O, müraciət 
etdiyi problemlərə, ədəbi-tarixi şəxsiyyətlərə epoxanın gözü ilə  
baxmağı bacaran, qələmə aldığı məsələləri yüksək vətəndaşlıq 
səviyyəsində təqdim etmək vəzifəsini məsuliyyətlə, ləyaqətlə 
həyata keçirməyin öhdəsindən gələ bilən əsl elm adamıdır. 
Yazdığı sanballı elmi əsərlərin bir çoxu elmdəki mühüm əhə-
miyyəti ilə yanaşı, həm də böyük vətəndaşlıq borcunun ifadəsi-
dir. Qəzənfər Paşayevin Azərbaycan aşıq sənətinə, İraq-
türkman ədəbiyyatına, Kərkük ləhcəsinə həsr olunmuş əsərləri 
elmdə böyük mənəvi borcu necə yüksək səviyyədə, hansı ürək-
lə, təmannasız niyyətlə ciddi şəkildə və məsuliyyətlə yerinə ye-
tirməyin mükəmməl örnəkləridir. Qəzənfər müəllimin Azər-
baycanla yanaşı Kərkük dolaylarından Hələbə, Təbrizə, Ərzu-
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ruma, Dərbəndə... qədər uzanan böyük coğrafiyanın ədəbiyya-
tına, folkloruna və tarixinə, ləhcəsinə dair qiymətli əsərləri 
onun elmi-ədəbi düşüncəsinin universallığına, genişliyinə və 
bütövlüyünə də nümunədir. Qəzənfər Paşayevin böyük mənada 
vətəndaşlığın və universal düşüncəsinin kamil ifadəsi olan 
əsərləri seçilmiş mövzuya dərin, əsaslandırılmış professional 
elmi münasibətin də real göstəricilərindəndir. Azərbaycan  
oxucusuna təqdim edilmiş yeddicildlik “Seçilmiş əsərləri” Qə-
zənfər Paşayevin 75 illik ömür yolunun, zəngin  həyat təcrübə-
sinin, müdriklik və kamilliyinin, zəhmətkeşlik və fədakarlığı-
nın nümunəsi kimi meydana çıxmışdır. Bu, Azərbaycan ədə-
biyyatşünaslıq elmində yaranan ilk yeddicildlik kimi də 
mühüm əhəmiyyətə malikdir. Heç şübhəsiz, universal düşüncə-
yə, coxcəhətli yaradıcılıq fəaliyyətinə malik olan Qəzənfər Pa-
şayevin yarım əsrlik fəaliyyətində İraq-türkman mühiti, 
Kərkük dünyası ilə bağlı sanballı tədqiqatlar aparıcılıq təşkil 
edir. Haqlı olaraq onu “Kərkük sevdalı ədəbiyyatşünas”, “Kər-
kükün mənəvi səfiri” kimi dəyərləndirirlər. Tərcümeyi-halının 
cəmisi 6 ili İraq-türkman elləri ilə bağlı olan Qəzənfər Paşayev 
artıq yarım əsrdən çoxdur ki, Kərkük mövzusunda eyni sevda 
ilə yazıb-yaratmaqda davam  etməkdədir. Fikrimcə, Qəzənfər 
Paşayev Azərbaycan kərkükşünaslıq elminin qüdrətli yaradıcı-
sıdır. Qəzənfər Paşayevin digər mövzularda yazılmış əsərləri-
nin əhəmiyyətini heç aşağı salmadan bütün yazdıqlarını tərəzi-
nin bir gözünə qoysaq, yenə də Kərkük tədqiqatları ağır gələr. 
Yarım əsrə yaxındır ki, İraq-türkman ədəbiyyatı, Dəclə-Fərat 
sahilləri, Kərkük-ədəbi mühiti, folkloru, ləhcəsi deyiləndə, ilk 
növbədə Qəzənfər müəllim göz önünə gəlir. Böyük bir qismi 
keçmiş sovet rejiminin sərt ideoloji qadağaları dövründə yaran-
mış bu sanballı əsərlər bu gün də öz aktuallığını və elmi səviy-
yəsini saxlayan Azərbaycan ədəbiyyatşünaslığının çox sanballı 
Kərkük cildlərindən ibarətdir. Qəzənfər Paşayev İraq-türkman 

 Qəzənfər Məhəmməd oğlu Paşayev 

 16 

ədəbiyyatının Azərbaycandakı səlahiyyətli səfiridir. Hesab edi-
rəm ki, Azərbaycan kərkükşünaslığının görkəmli yaradıcısı 
olan Qəzənfər Paşayev, ümumiyyətlə, kərkükşünaslıqda söz 
sahibi olan alimdir. Nəinki Azərbaycanda, yaxud da dünyanın 
başqa bir yerində, hətta Kəkükdə belə kərkükşünaslıqda Qə-
zənfər Paşayevlə müqayisə edilə biləcək tədqiqatçı göstərmək 
çətindir. Vaxtilə İraq-türkman ədəbiyyatının və elmi-ictimai 
fikrinin görkəmli nümayəndəsi Əbdüllətif Bəndəroğlu da etiraf 
etmişdi ki, “Qəzənfər Paşayevin “İraq-türkman folkloru” kita-
bına bənzər bir kitab indiyə qədər nə İraq türkmanları tərəfin-
dən, nə də İraq türkmanlarının folkloru ilə məşğul olan xarici 
alim və tədqiqatçılar tərəfindən yazılmamışdır”. Digər sahələri, 
fərqli coğrafiyaları əhatə edən və ya Azərbaycan ədəbiyyatına 
həsr olunmuş sanballı elmi əsərlərini yüksək qiymətləndirmək-
lə bərabər, eyni zamanda, etiraf edilməlidir ki, professor Qə-
zənfər Paşayev Kərkük ağırlıqlı görkəmli Azərbaycan ədəbiy-
yatşünasıdır. O, Kərkük ağırlıqlı Azərbaycan ədəbiyyatşünaslı-
ğının fədakar müəllifidir. “Əsərləri”nin yeddicildliyinə “Azər-
baycan kərkükşünaslığının banisi” adlı sanballı bir ön söz yaz-
mış akademik Tofiq Hacıyevin dəqiq ifadə etdiyi kimi, Qəzən-
fər Paşayevin ardıcıl və mükəmməl tədqiqatları ilə “kərkükşü-
naslıq elm sahəsinin yaranması” hadisəsi baş vermiş, 
kərkükşünaslıq “öz zilinə” çatmışdır. Fikrimcə, Azərbaycan 
kərkükşünaslığının yaradılması bütövlükdə elm tariximizin 
əhəmiyyətli hadisələrindəndir. Ayrı-ayrı vaxtlarda Kərkük 
mövzusunda yazılmış əsərlərini ilk dəfə olaraq toplu şəkildə 
bir yerdə əks etdirən yeddicildlikdəki tədqiqatlar ədəbiyyatşü-
naslıq elmimizin kərküknaməsi kimi dərin mənaya malikdir. 
Kərkük sözünün etimologiyasından tutmuş Kərkük ellərində 
yaşayan türkmanların mənşəyinə, tarixinə, soykökünə, dil-ləh-
cə xüsusiyyətlərinə, milli mənsubiyyətinə, əlaqələrinə, folklo-
runa, etnoqrafiyasına və yazılı ədəbiyyatlarına, coğrafiyasına 
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qədər hər nə varsa, hamısı haqqında Qəzənfər müəllimin əsər-
lərində dəqiq, elmi cəhətdən əsaslandırılmış və zəhgin biliklər 
öz əksini tapmışdır. Bu qiymətli əsərlər möhtəşəm bir kərkük-
şünaslıq ensiklopediyasının elmi-məlumat bazasını təşkil edə 
bilər. Qəzənfər Paşayev həmin zəngin ədəbi-tarixi məlumatla-
rın, folklor nümynələrinin, etnoqrafik məlumatların bir çoxunu 
özü toplayıb, ilk dəfə elmi dövriyyəyə gətirmiş, həm də nəzəri 
cəhətdən dəyərləndirib qiymətləndirmişdir. O, Azərbaycan 
kərkükşünaslığının Fərhadıdır. Əksər məqamlarda Qəzənfər 
Paşayev bir neçə toplayıcının, mətnşünasın və tədqiqatçının 
işini təkbaşına görmüşdür. Yeddicildlik “Seçilmiş əsərlər”də 
xüsusi yer tutan “İraq-türkman folkloru” monoqrafik tədqiqatı 
“ölümsüz bir tarixə” sahib olan yarım milyondan çox əhalisi 
olan Kərkük elatının milli ruhunun ifadəsi kimi yaranmış folk-
lorun toplanılması və tədqiqinə həsr olunmuş “şah əsərdir” 
(Bəndəroğlu). Müəllif İraq-türkman folklorunu “Azərbaycan 
folklorunun qüdrətli qolu” kimi görsə də, bu coğrafiyada for-
malaşmış şifahi xalq ədəbiyyatı nümunələrinin özünəməxsus-
luqlarını da müəyyən etmiş və təhlil edib dəyərləndirərək ümu-
miləşdirmişdir. “İraq-türkman folkloru” monoqrafiyası İraq 
coğrafiyasındakı türkman folklorunun elmi cəhətdən ümumi-
ləşdirilmiş salnaməsidir. Mövzu etibarilə bu əsəri daha da zən-
ginləşdirən və tamamlayan “Kərkük  folklorunun janrları” mo-
noqrafiyası ilə birlikdə hər iki əsər Azərbaycan kərkükşünaslı-
ğının elmi abidəsidir. Xalq şairi Rəsul Rzanın 1959-cu ildə 
Kərkükə səfərindən sonra ədəbi-ictimai fikrə ayaq açan 
Kərkük folkloru mövzusu Qəzənfər Paşayevin geniş həcmli, 
sistemli tədqiqatları sayəsində məxsusi bir elmi istiqamətə çev-
rilmişdir. XX əsrin yetmiş-səksəninci illərindən etibarən İraq-
türkman ədəbiyyatı nümunələrini ayrı-ayrı janrlar üzrə toplaya-
raq kitablar halında ardıcıl olaraq nəşr etdirən Qəzənfər Paşa-
yev Azərbaycan folklorşünasları üçün zəngin bir müqayisə və 
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araşdırma bazası yaratmağa müvəffəq olmuşdur. Bu zəmində 
meydana çıxan tarixi-filoloji tədqiqatların əsasında Qəzənfər 
müəllimin zəngin toplama materialları və tədqiqatları dayanır. 
Qəzənfər Paşayev kərkükşünaslığının bünövrəsi olan “Kərkük 
dialektinin fonetikası” monoqrafiyasından başlanan yolu ildən-
ilə genişlənərək kərkükşünaslığın təməlinə çevrilən elmi əsər-
lərlə daha da möhkəmləndirmişdir. Bizə görə “İraq-türkman 
folkloru” və “Kərkük folklorunun janrları” monoqrafiyaları ilə 
birlikdə “Kərkük dialektinin fonetikası” kitabları geniş mənada 
İraq-türkman dünyasının qiymətli trilogiyasıdır. Əhatəli və sis-
temli araşdırmalarla yanaşı, həm də böyük bir sevgi ilə yazıl-
mış “Kərkük dialektinin fonetikası” monoqrafiyası özünün də-
rin qatları etibarilə orijinal bir “Kərkük dialektinin  poetikası” 
təsiri bağışlayır. Tədqiqatçı İraq türkmanları dialektinin fonetik  
xüsusiyyətlərini öyrənmək əsasında bu zəngin şivədə poetik 
semantikanın özünəməxsusluqları haqqında da aydın elmi tə-
səvvürün formalaşmasına zəmin hazırlamışdır. Yeddicildlik 
“Seçilmiş əsərlər”dəki “Könüldən-könülə yollar görünür”, 
”Kərkük dünyası” bölməsində toplanan tədqiqatlar İraq-
türkman ədəbiyyatının müxtəlif dövrlərinə, ayrı-ayrı ədəbi şəx-
siyyətlərinə, Kərkük türkmanlarının şifahi və yazılı ədəbiyyatı-
nın aktual məsələlərinə həsr olunmuşdur. Xüsusən, tədqiqatla-
rındakı “İraq-türkman ədəbiyyatının altun çağı”, yaxud “Füzuli 
çağı” haqqındakı elmi araşdırmalar ümumtürk ədəbiyyatının 
həmin mərhələsinə dair təsəvvürlərin daha da dərinləşdirilmə-
sinə xidmət edir. “Füzulinin məzarı haqqında şayiə və həqiqət” 
məqaləsindən dahi şairin tərcümeyi-halının bir çox səhifələrini 
öyrənmək mümkün olur. Görkəmli alim Nəsirəddin Tusinin 
tərcümeyi-halının İraq səhifələrinə də Qəzənfər Paşayevin 
araşdırmaları işıq salır. Bundan başqa, İraq-Azərbaycan ədəbi 
əlaqələrinin tarixi və inkişaf yolu məsələsi də elmimizə bu 
bölmədəki məqalələr vasitəsilə Qəzənfər Paşayev tərəfindən 



 B i b l i o q r a f i y a    

 19

gətirilmişdir. Nəticə etbarilə Qəzənfər Paşayev tarixi, adət-ənə-
nələri, folkloru, görkəmli elmi-ədəbi şəxsiyyətləri ilə 
bütövlükdə İraqın Azərbaycana iraq olmadığını, yaxın, doğma, 
dost ölkə olduğunu elmi cəhətdən əsaslandırır. Qəzənfər Paşa-
yev özü də yarım əsrdən çoxdur ki, Azərbaycan-İraq əlaqələri-
nin möhkəmlənib inkişaf etməsinə şərəflə və məsuliyyətlə xid-
mət edir. Onun Bakıda yaratdığı “İraq-türkman kitabxanası” bu 
qədim Şərq ölkəsinin Azərbaycanda öyrənilməsinə, təbliğinə, 
əlaqələrin inkişaf etdirilməsinə geniş imkan yaradır. Ələlxüsus, 
Qəzənfər Paşayev-Əbdüllətif Bəndəroğlu dostluğu Azərbay-
can-İraq əlaqələri tarixində böyük körpü olmuşdur. Qəzənfər 
müəllimin sözləri ilə desək, “xalqının, ədəbiyyatının, mədəniy-
yətinin layiqincə öyrənilməsi, araşdırılması və yayılması yo-
lunda alışmaq istedadına” malik olan rəhmətlik Əbdüllətif 
Bəndəroğludan bəhs edən “Qan və qələm qardaşımız” və 
“Heyf sənə, Bəndəroğlu” məqalələri xeyli vaxt bundan əvvəl 
yazılmasına baxmayaraq, indi də İraq-türkman ictimai-ədəbi 
fikrinin görkəmli  nümayəndəsi olan bu fədakar şəxsiyyətdən 
söz açan mənalı və təsirli epitafiya təsiri doğurur. İraq-türkmən 
folklorunun görkəmli tədqiqatçısı Əta Tərzibaşını yarım əsr 
bundan qabaq ilk dəfə Azərbaycan ictimaiyyətinə təqdim edən 
professor Qəzənfər Paşayev 2017-ci ildə bu böyük folklorşüna-
sa həsr etdiyi monoqrafiya ilə bütün zamanlarda Kərkük sevda-
sına sədaqətli olduğunu bir daha nümayiş etdirir. Qəzənfər Pa-
şayev-Abbas Zamanov-Ayaz Vəfalı-Əbdüllətif  Bəndəroğlu 
dostluğu və əməkdaşlığı Azərbaycan-İraq ədəbi əlaqələrinin ta-
rixində xüsusi mərhələ təşkil edir. Çətin şəraitdə “İraqda yaşa-
yan vətəndaşlarımızla sıx əlaqə saxlayan” böyük vətəndaş 
alim, professor Abbas Zamanovun da, görkəmli şərqşünas Va-
sim Məmmədəliyevin də bu istiqamətdəki xidmətlərini nəzərə 
alsaq, həmin mərhələnin mühüm bir tarixi dövr səviyyəsinə 
çatdığını düşünməyə əsas verər. Qəzənfər Paşayevin çoxcildli-
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yinin şah damarını təşkil edən Kərkük-türkmən ədəbiyyatına 
və İraq-Azərbaycan əlaqələrinə həsr olunmuş cild-cild kitablar 
ölkələrarası əlaqələrin, xalqlararası daxili-mənəvi bağlılığın və 
münasibətlərin həmin tarixi dövrdəki tam mənzərəsini elmi su-
rətdə canlandırır. “Altı il Dəclə-Fərat sahillərində” əsəri pro-
fessor Qəzənfər Paşayevin tərcümeyi-halının və çoxcəhətli fəa-
liyyətinin əfsanəsidir. Bu, Bağdad cəmiyyətinin, İraqdakı 
türkman elatının Qəzənfər Paşayev tərəfindən yaradılmış das-
tanıdır. XX əsrin səksəninci illərinin əvvəllərində yazılmış 
“Altı il Dəclə-Fərat sahillərində” kitabı İraq haqqında mükəm-
məl bir publisist-bələdçi kitabdır. Bütövlükdə Azərbaycan cə-
miyyəti Bağdad-İraq elləri ilə  bu əsər vasitəsilə yaxından tanış 
olmaq imkanı qazanmışdır. Ölkəmizdə böyük əks-səda doğur-
muş həmin əsər vaxtilə əldən-ələ gəzmiş, öz müəllifinin cə-
miyyətə  sanballı təqdimatına çevrilmişdir. Məhz bu əsərlə Qə-
zənfər Paşayevin Azərbaycan miqyasında ədəbi-ictimai mühit-
də özünəməxsus imkanlara malik yazıçı-tədqiqatçı və fərqli bir 
publisist olması birdəfəlik isbat olunmuşdur. “Altı il Dəclə-Fə-
rat sahillərində” əsəri, əslində, Qəzənfər Paşayevin dərin mə-
nalı və cəlbedici İraq-türkman dastanının proloqu kimi meyda-
na çıxmışdır. Lakin illər keşdikcə bu möhtəşəm əsər yeddicild-
likdə Qəzənfər Paşayevin Kərkük sevdasının  epopeyası kimi 
görünür. Sanki müəllifin İraq-türkman mövzusuna həsr olun-
muş digər sanballı əsərləri “Altı il Dəclə-Fərat sahillərində” ki-
tabından doğulmuşdur. İraq ellərini geniş miqyasda əhatə et-
mək, cəmiyyət həyatının bütün əsas sahələrinə işıq salmaq ba-
xımından bu kitab geniş ümumiləşdirmə imkanlarına malik 
olan ədəbi-ensiklopedik əsər təəssüratı yaradır. Tam halda “Al-
tı il Dəclə-Fərat sahillərində” əsəri professor Qəzənfər Paşaye-
vin İraq-türkman serialının ümumiləşdirilmiş adı kimi də 
görünür. Məhz bu əsər Qəzənfər Paşayevin İraq-türkman 
mövzusunda yazılmış əsərlərini öz mahiyyətində cəmləşdirə-
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rək epopeyaya çevirir. Bütövlükdə Kərkük dünyası Qəzənfər 
Paşayevin elmi araşdırmalarının baş mövzusudur. Fikrimizcə, 
Qəzənfər müəllimin Azərbaycan folkloruna, aşıq sənətinə ya-
xınlıq və doğmalığının da əsasında doğulub boya-başa çatdığı 
Qazax-Tovuz mühiti ilə eyni səviyyədə, həm də Kərkük sevda-
sı dayanır. Alimin “Sazlı-sözlü dünyamızdan” başlığı altında 
təqdim olunmuş folklorşünaslıq nümunələri sanki Kərkük do-
laylarına həsr olunmuş tədqiqatların davamıdır. Azərbaycan 
folkloruna həsr olunmuş əsərlərində, daha çox aşıq şeirindən, 
xüsusən sağlığında klassikləşən ustad aşıq-şair Mikayıl Azaflı-
dan, “aşıq sənətinin memarlarından biri” kimi dəyər verdiyi 
Dədə Şəmşirdən, Aydın Çobanoğludan bəhs edən tədqiqatla-
rında, o, geniş dünyagörüşlü müdrik bir folklorşünas olaraq us-
tad alim sözü deyə bilir. Aşıq şerinin poetikasını şərh edən 
əsərlərində Qəzənfər Paşayev folklorda sənətkarlıq məsələləri-
ni nəzəri cəhətdən açıqlayan professional, təcrübəli bir folk-
lorşünas sözünü elmi mühitə təqdim edir. Bu gün Qəzənfər Pa-
şayev Azərbaycan folklorşünaslarının ön cərgəsində “A” qru-
punda təmsil olunur. Qəzənfər Paşayevin Azərbaycan klassik 
ədəbiyyatına dair tədqiqatlarında da Kərkük motivi görünmək-
dədir. Ədəbiyyatşünaslıq elmimizdə ilk dəfə olaraq “Nəsimi 
divanının İraq nüsxəsi”ni o aşkara çıxarıb nəşr etdirmiş və təd-
qiq edib öyrənmişdir. İmadəddin Nəsimiyə həsr olunmuş araş-
dırmalarında Nəsimi-İraq notları üstünlük təşkil edir. Klassik 
Azərbaycan və Kərkük ədəbiyyatına dair əsərlərində Qəzənfər 
müəllim mövzunu dərindən öyrənməsi, materiala yaxından bə-
lədliyi, səviyyəli şəkildə təqdim etməsi ilə yadda qalır.  

Müasir Azərbaycan ədəbiyyatının tədqiqi məsələlərinə 
həsr olunmuş əsərlər də  professor Qəzənfər Paşayevin tədqi-
qatlarında geniş yer tutur. Xalq yazıçısı Elçin haqqındakı araş-
dırmaları sistemli monoqrafik elmi əsərdir. O, görkəmli yazıçı 
və ədəbiyyatşünas Elçin haqqında müasir ədəbiyyatşünaslığın 
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yüksək tələbləri səviyyəsində sanballı elmi söz demişdir. El-
çindən bəhs edən məqamlarda da müəllif Kərkük motivinin 
mövzuya dair məqamlarına diqqət yetirir. Baş nazirin müavini 
Elçin Əfəndiyevin rəhbərliyi ilə İraqda Füzuli günlərinin keçi-
rilməsi hadisəsinə, xalq yazıçısının əsərlərinin İraq nəşrlərinə 
də diqqət yetirən Qəzənfər Paşayev bütövlükdə müasir Azər-
baycan ədəbiyyatının əsas yaradıcılarından biri olan bu sənət-
karın yaradıcılıq özünəməxsusluğunu müəyyən edən ana xətlə-
ri seçib ayırmışdır. Xalq şairləri Səməd Vurğuna, Rəsul Rzaya, 
Bəxtiyar Vahabzadəyə, Hüseyn Arifə, Nigar Rəfibəyliyə, Fik-
rət Qocaya, Hüseyn Kürdoğluya, Zəlimxan Yaquba, nəsr us-
tadları Fərman Kərimzadəyə, İsi Məlikzadəyə, yazıçı Qərib 
Mehdiyə və başqalarına aid məqalələr çağdaş ədəbiyyatımızın 
inkişaf yollarına, təkamül proseslərinə gur işıq salır. Çağdaş 
ədəbiyyatdan bəhs edəndə Qəzənfər Paşayev müasirliyi, vətən-
pərvərliyi, milli düşüncəni, sənətkarlıq özünəməxsusluğunu 
araşdırmaların mərkəzinə çəkir. Hər sənətkardan bəhs edərkən 
həmin yazıçının ədəbiyyatdakı yerini və mövqeyini doğru-
dürüst müəyyənləşdirməsi, tərcümeyi-hal faktları ilə ədəbi pro-
sesləri üzvi surətdə əlaqələndirməsi Qəzənfər Paşayevin müa-
sir ədəbiyyata dair araşdırmalarının səciyyəvi xüsusiyyətləri-
dir. Ədəbiyyatşünaslar haqqında yazılarında Qəzənfər Paşayev 
Azərbaycanda ədəbiyyat haqqında elmin tarixində və taleyində 
görkəmli yeri olan elm xadimlərinin xidmətlərinin ictimaiyyə-
tin diqqət mərkəzinə çəkilməsinə, onların yüksək vətəndaşlıq 
xüsusiyyətlərinin yeni nəsillərə çatdırılmasına xüsusi  fikir ve-
rir. Akademik Bəkir Nəbiyevdən söz açan “Ədəbiyyatşünaslıq 
elminin patriarxı” monoqrafiyası müasir ədəbiyyatşünaslıqda 
yaşanan proseslərlə yaradıcı şəxsiyyətin münasibətinin əlaqəsi, 
tarazlığı, elmi nəticələri kimi  məsələlərin fonunda açılır. 
Böyük vətəndaş-alim, professor Abbas Zamanova, “ədəbiyyat-
şünaslıq elmimizin iftixarı” Yaşar Qarayevə, professor Yavuz 
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Axundluya, İmamverdi Əbilova və başqalarının fəaliyyətinə 
qiymət verərkən Qəzənfər Paşayev elmə xidmətin miqyasını 
doğru-düzgün müəyyən edir, obyektivlik meyarını qoruyur və 
ən başlıcası, mənəvi borc duyğusunu məsuliyyətlə yerinə yeti-
rir. Türkologiyanın ağsaqqalı kimi qiymət verdiyi akademik 
Məmmədağa Şirəliyev, “dilçilik elminin iftixarı” hesab etdiyi 
akademik Ağamusa Axundov haqqındakı məqalələrində də 
Qəzənfər Paşayev dilçilik elminin daxili məntiqindən çıxış 
edərək qüdrətli dilçi alimlərin bu elm sahəsinin inkişafı sahə-
sindəki xidmətlərinin əsl mahiyyətini açıb obyektiv meyarlarla 
dəyərləndirir. Bir sözlə, ədəbiyyatşünaslıq və dilçilik məsələlə-
rindən söz açarkən də Qəzənfər Paşayev elm haqqında elm ya-
ratmaq bacarığını meydana qoyur. Müasir ədəbiyyata dair di-
gər tədqiqatlarında olduğu kimi, ədəbiyyatşünaslara ünvanlan-
mış əsərlərində də Qəzənfər Paşayev memuar cizgilərini təhlil-
ləri və tədqiqatları ilə  vəhdətdə təqdim edir. Bu yolla yazıçıla-
rın və ədəbiyyatşünasların ədəbi-elmi xidmətləri deyil, tərcü-
meyi-hallarının maraqlı məqamları, şəxsiyyətləri, mənəvi 
dünyası da təqdim olunur. Bütün bunlar isə yazıçını və ya ali-
mi mühiti və müasirləri, mənəvi aləmi, münasibətləri ilə birlik-
də tam halda oxuculara çatdırmağa şərait yaradır. Bu tip tədqi-
qatlarında Qəzənfər Paşayev sənətkar və zaman münasibətləri-
nə  də aydınlıq gətirir.  

Ümumiyyətlə, İraq-türkman ədəbiyyatı, Kərkük mövzusu 
professor Qəzənfər Paşayevin çoxcəhətli fəaliyyətinin  ekvato-
rudur. Görkəmli alimin yaradıcılığında bu ekvatorun Şərq və 
Qərb qütbləri mövcuddur. Müşahidələr göstərir ki, professor 
Qəzənfər Paşayev uzun illər ərzində ardıcıl fəaliyyəti ilə Azər-
baycan ədəbiyyatşünaslığının Şərq-Qərb divanını yaratmağa 
nail olmuşdur. İraq-türkman ədəbiyyatına həsr olunmuş elmi 
əsərləri Qəzənfər Paşayevin yaradıcılığının Şərq divanıdır. Bi-
zə görə, Avropa ədəbi-elmi fikrinə, rus ədəbiyyatına həsr olun-
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muş elmi əsərləri, tərcümələri alimin Qərb divanından ibarət-
dir. Azərbaycan oxucusuna təqdim olunmuş fransız yazıçısı 
Aleksandr Dümanın “Qafqaz səfəri”, amerikalı alim Sula Be-
netin “Necə yaşayasan-yüzü haqlayasan”, ingilis ədibi Aqata 
Kristinin “Mavi qatarın sirri” romanının orijinaldan tərcümələ-
ri Qərb divanının ayrı-ayrı fəsillərindən ibarətdir. Böyük 
münəccim Nostradamusun irsindən alınmış “Dərk olunmuş 
aləm” əsəri də Qərbi daha geniş şəkildə, bütün  yönləri ilə təq-
dim etməyə imkan verir. Müqayisədə Qəzənfər Paşayevin Şərq 
divanı ağır gəlsə də, onun Qərb ədəbi-elmi və ictimai fikrinin 
tədqiqi və təqdimi sahəsindəki xidmətləri də sanballıdır. Qə-
zənfər Paşayevin “Şərq divanı” elmi salnamə, “Qərb divanı” 
isə daha çox təzkirə xarakteri daşıyır. Ümumilikdə “Şərq-Qərb 
divanı” həm də ədəbi-mədəni əlaqələrin tarixinin öyrənilməsi 
baxımından da qiymətlidir. Qəzənfər Paşayev külliyyatını “Se-
çilmiş əsərlər” adı ilə təqdim etsə də, bu yeddicildlikdə müəlli-
fin əsərlərinin, tərcümələrinin, demək olar ki, hamısı toplanıl-
mışdır. Bundan başqa, müəllif müasirlərinə göndərdiyi mək-
tubları, teleqramları, dissertasiyalara, avtoreferatlara yazdığı 
rəyləri, resenziyaları, müxtəlif münasibətlə etdiyi çıxışları, hət-
ta mühüm telefon zənglərini də yığıb-yığışdırıb çoxcildliyinə 
daxil etmişdir. Bütün bunlar bir çox cəhətdən əhəmiyyətlidir. 
Əvvəla, yeddicildlik professor Qəzənfər Paşayevin özü və irsi 
haqqında tam təsəvvür yaradır. Oxucu alimin yalnız elmi fəa-
liyyəti ilə tanış olmaqla qalmır, onun cəmiyyət həyatındakı, 
ədəbi-elmi mühitdəki iştirakı barəsində də tam təəssürat əldə 
edə bilir. Bundan başqa,  elmi-ədəbi irsini, əlyazmalarını, hətta 
çıxışlarının mətnlərini bu qədər səliqə-sahmanla yığıb saxla-
maq, sistemləşdirib nəşr etdirmək xüsusi bir qabiliyyətdir. 
Ədəbiyyatımızın və elmimizin tarixində irsini bu cür məxsusi 
dəqiqliklə tam halda qoruyub mühafizə edən, gələcək nəsillərə 
çatdırmaq üçün hazırlayan yalnız bir neçə ədibimizin  adını 
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çəkmək olar. Yusif Vəzir Çəmənzəminli, Əziz Şərif, Abbas 
Zamanov, Qulam Məmmədli və nəhayət, Qəzənfər Paşayev. 
Bu mənada Qəzənfər Paşayevin çoxcildliyi “Seçilmiş əsərləri” 
yox, əhatə dairəsinə görə “Əsərləri” formatında görünür. Və ir-
sini bu qədər həssaslıqla, dəqiqliklə, səliqə ilə, əhatə dairəsinin  
bütün genişliyi ilə ictimaiyyətə çatdırmaq özü də ziyalı kimi 
mühüm və böyük bir xidmətdir. Qəzənfər Paşayev çöxcəhətli 
yaradıcılığının elmi nəticələri olan sanballı əsərləri ilə bir sıra-
da irsini epistolyar nümunələrinə və çıxışlarına qədər tam şə-
kildə ictimaiyyətə təqdim etməklə müasir ziyalılıq üçün nümu-
nə göstərir. Professor Qəzənfər Paşayevin söz-sənət dünyasını 
və müasirləri ilə əlaqələrinin böyük miqyasını əks etdirən 
“Ədəbi məktublar” kitabı ilə uzun bir dövr ərzində yazdığı 
məktubların da külliyyatını oxuculara çatdırmaqla daha bir zi-
yalılıq nümunəsi təqdim edir. Respublikamızın elmi-ictimai 
mühitində professor Qəzənfər  Paşayev yaxından iştirak edir. 
Ölkəmizin elmi ictimaiyyəti Qəzənfər müəllimin cəmiyyət və 
ədəbiyyat haqqındakı baxışlarını əsl ağsaqqal sözü kimi qəbul 
edir. O, Respublika Ağsaqqallar Şurasının İdarə Heyətinin, 
Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin Elmi-Dini Şurasının üzvü, 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyi Təftiş Komissiyasının sədri kimi 
geniş və səmərəli fəaliyyət nümunəsi göstərir. İllərdən bəri ça-
lışdığı Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Nizami adına 
Ədəbiyyat İnstitutunda da professor Qəzənfər Paşayev elmi  
mühitin inkişafına ürəklə xidmət edir. Ədəbiyyat İnstitutunun 
Elmi Şurasında və Dissertasiya Şurasında Qəzənfər  Paşayevin 
rəyi, qiyməti, münasibəti mötəbər söz kimi qəbul olunur. Azər-
baycan ədəbiyyatşünaslıq elmi  professor Qəzənfər Paşayevə 
özünün görkəmli yaradıcısı və böyük ağsaqqalı kimi dərin 
hörmət və ehtiram bəsləyir.  

Professor Qəzənfər Paşayevin elmi əsərləri böyük ömrün, 
yaşanan taleyin, ciddı və ardıcıl axtarışların, fasiləsiz, davamlı 
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həyat və yaradıcılıq eşqinin sanballı ifadəsidir. Səksən illik yu-
bileyi ərəfəsində oxuculara təqdim olunan “Ədəbi estafetlərdə 
keçən ömür” kitabı professor Yavuz Axundlunun elmi xidmət-
lərinə dair dərin səmimiyyətlə yazdığı aşağıdakı mülahizələrini 
ürəkdən gələn eyni böyük səmimiyyətlə və ciddiyyətlə 
görkəmli ağsaqqal həmkarının özünə aid etməklə fikrimi ta-
mamlamaq istəyirəm: “Bu yorulmaz alimin elmi fəaliyyəti 
heyrətamizdir. Təkcə XXI əsrin əvvəlindən bu günə kimi ya-
zılmış və çap olunmuş əsərlərinə nəzər salmaq kifayətdir ki, 
sözlərimdəki səmimiyyət anlaşılsın... Bu əsərlərdə ədəbiyyatı-
mızı, ədəbiyyatşünaslıq elmimizi yaradanlara, qələm sahibləri-
nə dərin məhəbbət  qırmızı xətt kimi keçir. Bu yaşda belə təd-
qiqat aparmaq, uğur qazanmaq əsl fədakarlıqdır – desəm yanıl-
maram. Görkəmli ədəbiyyatşünasımız bu gərəkli fəaliyyəti ilə 
nəinki gənclərə, eləcə də yaşlı ədəbiyyatşünaslar nəslinə də bir 
nümunədir”. 

Fikrimcə, daha heç bir əlavəyə ehtiyac yoxdur.  
Görkəmli Azərbaycan ziyalısı, ədəbiyyatşünaslıq elminin 

ağsaqqalı, professor Qəzənfər Paşayevə elmimizin və ictimai 
fikrimizin inkişafı yollarında yeni-yeni uğurlar arzulayıram. 

 
11 sentyabr 2017-ci il   
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Milli qeyrət 
 

Qəzənfər Paşayev haqqında dəfələrlə söz demək, yazı yaz-
maq istəmişəm, ancaq həmişə nə isə mane olub; bəlkə də, bu 
“nə isə” dediyim elə aramızdakı dostluqdur, illərlə davam edən 
səmimi ünsiyyətdir. Çünki yaxın saydığın, sənətlə bağlı 
düşüncələrini tez-tez bölüşdüyün adam haqqında yazmaq çə-
tindir. Elə bilirsən ürəyindən keçənlərin hamısını onun özünə 
deyib qurtarmısan, yazmağa bir şey qalmamışdır. Ancaq indi 
qələmi əlimə alanda hiss elədim ki, əslində, hörmətli məslək-
daşıma heç nə deməmişəm, şifahi söylənilənlər uçub gedib. Bir 
də onu hiss elədim ki, Qəzənfər Paşayevin maraqlı və zəngin 
ədəbi-elmi yaradıcılığı, axtarışları, tərcümələri və nəhayət, 
yüksək insani keyfiyyətləri barədə bir məqalədə demək istədik-
lərinin hamısını çatdırmaq çətindir. Evində, süfrəsinin başında, 
saz-söz məclislərində, ədəbi müzakirələrdə, yaradıcılıq gecələ-
rində, yollarda, yad ölkələrdə, dostların yaxşı və ya pis günlə-
rində hər dəfə onun xarakterinin yeni, maraqlı bir tərəfini 
görmüşəm. Bunların hər biri haqqında ayrıca yazı yazmaq olar. 
Nə yaxşı ki, qələm dostları, müxtəlif nəsilləri təmsil edən ədib-
lər, tənqidçilər, qonşu ölkələrdən olan qələm sahibləri onun bu 
keyfiyyətlərinə dəyərli yazılar həsr ediblər. 

Həyat və yaradıcılıq yolları bir-birinə bənzəmir. Buna uy-
ğun olaraq, cəmiyyətdə tutulan yerlər də fərqlidir. Xalqın sər-
kərdəsi də var, fərarisi də, öz yurdunu hörmətə mindirəni də 
var, hörmətdən salanı da, dünya boyu millətin bayrağını ucal-
danı da var, siçovul kimi gizlicə xəzinəsini dağıdanı da.... 
Ömrü xalqın taleyindən ayrılmayan, onun tarixini yaradan, ağır 
və xoş günlərdə hadisələrin kəsişmə nöqtəsində olan, millətinin 
bütün ağrılarını içindən keçirən, şəxsiyyəti və əməyi ilə maya-
ka çevrilən və bütün bunlara görə, təəssüf ki, daim qaragüru-
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hun, cəhalətin hədəfində olan bir zümrə də var: Milli ziyalılar. 
Qəzənfər Paşayev bu ziyalılardan biridir. O, vətəndaş və alim 
vəzifəsini bütün ömrü boyu yorulmadan xalqına xidmət etmək-
də görmüşdür. Bunu görmək üçün ayrıca bir araşdırma apar-
mağa ehtiyac yoxdur. İş yerlərini, kitablarını, məqalə və çıxış-
larını, xeyriyyəçiliyini ən ümumi şəkildə göz önünə gətirsən, 
yetərlidir. Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadə onun kitablarını “xə-
zinə” adlandırmışdır. Qəzənfər Paşayevin İraqda tərcüməçi iş-
lədiyi illərdə burada yaşayan və özlərini türkman adlandırsalar 
da, Azərbaycan türklərinin bir parçası olan, bütün türk xalqları 
arasında məhz bizdən olduqlarını etiraf edən və sayları 3 mil-
yonu aşmış soydaşlarımızın dilini, dialektini öyrənməsi, şifahi 
xalq ədəbiyyatını toplayıb Azərbaycanda, Türkiyədə, İraqda, 
İranda dəfələrlə nəşr etdirməsi böyük bir tarixi hadisə idi. 
Çünki ondan öncə İraqa səfər etmiş tək-tək şairlərimizin (Rəsul 
Rza, Bəxtiyar Vahabzadə, Qasım Qasımzadə) qeydlərinə qədər 
xaricdə xalqımızın bu böyük qanadı haqqında məlumatımız 
yox idi. Faciəli İran-Osmanlı savaşlarının sonunda o vaxta qə-
dər həmişə Azərbaycanın sərhədləri daxilində və yurdumuzun 
bir parçası olmuş, yüz illər boyu Azərbaycan türklərinin yaşa-
dığı bu bölgə tarixin amansız yanlışlığı olaraq Cənubi Azər-
baycandan qopub İraqda qalmış və Yaxın Şərqə aparılan an-
titürk siyasəti sonucunda tədricən əlaqələrimiz qopub qırılmış-
dır. Qəzənfər Paşayevin çoxcəhətli fəaliyyətinin ən dəyərli nə-
ticələrindən biri yurdun unudulmuş böyük parçasını Azərbay-
canın tarixi, mədəni, mənəvi, dil və folklor xəritəsinin içərisinə 
qaytarması olub. O, etnik sərhədlərimizin Urmiyanın cənubun-
dan deyil, Mosuldan, Ərbildən, Kərkükdən keçdiyini sübut et-
di. Məncə, təkcə bu işi onun bir ömür boyu üzüağ, başı uca 
gəzməsinə kifayət edər. Üst-üstə altı il İraqda yaşamış alim 
qardaşımızın əsas sənəti mütərcimlik olsa da, o, fürsətdən ya-
rarlanaraq həm Azərbaycan dilinin Kərkük dialektini araşdır-
mış, həm də İraq-türkman folklorunu toplayaraq bütun incəlik-
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ləri öyrənmişdir. Sonradan bu mövzulardan birincisi onun dil-
çilik üzrə namizədlik işi, ikincisi ədəbiyyatçı-folklorşünas kimi 
doktorluq işi olmuşdur. İngilis dili mütəxəssisi olsa da, Azər-
baycan dilinə və folkloruna xidmət göstərdi. Üstəlik, “Altı il 
Dəclə-Fərat sahillərində” adlı publisistik kitabı ilə o həm 
bütövlükdə İraqı, həm də İraq türklərini bütun tərəfləri ilə 
Azərbaycan oxucusuna tanıtdırdı... 

Dostluğumuzun hansı ildən, hansı aydan başlandığını xa-
tırlamıram. İlk növbədə, “Kərkük bayatıları” (Rəsul Rza ilə 
birgə) kitabından tanımışdım onu. O vaxt “Ədəbiyyat və incə-
sənət” qəzetində işləyirdim və bu kitabın ədəbi mühitdə necə 
böyük reaksiya doğurduğunun şahidi idim. İraqda ikinci dəfə 
işləyib qayıdandan sonra tez-tez görüşürdük. “Yazıçı” nəşriy-
yatının baş redaktoru kimi “Altı il Dəclə-Fərat sahillərində” ki-
tabının əlyazmasını gözdən keçirəndə Qəzənfər bəyin istedadı-
nın başqa bir tərəfi, publisistikasının gücü məni sevindirmişdi. 
Təbii ki, o bu kitabı yazmazdan öncə də İraqda gördükləri ba-
rədə tez-tez söhbət açırdı. Amma bunlar yazılmasa, söhbət ola-
raq qalacaqdı. Qoy bu sözlərimi təvazökarlıqdan kənar sayma-
sınlar. Qəzənfər müəllimin mətbuatda yazdığı kimi, o bu əsərə 
mənim məsləhətimlə girişdi. İraqı oxucularımıza tanıtdıran bu 
kitab tezliklə ədəbi hadisəyə çevrildi, əl-əl gəzdi. 130 min tiraj-
la buraxılmasına baxmayaraq, dükanlarda tapılmadı. Bundan 
əvvəl və bundan sonra onlarla kitabı nəşr olunsa da, “Altı il 
Dəclə-Fərat sahillərində” Qəzənfər Paşayevin yaradıcılıq yolu-
nun ən ciddi uğurlarından biri olaraq qaldı. Onu Azərbaycanın 
və İraq türklərinin hər bir ailəsində tanıtdırdı və sevdirdi. Bu 
ciddi elmi-bədii tanıtım kitabı macəra romanlarından çox 
oxundu və çox bəyənildi. 

Şair Qasım Qasımzadənin məqaləsində Qəzənfər bəyin 
“yorulmaz işgüzarlığı” ayrıca vurğulanır. Doğrudan da, bu gün 
onun kitablarını, məqalələrini, elmi araşdırmalarını, tərcümələ-
rini, tərtib etdiyi topluları göz önünə gətirəndə mütərcimliklə, 
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pedaqoji işlə, xarici ölkələrə uzunmüddətli ezamiyyətlərlə ya-
naşı, bütun bunlara necə vaxt tapdığına heyrətlənirsən. Haqqın-
da yazan müəlliflərin dönə-dönə qeyd etdikləri kimi, o, doğru-
dan da, “Kərkük pərvanəsi”dir. Kərkük həyatının elə bir sahəsi 
yoxdur ki, onun diqqətindən kənarda qalsın. Məhz onun zəh-
məti nəticəsində İraq-türkman bayatıları, dastanları, mahnıları, 
atalar sözləri, tapmacaları və s. folklor inciləri, hər biri ayrıca 
kitab şəklində Azərbaycan oxucusuna çatdırıldı. Bu kitablar 
təkcə bizdə yox, İraqda və qardaş Türkiyədə də yüksək qiymət-
ləndirildi. Bunu İraq alimlərinin məqalələri də aydın göstərir. 
“Kərkük pərvanəsi” ifadəsinin müəllifi mərhum folklorşünas 
alimimiz, prof. Bəhlul Abdulla, haqlı olaraq, Qəzənfər müəlli-
min şəxsiyyətini, böyük hərflərlə yazılan İNSAN obrazını 
bütün əsərlərindən yuxarıda tutur. Bu cəhət, özəlliklə Qəzənfər 
müəllimin xeyirxahlığı, etibarı, deyilən sözə sadiqliyi, alim və 
şair dostu Ayaz Vəfalının dediyi kimi, “bir gün duz-çörək kəs-
diyi yerə qırx il salam vermək” qabiliyyəti bir çox yazılarda 
dönə-dönə vurğulanır və nəticə etibarilə gözümüz önündə yu-
xarıda qeyd olunan kimi əsl bir insan, dəyərli ziyalı obrazı can-
lanır. Mən onun bu xüsusiyyətlərini dostları ilə münasibətində 
dəfələrlə müşahidə etmişəm. Bu baxımdan onun ədəbiyyatşü-
naslığımızın patriarxlarından olan Abbas Zamanovla uzun illər 
davam edən ata-oğul münasibətini xatırlayıram. Biz Abbas 
müəllimin evində tez-tez görüşürdük. Abbas müəllimin qapısı 
İraqdan, Türkiyədən, digər türk ellərindən gəlmiş qonaqların 
üzünə həmişə açıq idi. O dadlı-duzlu məclislərdə Qəzənfər 
müəllimin yeri ayrı idi.  

Qəzənfər Paşayev Kərkük folklorunu toplayıb nəşr etmək-
lə yanaşı, həm də araşdırmış və bu zəngin xəzinəyə neçə-neçə 
elmi əsər həsr etmişdir. Bu baxımdan onun namizədlik və dok-
torluq dissertasiyaları ilə yanaşı, “Kərkük folklorunun foneti-
kası”, “İraq-türkman ləhcəsi”, “İraq-türkman folkloru” əsərləri 
ayrıca qeyd olunmalıdır. Sonuncu monumental əsər Bakıda, 
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Bağdadda, İstanbulda və Tehranda nəşr edilmişdir və bu kitab 
haqqında xeyli dəyərli məqalə yazılmışdır. Bundan başqa, o, 
danışıq lüğətləri, ayrı-ayrı qələm sahibləri haqqında portret ki-
tablar hazırlamaq kimi ciddi bir işlə də məşğul olmuşdur. Qə-
zənfər müəllimin yurdşünaslıq fəaliyyəti yüksək qiymətləndiri-
lir. Doğrudan da, o, ömrü boyu gəzdiyi, çalışdığı ölkələrdə 
Azərbaycanla bağlı heç nəyi gözdən qaçırmamışdır. Aleksandr 
Dümanın “Qafqaz səfəri”, Sula Benetin “Necə yaşayasan yüzü 
haqlayasan”, İrəc Pərsinecadın “M.F.Axundovun kritikası” ki-
tablarını məhz bu mülahizəni əsas götürərək dilimizə çevirmiş-
dir. Görkəmli alim həmkarları arasında böyük hörmət və nüfuz 
qazanmışdır. Onun əsərləri haqqında söz deyənlər arasında 
Azərbaycanın və xarici ölkələrin çox nüfuzlu alimləri var. 
Unudulmaz folklorşünas alimimiz Məmmədhüseyn Təhmasib-
dən başlamış Kərkükün ağsaqqalı və dəyərli elm xadimi Əta 
Tərzibaşıya qədər. 

“Professor Qəzənfər Paşayev Şərq və Qərb ziyalı tipinin 
ən yaxşı keyfiyyətlərini özündə birləşdirən dəyərli ziyalıları-
mızdandır” (Bəkir Nəbiyev); “Qəzənfər müəllim öz nəcib fəa-
liyyəti ilə Azərbaycan və İraq xalqlarının daha da yaxınlaşma-
sında mühüm rol oynamış, indinin özündə də beləcə davam 
edir” (Vasim Məmmədəliyev); “Miqyaslı, şöhrətli alim olan 
Qəzənfər Paşayev ensiklopedik biliyə, geniş erudisiyaya, güclü 
məntiqə, aydın təfəkkürə, dərin müşahidə qabiliyyətinə malik-
dir” (Teymur Bünyadov); “Bizim nəsil  üçün İraq Füzulidən, 
Füzuli Kərbəladan başladığı kimi, Kərkük də Qəzənfər Paşa-
yevdən başlayır” (Yaşar Qarayev); “Qəzənfər Paşayevin 
“İraq-türkman folkloru” kitabına bənzər bir kitab indiyə qədər 
nə İraq türkmanları tərəfindən, nə də xarici alim və tədqiqatçı-
lar tərəfindən yazılmışdır. Bu misilsiz əsəri İraq türkmanları 
arasında folklor çərçivəsində şah əsər kimi qiymətləndirmək 
daha doğrudur” (Əbdüllətif Bəndəroğlu); “Bir zamanlar tək, 
vahid torpaq halında olan Kərkük və Azərbaycan indi iki ayrı 
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ada halına gəlmişdir. Bu gün bu iki adanı bir-birinə bağlayan 
körpünün memarı məhz Qəzənfər Paşayevdir. Onun məna və 
ciddiyyət dolu, ədalətli və birləşdirici çalışmalarını təkcə Azər-
baycan və Kərkük deyil, bütün Türk dünyası minnətdarlıq və 
təşəkkürlə anacaqdır” (Mahir Naqib); “Biz Azərbaycanda Qə-
zənfər Paşayevin İraq türkmanlarının böyük elçisi olduğunu 
qəbul edirik. Ölümsüz xidmətləri ilə onun həm özu, həm də 
İraq türkmanları əbədiyyətə qədər yaşayacaqdır” (Süphi Saat-
çı); “Qəzənfər Paşayev Azərbaycan kərkükşünaslığının banisi-
dir” (Tofiq Hacıyev); “Qəzənfər Paşayev bizim alimlərimiz 
içərisində, bəlkə də, ən çox iş görən və ən təvazökar tədqiqatçı-
lar- dandır. O, böyük bir institutun görə bilməyəcəyi işi 
görmüşdür. Bu qədər böyük işləri başqa birisi görmüş olsaydı, 
yəqin, onun ədası yerə-göyə sığmazdı. Onun yazdıqları təmiz 
və pak ürəyin, intellektin səsidir. O bizim folklorumuzun 
Müşfiqidir” (Nizami Cəfərov); “İraq-türkman folkloru” əsəri 
oğuz kökündən və soyundan olan Azərbaycan türkləriylə İraq 
türklərinin dil və folklor baxımından nə qədər bir-birlərinə 
bağlı olduqlarını açıq- ca göstərməkdədir” (Mustafa Arqun-
şah, Türkiyə); “İraq-türkman folkloru” folklorşünaslığımızın 
son nailiyyətlərindəndir” (Məhərrəm Cəfərli); “Qəzənfər Pa-
şayev fenomeni elmi və ədəbi ictimaiyyət, eləcə də oxucular 
arasında mötəbər nüfuz rəmzinə çevrilmişdir” (Nahid Hacıza-
də). Görülən iş, çəkilən zəhmət elə-belə izsiz-soraqsız itib-bat-
mır. Sözün, sənətin, yaradıcı əməyin, xeyirxahlığın, insanlığın 
qədrini bilənlər yaşadıqca bu zəhmət minnətdarlıqla xatırlana-
caq. Yaşı yetmiş beşi adlamış görkəmli alimin yaradıcılığında 
Azərbaycan-türk coğrafiyası bütövləşib. Bu yaradıcılığa veri-
lən qiymət də bu bütövlüyə uyğundur. Onu Cənubi Azərbay-
canda da, Kərkükdə də, Türkiyədə də oxuyur və sevirlər. İraq 
və Türkiyə mətbuatında mötəbər müəlliflər tərəfindən yazılmış 
yazılar, Qəzənfər müəllimin yaradıcılığının çoxdan bəri ulus-
lararası bir hadisə olduğunu, bütövlükdə türk dünyasının ədəbi 
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hadisəsinə çevrildiyini aydın göstərir. O, doğrudan da, ensiklo-
pedik bir bilik sahibidir. Türk, ərəb, rus, ingilis dillərinin geniş 
dünyası ona açıqdır. Onun maraq dairəsinin bir başında dörd 
misralıq bayatı dayanırsa, digər başında dörd misralıq Nostra-
damus katrenləri dayanır. Biri türk xalq təfəkkürünün möcüzə-
si, digəri Nostradamusun peyğəmbəranə uzaqgörənliyinin qıfıl-
bəndi. Bir tərəfdə müdrik sadəlik, digər tərəfdə yozulduqca ye-
ni qatları açılan öngörmələr... Əslində, ilahi möcüzələrə, kaina-
tın qanunauyğunluqlarına, astrologiyaya maraq da Qəzənfər 
Paşayev istedadının bir özəlliyidir. Onun maraq dairəsinin 
Nostradamusa qədər genişlənməsi təsadüfi deyil və çəkinmə-
dən deyirəm ki, bu dahi görücünün katrenlərini şərh etməyin 
özu də bir görücülükdür, Allah vergisidir. Çünki “Nostradamu-
sun möcüzəli aləmi” adlı kitabında Qəzənfər müəllim özünə 
qədər yazılanları araşdırmaqla kifayətlənmir və nəticədə onun 
özünün də astrologiya, dünya tarixi və gələcək haqqında bir 
görücü təfəkküru ilə yazdığı ortaya çıxır... Bu onun fitri isteda-
dının, təmiz, halal, xeyirxah insan – əsl Allah adamı olmağının 
təbii nəticəsi – sonucudur!.. Fədakarlığı, Kərküklə Bakı arasın-
da birliyin möhkəmləndirilməsi sahəsində gördüyü işlər, Niza-
mi adına Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyində yaratdığı “İraq-
türkman” guşəsi, öz hesabına nəşr etdiyi kitablar, xəstələrə, 
ədəbiyyat adamlarına əl tutması – ona gənc yaşlarından bir ağ-
saqqal hörməti, şöhrəti qazandırmışdır. Unudulmaz dostumuz, 
böyük ədəbiyyatşünas alim, tənqidçi və filosof Yaşar Qaraye-
vin öz həmkarı haqqında dedikləri heç vaxt köhnəlməyəcək bir 
aforizm kimi səslənir: “Qəzənfər müəllim bir daha sübut edir 
ki, mənəvi dəyərə və sərvətə, milli qeyrətə və savaba, tamahsız 
xeyrə sərf olunanda ömür və səhhət heç zaman tükənmir”. Ya-
şar Qarayevin bu dəqiq müşahidəsindən bir ifadəni vurğula-
maq istəyirəm: Milli qeyrət! Çox vaxt namus sözu ilə yanaşı 
işlənsə də, Qeyrət təkcə Namusun sinonimi deyil, o həm də 
mərdliyin, mərhəmətin, vətəndaşlığın, kişiliyin, insanlara əl 
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tutmaq qabiliyyətinin, fədakarlığın, millət yolunda çıraq kimi 
yanmaq ifadəsinin sinonimi, ekvivalentidir. Qəzənfər müəlli-
min ömrü boyu gördüyü bütün işlərin də, həyatının və yaşayış 
tərzinin ən dəqiq qiyməti də elə budur: Milli qeyrət! Qəzənfər 
müəllimin öz böyük zəhməti, çoxcəhətli yaradıcılığı ilə xalq 
arasında qazandığı hörmət, şöhrət hər kişiyə nəsib olan xoş-
bəxtlik deyil. Onun sənətkar ömrünün Kərkük xoyratları ilə 
birgə Yer üzünün Nostradamusun işıq saldığı uzaq gələcəyinə-
dək uzanacağına inanıram.      

 
Sabir Rüstəmxanlı,  

Xalq şairi  
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Şаh əsər 
 

Hər bir хаlqın fоlklоru о хаlqın güzgüsüdür. О güzgüdə 
хаlqın tаriхi, dili, inаncı, inаnışı, аdət və ənənələri görünür. Bir 
хаlqı еyicə аnlаmаq üçün о хаlqın, hər şеydən əvvəl, fоlklоru-
nu öyrənməк gərəkdir. Qаrdаşımız Qəzənfər Pаşаyеv İrаqdа 
yаşа- dığı uzun illər bоyuncа həm İrаq хаlqını yахındаn tаnıdı, 
həm də İrаqdа yаşаyаn – qоnuşduqlаrı dilin Аzərbаycаn dilin-
dən fərqli оlmаyаn İrаq türkmаnlаrının ədəbiyyаt və fоlklоru 
üzrə tədqi- qаtını dаvаm еtdirdi. İrаq türkmаnlаrının fоlklоrunu 
azərbаyаnlı qаrdаşlаrımızа çаtdırmаq üçün tədqiqаtçı аlim, 
fоlklоrşünаs Qəzənfər Pаşаyеv böyük çətinliklərə qаtlаndı. 
Yоrğunluq bilmə- dən yаrаdıcılığını sürdürdü. Gözəl və unu-
dulmаyаn əsərlər оrtаyа аtdı. Qəzənfər Pаşаyеvin İrаq 
türkmаnlаrı ilə əlаqəli çаp еtdirdiyi qiymətli fоlklоr kitаblаrı, 
oğuz kökündən və sоyundаn оlаn аzərbаycаnlılаrlа İrаq 
türkmаnlаrının nə qədər bir-birilərinə dil və fоlklоr bахımın-
dаn bаğlı оlduqlаrını - yüz illər bоyuncа zаmаnın qоpаrtdığı 
qаnlı və dumаnlı qаsırğаlаrа bахmаyаrаq, yenə də dədə mirаsı-
nа, Dədə Qоrqudа, əzаbkеş Nəsimiyə, Kərbəlаnın müqəddəs 
tоrpаğındа uyuyаn böyük Füzuliyə оlаn bаğlılıqlаrını göstər-
mək üçün ölümsüz bir tаriхdir. Bu gеrçək tаriхi bizdən sоnrа 
gələn nəsillər охuduqcа öz хаlqlаrınа, dillərinə, tаriхlərinə, 
аdət-ənənələrinə, milli mirаslаrınа, dоğmа tоrpаğın müqəddəs-
liyinə sаyğılаrını аrtırаcаqlаr.  

Qəzənfər Pаşаyеvin “İrаq-türkmаn fоlklоru” kitаbınа bən-
zər bir kitаb indiyə qədər nə İrаq türkmаnlаrı tərəfindən, nə də 
İrаq türkmаnlаrının fоlklоru ilə məşğul оlаn хаrici аlim və təd-
qiqаtçılаr tərəfindən yаzılmışdır. Qəzənfərin yаzdığı bu əsər 
bizim üçün, yəni İrаq türkmаnlаrı üçün sеvgi və sеvinc dоğu-
rаn, кönüllərdə yаşаyıb, unudulmаyаn, işıqlаrlа dоlu bir hаdisə 
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kimi qаlаcаqdır. Bu əsər bizim fоlklоr аrаşdırıcılаrımızın yоl-
lаrını işıqlаndırmаq, аydınlаndırmаq və yеni bir mеtоdlа, yеni 
tədqiqаtlаr аpаrmаq sаhəsində dоğru və düzgün bir yоl оlаcаq-
dır. Аğlа sığmаyаn yоrğunluqlаrın məhsulu оlаn bu misilsiz 
əsəri İrаq türkmаnlаrı аrаsındа fоlklоr çərçivəsində bir şаh əsər 
kimi qiy- mətləndirmək dаhа dоğrudur. Bu günə qədər bizdə - 
İrаq türkmаnlаrındа, Türkiyədə və Аzərbаycаndа fоlklоrumu-
zun bu biçimdə tədqiqi, incələnməsi və аrаşdırılmаsı оlmаmış-
dır. Əlimizdə bulunаn bütün kitаblаr – bir nеçəsi istisnа оlun-
mаqlа tоplаmа yöntəmindən çıхmаmışdır. Rеdаktоrluğunu 
yаpdığım bu Şаh əsərin işıqlаrını gözümün işıqlаrı ilə Аzər-
bаycаndаn İrаq və İrаq türkmаnlаrınа çаtdırmаqlа özümü 
хоşbəхt sаyаcаğаm.  

 
Dr. Əbdüllətif Bəndəroğlu, 
İrаq-türkmаn tədqiqаtçısı 
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Atama etiraf 
 

Əziz atam, həyat yoluna həsr olunmuş “Fotodastan”nın 
başlanğıcına qəlbimdən keçən bir neçə xoş kəlmə yazmaq üçün 
sakitliyə çəkilmişəm. Amma həmişə olduğu kimi səninlə bağlı 
duyğularımı hətta bu sakitlikdə, özümlə bölüşməyə belə çətin-
lik çəkirəm. Çünki sənə olan sonsuz istəyimi ifadə eləməyə 
qüdrəti çatan söz tapa bilmirəm. Ata, sən böyük filoloq alim-
sən, fikrimi anlayarsan, bəlkə də övladın ataya olan məhəbbəti-
ni ifadə edən söz dünya dillərinin lüğət tərkibində yoxdur. Hər 
halda, illər uzunu ürəyimdə qalan və hər dəfə yadıma düşdükcə 
məni həyəcanlandıran duyğuları gücüm çatan dərəcədə dilə gə-
tirmək istəyirəm.  

Bəlkə də etiraf üçün bir qədər gecikmişəm, amma yenə 
də sənin səksən illik böyük ad günündə danışmağı özümə 
borc bilirəm. 

Nədir bu etiraflar? Əvvələn, deyim ki, zamanında səni də-
rindən anlaya bilməmişdim. Hələ bu azmış kimi səni hamıdan 
çox istədiyimdən hamıya qısqanmışam... İcazənlə, fikirlərimə 
bir qədər aydınlıq gətirim. 

2017-ci ilin yayında mənim 36 yaşım oldu, sən isə 80-nə 
çatdın. Hesablayıram, aramızda nə az, nə çox, düz 44 yaş fərq 
var. Kitablarından birində yazırsan ki, insanın ən ağıllı övladı 
müdrik çağda doğulanıdır. Demək istəmirəm ki, övladlarının 
içərisində ən ağıllısı və ən çox sənə bənzəyəni mənəm. Hər-
çənd ki, belə söyləyənlər də var. İllər sonra sənin əsərlərini 
oxuduqca keşməkeşli uşaqlığın, yeniyetməliyin, gəncliyinlə 
bağlı xatirələrlə tanış olduqca, bir həqiqəti dərk elədim ki, mə-
nim atam bu qocaman dünyaya ilkin başlanğıcdan müdrik ola-
raq gəlib. Bu nə yaşla, nə də başqa bir səbəblə bağlıdır. 
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Bilirsənmi, lap balaca olanda daha çox nəyə həsəd aparmı-
şam? Başqa ataların uşaqlarını qucaqlayıb öpməsinə, atalarla 
balaların hay-küylü, deyib-gülən sevinclərinə. Mən də başqa 
ataların uşaqları kimi öz atamın boynuna sarılmaq istəmişəm.  
Yəqin yadındadı, dərslərimizdən razı qalanda sadəcə başımızı 
sığallayıb alnımızdan öpərdin, indi də elədi. Hərdən mənə elə 
gəlirdi ki, bizi başqa atalar öz uşaqlarını istədiyi qədər istəmir-
sən. Ona görə də imkansız qohum-əqrəbanın uşaqlarına qayğı 
göstərəndə, onların ailəsinə maddi-mənəvi kömək eləyəndə, 
sözün düzü, acığım tuturdu. Elə bilirdim, sən onları bizdən çox 
istəyirsən. Bilirsən, bunları nə ilə bağlayırdım, düşünürdüm ki, 
biz dörd bacıyıq, qardaşımız yoxdu, bəlkə ona görə atam bi-
zimlə belə məsafəli, ciddi davranır. O zaman mən Allaha yal-
vardım ki, bizə bir qardaş versin, atamın muradı gözündə qal-
masın. Deyirlər ki, Allah uşaqların dualarını tez eşidir. Sənin 
oğlun oldu, bizim qardaşımız. Adını mən qoydum, Murad! Sən 
azca gülümsədin, başımı sığalladın, alnımdan öpüb, sən deyən 
olsun, qızım, söylədin. Və sən oğlandı deyə Muradı bizdən 
üstün tutmadın, aramızda zərrə qədər fərq qoymadın. 

 Anam sanki duyğularımı gözümdən oxuyurmuş. Artıq ağ-
lım kəsən yaşda idim. Bir gün ana-bala dərdləşirdik. O dedi ki, 
bilirsənmi, Təriş, sən doğulanda atan iki erkək toğlu kəsdirib 
kasıb-kusuba payladı. Sözünün davamında anam sənin körpə-
lik illərindən, anasız böyüməyindən danışdı. 

Sən gözümdə böyüdükcə böyüdün! Ana oldum, anamı an-
ladım, iş adamı oldum, sənin bizə şəxsi nümunəndə göstərdiyin 
işgüzarlığın, böyük məsuliyyətin, ən başlıcası geniş ürəkli və 
xeyirxah, başqalarının, daha doğrusu, xalqın maraqlarını öz 
maraqlarından üstün tutmağın nə demək olduğunu anladım.  

 Bilirəm ki, sözümü qəribçiliyə salmayacaq, qəbahətim ol-
sa, bağışlayacaqsan, çünki sənin ciddiliyinin arxasıda mərhə-
mət dolu kövrək ürəyin var. Bunu hamı bilir! 

Mən səni kitablara, yazı masana, balaca yazı otağına çox 
qısqanmışam. Bəzən o kitablara paxıllığım tutub, bəzən onları 
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görən gözüm olmayıb. Çünki sən işdən evə gələn kimi yeməyi-
ni yeyib kabinetinə keçirdin. Biz isə səninlə danışmaq, deyib-
gülmək istəyirdik. Budur, aradan illər keçib, yenə də zahirən 
atamın davranışlarında hər şey dəyişmədən qalır. Amma indi 
mən əvvəlki illərdən fərqli  düşünürəm və deyirəm, nə yaxşı ki, 
bu belədir. Dəyişən sadəcə mənəm, mənim duyğularım, 
düşüncələrimdi. Əsl həqiqəti görə bilməyimdədir.  

Yadımdadı, beşinci, ya da altıncı sinifdə oxuyurdum. Ad 
günüm idi. Anam dedi ki, sənə bir sürprizim var. Əlində sənin  
tərcümə etdiyin “Necə yaşayasan yüzü haqlayasan” kitabı var-
dı. Dedi ki, bu kitab atanın sənə hədiyyəsidi. İncidim. Ürəyim-
də bu nə hədiyyədi, dedim, evin hər yanı kitabdı, neynirəm 
mən bunu?  Anam, ay qızım, kitabın arasını bir aç bax, dedi. 
Ümidləndim, bəlkə sürpriz kitabın arasındadır? Açdım. Atamın 
imzası ilə bu sözlər yazılmışdı: Sevimli qızım Təranəyə. Bir 
zaman kitabın dəyərini biləcəyinə əminliklə. Tarixə baxdım. 
13 iyul 1982-ci il. Atam bu avtoqrafı kitaba mənim bir yaşım 
olanda yazıbmış.  

Ata, 35 il əvvəl, ayağımın yer, dilimin söz tutmadığı, ağlı-
mın kəsmədiyi zamanda öz əlinlə avtoqraf yazıb mənə doğum 
günü hədiyyəsi etdiyin kitab indi evimin şah əsəridir, ən zəngin 
xəzinəmdir! 

Biz balaca olanda sənin günün Tovuzun yollarında keçirdi. 
Biz bunu istəmirdik. Sənə elə hey acığım tuturdu. Nə var axı 
bu kişi qalıb yollarda, filankəsin oğlunun toyudu, bir adamdan 
nəmər göndərsin, hüzürü düşən var, kömək eləsin, bu qədər iş-
gücün arasında gedir-gəlir, yorulur. Bizə zaman ayırmağa vaxt 
tapmır, amma Düzqırıxlını su  yolu eləyib, deyə düşünürdüm. 
Bağışla, ata, sənin ürəyinin genişliyinə, mərhəmətinin, xeyir-
xahlığının tükənməzliyinə heyranam indi. Sən kitab adamısan, 
ata, sən torpaq adamısan, sən insan sərrafısan və bütün varlığın 
el-obaya, insanlara sevgidən yoğrulub, ata! 

Doğru deyirsənmiş, insanın xasiyyəti onun qan yaddaşıdı. 
Uşaq vaxtı ayağımı sürüyə-sürüyə getdiyim o kənd – baba yur-
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du bu gün məni maqnit kimi özünə çəkir. Vaxt tapan kimi ge-
dirəm. Mütləq məzarlığa baş çəkirəm. Kənd adamları  səliqəli 
məzarları bircə-bircə göstərib deyəndə ki, bunlar kimi-kimsəsi 
olmayan rəhmətliklərindi, bu məzarların üstünü Qəzənfər 
müəllim öz xərci ilə götüzdürüb, ürəyim köksümə sığmır, ata. 
Xeyirxah əməllərinin şahidi olduqca, səni dönə-dönə bağrıma 
basıb öpmək və uşaq düşüncələrimə görə məni bağışlamanı di-
ləmək istəyirəm. Nə qədər kimsəsizə əl tutmusan, nə qədər im-
kansızı oxutmusan. İndi anlayıram, sən bizə ayrılan vaxtı alma-
mısan, əksinə bəzən biz şıltaqlıq eləyib sənin hər anı yaxşılıq 
hissi ilə dolu zamanından oğurlamışıq. 

İndi mən təməlini qoyduğum və inkişaf etdirdiyim “Lo-
qos” Psixoloji və Nitq İnkişaf Mərkəzinin rəhbəriyəm. Paytaxt-
da və onun rayonlarında, eləcə də Gəncə, Lənkəran, Xaçmaz 
və s. şəhərlərdə şirkətin filiallarında artıq yüksək ixtisaslı psi-
xoloqlar, psixopedaqoqlar, loqopedlər çalışır. Xalqın sağlam 
həyat tərzi naminə zəhmət çəkən iş adamıyam, işimlə, insanla-
ra az-çox xidmətimlə tanınıram. Amma hara getsəm, hansı 
böyük mərtəbədə olsam, mənim yeganə statusum var: Qəzən-
fər Paşayevin qızı Təranə Məmmədova! Bu statusu daşımaq 
böyük məsuliyyətdir, bunu yaxşı bilirəm. Bu status təkcə mə-
nim yox, bütün ailəmizin, nəslimizin, gələcəyimizin tanınma 
nişanıdır. Sənin insanlığınla, yaradıcı əməyinlə, xalqa xidmə-
tinlə qürur duyuram!  

Hədiyyə verməyi sevirsən, amma kimdənsə hədiyyə alma-
ğı xoşlamırsan, bunu bilirəm. Səni azacıq da olsa sevindirmək 
istədim. Və səni nəyin daha çox sevindirə bilcəyinə əmin oldu-
ğum üçün bu “Fotodastan”ın yaradılması ideyasını səksən ya-
şına hədiyyə olaraq dəstəklədim. Dünyaya gəlişin mübarək, 
Qəzənfər müəllim! Hər bir azərbaycanlı kimi biz də səninlə 
fəxr edirik! 

Təranə Məmmədova, 
psixologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
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Qəzənfər Paşayevin həyat və fəaliyyətinin 
əsas tarixləri 

 
1937  - Avqustun 27-də Tovuz rayonunun Düz-

qırıxlı kəndində anadan olmuşdur. 
 
1946-1956   - Orta təhsilini Düzqırıxlı kəndində almışdır. 

 
1957 - Azərbaycan Pedaqoji Dillər İnstitutunun 

ingilis-Azərbaycan dilləri fakültəsinə 
daxil olmuşdur. 

 
1962 - Azərbaycan Pedaqoji Dillər İnstitutunun 

ingilis-Azərbaycan dilləri fakültəsini əla 
qiymətlərlə bitirmişdir. 

 
 - Əli Bayramlı rayonunun Vladimirovka 

kəndində ingilis dili müəllimi kimi işə 
başlamışdır. 

 
1962-1966 - İraq Respublikasında ingilis və rus 

dilləri üzrə tərcüməçi işləmişdir. 
 

1963 - İraq Respublikasındakı Sovet Səfirliyi-
nin Təşəkkürnaməsini almışdır. 

 
1964-1968 - M.F.Axundov adına Pedaqoji Dillər 

İnstitutunun Qrammatika və tərcümə 
kafedrasında müəllim işləmişdir. 
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1964  - İraq Respublikasındakı Sovet Səfirliyi-
nin Təşəkkürnaməsini almışdır. 

 
1968-1970 - Xaricə işə getməyə hazırlaşan mütəxəs-

sislər üçün xarici dillər üzrə Ali Təhsil 
Nazirliyinin nəzdində yaradılmış xüsusi 
kursların müdiri olmuşdur. 

 
1969 - “Kərkük dialektinin fonetikası” adlı dis-

sertasiya müdafiə edərək filologiya elm-
ləri namizədi alimlik dərəcəsi almışdır. 

 
1970-1971 - Azərbaycan Pedaqoji Dillər İnstitutunun 

ingilis dili fakültəsində dosent, dekan 
müavini işləmişdir. 

 
1972-1975 - İraq Respublikasında tərcüməçi işləmişdir. 

 
1972-1989 - APDİ Xarici dillər kafedrasının müdiri 

olmuşdur. 
 

1974 - 15 mayda İraq Respublikasındakı Sovet 
Səfirliyinin Təşəkkürnaməsini almışdır. 

 
 - 23 iyulda İraqda əmək fəaliyyətindəki 

müvəffəqiyyətlərə və kollektivin ictimai 
həyatında fəal iştirakına görə SSRİ Nazir-
lər Sovetinin Xarici İqtisadi Əlaqələr Ko-
mitəsinin Fəxri Fərmanı ilə təltif edil-
mişdir. 

 
1976 - İraq Respublikasının “Əməkdə fərqlən-

məyə görə” medalı ilə təltif olunmuşdur. 
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 - Sentyabr ayında Alma-Atada Ümum-
ittifaq Türkoloji qurultayda İraq-Türkman 
ləhcəsinə dair məruzə ilə çıxış etmişdir. 

 
1976-1978 - M.F.Axundov adına Pedaqoji İnstitutda 

Fakültə рartiya təşkilatı katibi olmuşdur. 
 
1976-1982 - Ali Təhsil Nazirliyi nəzdində Qərbi 

Avropa Dilləri üzrə Elmi-Metodiki Şura-
nın elmi katibi olmuşdur. 

 
1978-1983 - M.F.Axundov adına Pedaqoji İnstitutda 

Partiya Komitəsində ideoloji və tədris 
işləri üzrə Partiya Komitəsinin katibinin 
müavini olmuşdur. 

 
1980 - Azərbaycan SSR və Azərbaycan KP-nin 

60 illiyi və May bayramı münasibətilə 
keçirilən tədbirlərin hazırlanmasında və 
keçirilməsində fəal iştirakına görə Xarici 
dillər kafedrasının müdiri, PK katibinin 
müavini Q.Paşayev rektorluq və yerli 
komitə tərəfindən Fəxri Fərmanla təltif 
edilmişdir. 

 
 - 30 mayda SSRİ Ali və Orta İxtisas 

Təhsili Nazirliyinin Təşəkkürnaməsini 
almışdır. 

 
1982 - 9 martda institutda aparılan mülki 

müdafiə tədbirlərinin həyata keçirilməsi-
nə görə Fəxri Fərmanla təltif olunmuşdur. 
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 - 28 apreldə orta məktəblər üçün müəllim 
kadrlarının hazırlanmasında apardığı 
uzunillik səmərəli fəaliyyətinə görə SSRİ 
Maarif Nazirliyi tərəfindən Fəxri Fərman-
la təltif edilmişdir. 

 
 - İyunda Daşkənddə konfransda məruzə 

ilə çıxış etmişdir. 
 
1983 - ABŞ-ın Arizona Universitetinin uzun-

müddətli ixtisasartırma kursunun dinləyi-
cisi olmuşdur. 

 
1984 - Azərbaycan Aşıqlar Birliyinin və Birli-

yin İdarə Heyətinin üzvü seçilmişdir. 
 
1985 - Sosializm yarışının qalibi olduğuna görə 

institutun Fəxri Fərmanı ilə təltif edilmişdir. 
 
1987 - Anadan olmasının 50 illik yubiliyi 

keçirilmişdir. 
 

1988 - 8 iyul - 6 avqust aylarında Oksford Uni-
versitetinin Sovet müəllimlərinin ixtisas-
artırma kurslarında rəhbər olmuş, ixtisas-
artırma kurslarını bitirmiş və diplom 
almışdır. 

 
1989 - Bəxtiyar Vahabzadə, Qasım Qasımzadə 

və Ayaz Vəfalının zəmanəti ilə SSRİ və 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvlü-
yünə qəbul edilmişdir. 
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1989-1999 - Azərbaycan Dövlət Universitetinin 
(indiki Bakı Dövlət Universiteti) Qərbi 
Avropa dilləri kafedrasının dosenti, 1995-
ci ildən professoru olmuşdur. 

 
1990-2003 - Azərbaycan-İraq Dostluq Cəmiyyətinin 

sədr müavini vəzifəsində işləmişdir. 
 

1993 - 13 fevralda “İraq-türkman folkloru” 
mövzusunda doktorluq dissertasiyası mü-
dafiə edərək filologiya elmləri doktoru 
alimlik dərəcəsi almışdır. 

 
1994 - Sentyabr və noyabr aylarında Füzulinin 

anadan olmasının 500 illk yubileyi ilə əla-
qədar Azərbaycan nümayəndə heyətinin 
tərkibində İraqda və Türkiyədə olmuş, 
“Füzuli və XVI əsr Bağdad ədəbi mühiti” 
adlı məruzə ilə çıxış etmişdir. 

 
 - Hal-hazırkı dövrə qədər AMEA-nin Ni-

zami adına Ədəbiyyat İnstitutunda 
fəaliyyət göstərən  Dissertasiya Şurasının 
üzvüdür. 

 
1995 - Humanitar fakültələr üçün Qərbi 

Avropa dilləri kafedrası üzrə professor 
elmi dərəcəsi almışdır. 

 
 - Ədəbiyyat üzrə ixtisaslaşdırılmış Dok-

torluq Müdafiə Şurasının üzvüdür. 
 
 - “Ədəbiyyat qəzeti”nin, sonralar “Folklor 

və etnoqrafiya”, “Filologiya məsələləri”, 
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“Folklorşünaslıq məsələləri”, “Kəlam”, 
“Ozan dünyası” və “Yada düşdü” jurnalla-
rının redaksiya heyətinin üzvüdür. 

 
 - İndiyə kimi Nizami adına Ədəbiyyat 

İnstitutu nəzdində fəaliyyət göstərən 
Müdafiə Şurasının üzvüdür. 
 

1996 - “Altı il Dəclə-Fərat sahillərində” kitabı 
Əbdüllətif Bəndəroğlunun tərcüməsində 
ərəbcə çap olunmuşdur. 

 
  - Amerikada “Füzuli” adlı məqaləsi “Re-

forma” jurnalının ikinci sayında çapdan 
çıxmışdır. 

 
1997 - Anadan olmasının 60 illik yubiliyi keçi-

rilmişdir. 
 
 - 10 oktyabrda Mədəniyyət işçiləri müs-

təqil Həmkarlar İttifaqı Azərbaycan Res-
publikası komitəsi adından 60 illik yubi-
leyi münasibətilə Fəxri Fərmanla təltif 
edilmişdir. 

 
 -İndiyə qədər Qafqaz Müsəlmanları İda-

rəsinin nəzdində fəaliyyət göstərən Elmi-
Dini şuranın üzvüdür. 
 

1997-2006 - AMEA-nın Nizami adına Ədəbiyyat 
İnstitutu nəzdində fəaliyyət göstərən Ədə-
biyyat üzrə ixtisaslaşdırılmış Doktorluq 
Müdafiə Şurasının həmsədri olmuşdur. 
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1999 - “İraq-türkman folkloru” monoqrafiyası-
na görə Kərkük Vəqfinin yüksək diplomu 
ilə təltif edilmişdir. 

 
2001 - 31 dekabrda “Qızıl Qələm” mükafatı 

laureatı adına layiq görülmüşdür. 
 
  - Ümumtürk ədəbiyyatına göstərdiyi xid-

mətlərinə görə Dünya Gənc Türk Yazıçı-
ları Birliyi tərəfindən “Türk dünyası mə-
dəniyyətinə göstərdiyi xidmətinə görə” 
diplom və medalla təltif edilmişdir. 

 
2001-2005 - Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası 

Nizami adına Azərbaycan Ədəbiyyatı 
Muzeyində Beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin 
müdiri işləmişdir. 

 
2003 - Nizami adına Ədəbiyyat İnstitutunda 

baş elmi işçi kimi fəaliyyət göstərir. 
 
  - İraq-Türkman cəbhəsinin yüksək diplo-

mu və ödülünə layiq görülmüşdür. 
 

2004 - Yazıçılar Birliyinin Təftiş Komissiyası-
nın sədridir. 

 
 - 26 mayda 2003-cü ilin “Elmi kitab” no-

minasiyası üzrə “Kərkük folkloru”na görə 
qalib gələrək diploma layiq görülmüşdür. 

 
 - 25 mayda 2004-cü ilin “Elmi kitab” 

nominasiyası üzrə “İraq-Türkman ləhcə-
si” kitabına görə ilin qalibi olaraq diplom 
almışdır. 
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2006 - 1-3 noyabrda AMEA Folklor İnstitutun-
da “Ortaq Türk keçmişindən Ortaq Türk 
gələcəyinə” IV Uluslararası Folklor kon-
fransında məruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

2007 - Noyabr ayında Azərbaycan mədəniyyəti 
günləri ilə əlaqədar Azərbaycan nüma-
yəndə heyətinin tərkibində Səudiyyə 
Ərəbistanında olmuş, “Azərbaycan-Səu-
diyyə ədəbi əlaqələrinə dair” Ər-Riyad, 
Dəmmam və Ciddə şəhərlərində yazıçılar 
və ziyalılar qarşısında məruzə etmişdir. 

 
 - Anadan olmasının 70 illik yubileyi keçi-

rilmişdir. 
 
 - Səudiyyə Mədəniyyət Nazirliyinin və 

Yazarlar qrupunun yüksək ödülünə layiq 
görülmüşdür. 

 
2008 - 28-29 apreldə Türkiyənin Kayseri 

şəhərində “Uluslararası Çağdaş İrak 
Türkmen Türkcesi ve Edebiyatı Bilgi 
Şöleni”ndə iştirakına görə Türk Dil 
Kurumu prof. Dr. Şükrü Haluk və FEN 
Edebiyyat Fakültesinin dekanı, prof. Dr. 
Mustafa Argunşah tərəfindən ödüllə təltif 
edilmişdir.  

 
 - 19 mayda ədəbi yaradıcılığına görə 

Beynəlxalq “Rəsul Rza” mükafatına layiq 
görülmüşdür. 
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 - Noyabr ayında Azərbaycan nümayəndə 
heyətinin tərkibində Nəsiminin 640 illik 
yubileyi münasibətilə Suriyanın Hələb 
şəhərində keçirilən Nəsimi günlərində və 
Beynəlxalq konfransda “Nəsiminin həyat 
və yaradıcılığına yeni baxış” mövzusunda 
məruzə etmişdir. 

 
2009 - 15 dekabrda Bakıda Nəsimiyə həsr 

olunmuş II Beynəlxalq konfransda “Nəsi-
mi irsinin tədqiqi və nəşri tarixinə bir 
nəzər” məruzəsi ilə çıxış etmişdir. 

 
2010 - 20 fevralda “Xalqın nüfuzlu ziyalısı” 

fəxri diplomu ilə təltif edilmişdir. 
 
  - Azərbaycan folklorşünaslıq elminin in-

kişafında xidmətlərinə görə “Borçalı” İc-
timai Cəmiyyəti tərəfindən diplomla təltif 
edilmişdir. 
 

2011 - Azərbaycan nümayəndə heyətinin tərki-
bində Hindistanda olmuşdur. Burada 
“Azərbaycan və Hindistan ədəbi-mədəni 
əlaqələri” mövzusunda məruzə ilə çıxış 
etmişdir.  

 
2011-2015 - AMEA-nın Nizami adına Ədəbiyyat İns-

titutu nəzdində fəaliyyət göstərən  Ədə-
biyyat üzrə ixtisaslaşdırılmış Doktorluq 
Müdafiə Şurasının həmsədri seçilmişdir. 
 

2012 - Sentyabr ayında İraq Yazarlar Birliyinin 
“Fəxri diplom”u ilə təltif edilmişdir. 
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 - Türkmeneli işbirliyi və Kültür Vaqfı 
tərəfindən “Fəxri ödül” verilmişdir. 

 
 - 17 noyabr Nizami adına Ədəbiyyat İns-

titutunun Həmkarlar İttifaqı tərəfindən 
“Fədakar alim” fəxri diplomu ilə təltif 
edilmişdir. 

 
 - Noyabr ayında Azərbaycan nümayəndə 

heyətinin tərkibində Nizaminin 870 illik 
yubileyi tədbirlərində Hindistanda Bey-
nəlxalq konfransda olmuş, “Azərbaycan 
və Hindistan ədəbi-mədəni əlaqələri” 
mövzusunda məruzə etmiş, bölməyə səd-
rlik etmişdir. Məruzəsi Dehlidə ingiliscə 
çap olunmuşdur. 

 
 - 25 dekabrda anadan olmasının 75 illiyi 

münasibətilə AMEA Rəyasət Heyətinin 
Fəxri Fərmanı ilə təltif edilib. 

 
 - Yeddi cildlik “Seçilmiş əsərləri” çapdan 

çıxmışdır. 
 
2013 - 7 yanvarda “Avrasiya Beynəlxalq Araş-

dırmalar İnstitutu” İctimai Birliyi tərəfin-
dən Azərbaycan-İraq mədəni əlaqələrin 
inkişafına verdiyi dəstəyə və xidmətə 
görə “Fəxri diplom”a layiq görülmüşdür. 

 
 - 16 fevralda Azərbaycan Ağsaqqallar Şu-

rasının üzvü seçilmişdir. 
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 - Xalq yazıçısı Elçin Əfəndiyevə həsr etdiyi 
“Elçin haqqında düşüncələrim” kitabı 
“Təhsil” nəşriyyatında çapdan çıxmışdır. 

 
2013-2015 - Folklor üzrə Respublika Problem (Əla-

qaləndirmə) Şurasının sədri olmuşdur.
  

2014 - AMEA-nın Nizami adına Ədəbiyyat 
İnstitutunda “İlin alimi” seçilmişdir. 

 
2015 - Yazıçı, şair və ədəbiyyatşünaslara ün-

vanladığı maraqlı məktublar toplusu olan 
“Ədəbi məktublar” kitabı çapdan çıx-
mışdır. 

 
2016 - AMEA-nın Nizami adına Ədəbiyyat 

İnstitutu nəzdində fəaliyyət göstərən  
Ədəbiyyat üzrə ixtisaslaşdırılmış Doktor-
luq Müdafiə Şurasının üzvü seçilmişdir. 

 
 - “Əta Tərzibaşının folklorşünaslıq fəaliy-

yəti” adlı monoqrafiyası “Təhsil” nəşriy-
yatında çapdan çıxmışdır. 

 
2017 - “Hüseyn Kürdoğlunun poetik dünyası” 

monoqrafiyası Bakıda çapdan çıxmışdır. 
 
 - “Əta Tərzibaşının folklorşünaslıq fəaliy-

yəti” adlı monoqrafiyası Ankarada ərəb 
əlifbasında  nəşr edilmişdir. 
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 - Yazıçı, şair və ədəbiyyatşünaslara ün-
vanladığı maraqlı məktublar toplusu olan 
“Ədəbi məktublar” kitabı Tehranda ərəb 
əlifbası ilə çapdan çıxmışdır. 

 
 - Avqust ayının 27-də anadan olmasının 

80 illiyi tamam olmuşdur. 
 
  - Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin İraq-

Türkman ədəbiyyatı üzrə müşaviri təyin 
olunmuşdur. 
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Professor Qəzənfər Paşayevin qələm dostları və 
ədəbiyyatımız haqqında düşüncələri 

 
Elçinin məna tutumu və bədii kəsəri ilə seçilən, oxucuya 

estetik zövq aşılayan dili ədəbi dillə xalq danışıq dilinin qovşa-
ğında bərqərar olmuşdur. Yazıçının dili bulaq, bulud kimi 
axan, qəlbə yatan, insana rahatlıq gətirən, saf, duzlu, şirin, zən-
gin bədii dildir. 

Bədii yaradıcılığa Anar, Əkrəm Əylisli və bir çox başqaları 
ilə başlayan, buna və keçən əsrin 60-cı illərində birgə yaradıcı-
lıqlarında yeni yolla getdiklərinə görə ədəbi aləmdə “60-cılar” 
kimi tanınan nəslin ən görkəmli nümayəndələrindən biri Elçin-
dir. Onun istedadı imkan verib ki, bədii əsərlərində, ələlxüsus 
romanlarında həyatın hər yazıçıya qismət olmayan qatlarına enə 
bilsin. Başqalarının görə bilmədiklərini görə bilsin, yeni yolla 
gedə bilsin, oxucuya bənzərsiz əsərlər bəxş edə bilsin”. 
 

*** 
Adı dünyanın ölməz sənətkarları sırasında şərəfli yer tutan, 

poeziyamızda yeni, çox əlamətdar bir dövrün başlanğıcı olan, 
Azərbaycan dilini ədəbi-bədii dil səviyyəsinə yüksəldən, fəlsə-
fi poeziyamızın əsasını qoyan qüdrətli sənətkar İmaməddin 
Nəsimi zəngin irs qoyub getmişdir. 
 

*** 
Elə şəxsiyyətlər var ki, haqqında söz demək istəyəndə ona 

layiq sözləri diqqətlə seçir, ifrata varmaqdan və oxucuların mə-
zəmmətindən çəkinirsən. 

Elə şəxsiyyətlər də vardır ki, haqqında ən mötəbər sözləri 
belə deməkdən çəkinmirsən. Bilirsən ki, verilən qiymət onlara 
ana südü kimi halaldır.  

 Qəzənfər Məhəmməd oğlu Paşayev 

 54 

Neçə illərdən bəri əxlaqına, mədəniyyətinə, elminə, dünya-
görüşünə, sadəliyinə, təvazökarlığına, bir dost kimi sədaqətinə, 
poeziyamızı, musiqimizi, bir çox dilləri gözəl bilməyinə, in-
sanlarla bənzərsiz ünsiyyət qabiliyyətinə, bəlağətli nitqinə hey-
ran olduğum, üzündən, gözündən, kəlamından nur yağan pro-
fessor Vasim Məmmədəliyev belə şəxsiyyətlərdəndir. 

 
*** 

Fəxarətlə vurğulanmalıdır ki, ədəbiyyatşünaslığımızın, 
ədəbi tənqidimizin son yarım əsrlik inkişaf mərhələləri akade-
mik Bəkir Nəbiyevin adı ilə birbaşa bağlıdır. O, humanitar nə-
zəri fikrin, obyektiv tənqidin qaynar nöqtələrində totalitar in-
karçılıq stixiyasından uzaq, alim prinsipiallığı, ləyaqətli vətən-
daş mövqeyi ilə seçilən nadir şəxsiyyətlərdəndir. Bəkir Nəbi-
yev respublikamızda və onun sərhədlərindən kənarda elm təş-
kilatçısı və ədəbiyyat tarixçisi kimi də yaxşı tanınır. 

Elə adamlar var ki, onlarla təmasda olmaqdan, düşün-
dürücü kəlamlarından, səmimiyyətindən, ziyalı nəcibliyindən 
doymursan. Onlardan biri, bəlkə də, birincisi akademik Bəkir 
Nəbiyevdir. 

Bəkir müəllim ömrünün mənasını yazıb-yaratmaqda, xalqa 
xidmətdə görür. Bu isə gənclərə, lap elə biz yaşlılara da örnək 
olmaq baxımından dəyər kəsb edir. Başqalarına örnək, nümunə 
olmaq xoşbəxtlikdir. Bu xoşbəxtliyi Bəkir müəllim alın təri, 
yuxusuz gecələri, halalca zəhməti ilə qazanmışdır - desək həqi-
qətdən kənar olmaz. 

 
*** 

Budaq müəllimin elmi fəaliyyətinə toxunmadan onun in-
sani keyfiyyətləri barədə söz açmağı özümə borc bildim. Bu-
daq müəllimi tanıdığım bütün bu illər ərzində onun əsl insana 
xas olan bir çox gözəl keyfiyyətləri məni valeh edib, daim ona 
oxşamağa çalışmışam. Söhbət Budaq müəllimin sadəliyindən, 
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mehribanlığından, təvazökarlığından, nəcib, nurlu, geniş məlu-
matlı olmağından, imanlı ağsaqqal, kamil insan, böyük bir 
örnək məktəbi, öz sahəsində zirvədə duran alim, ali və bütöv 
şəxsiyyət olmağından gedir. 

 
*** 

Hörmətli Nəriman müəllim! 
Bu günlərdə “Yazıçı” nəşriyyatının buraxdığı “Sən bağışla-

dın” kitabınızı oxudum və sevindim. Ona görə sevindim ki, yed-
di çap vərəqi həcmində olan bu kitab məni dünyanın 7 iqlim 
qurşağına səyahətə sövq etdi və dərindən-dərinə düşündürdü. 
Bu, bir həqiqətdir ki, informasiyanın aşıb-daşdığı bir zamanda 
nə hər yazılan kitabı oxumağa, nə də onun haqqında düşünməyə 
vaxt qalır. Digər tərəfdən hər oxunan kitab da adamı düşündür-
mür. Sizin kitabınız isə doğrusu, məni düşündürdü.  

İstər ictimai-siyasi şeirləriniz, istər dünya hadisələrinə mü-
nasibətiniz, onlara cavabdehliyiniz, alim-şair kimi gözəl fəlsəfi 
ümumiləşdirmələriniz, istərsə də həyatın əşrəfi olan insana mə-
həbbətiniz, bəzən də nifrətiniz təbiiliyi, bəşəriliyi ilə fərqlənir. 

 
*** 

Atalar sözü və məsəllər xalqın tarixi inkişaf mərhələlərini, 
həyat tərzini, dünyagörüşünü, təfəkkürünü, inam və etiqadını, 
adət-ənənəsini və s. əks etdirən müstəsna dəyərə malik bir xə-
zinədir, tarixi sənədlərdir. Odur ki, müxtəlif elm sahələrində 
çalışan tədqiqatçılar bu mənəvi incilərə istinad edir, onların va-
sitəsilə müəyyən hadisələrin izlərini və köklərini axtarırlar. Ta-
rixçi atalar sözü və məsəlləri qədim tarixə, tarixi hadisələrə da-
ir məlumat baxımından, hüquqşünas onları xalq həyatının ya-
zılmamış qanunları baxımından, etnoqraf atalar sözü və məsəl-
ləri unudulub getmiş adət-ənənələrin hifz olunub saxlandığı 
mənəvi dəyərlər mənbəyi baxımından qiymətləndirir. Filosof 
onların vasitəsilə xalqın düşüncə tərzini öyrənməyə, məntiq 
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aləmində yerini dürüstləşdirməyə can atır. Dilçi isə atalar sözü 
və məsəllərə insan nitqinin inkişaf pillələrini, dilin leksik-
qrammatik qayda-qanunlarını tədqiq etmək işində əvəzsiz 
mənbə nöqteyi-nəzərindən yanaşır. 

Azad Nəbiyevin sanballı “Azərbaycan xalq ədəbiyyatı” 
dərsliyinin şifahi xalq ədəbiyyatımızın sistemli şəkildə öyrənil-
məsində xüsusi yeri olacağına şübhə yeri qalmır. Bu qiymətli 
əsərin folklorumuzun özü qədər uzunömürlü və yeni folklorşü-
naslar nəslinin yetişməsində gərəkli olacağına inanıram. 

 
*** 

Bəhlul Abdulla Azərbaycan folklorşünaslıq elminin nəzə-
ri əsaslarını hazırlayan, bu sahədə məktəb yaradan M.H.Təh-
masibin yeganə əyani aspirantı olub. 

Bəhlul Abdulla müəlliminin saldığı yolla gedərək beynəl-
xalq arenaya çıxan, təkcə türk aləmində deyil, keçmiş sovetlər 
məkanında da sayılıb-seçilən alimlərdəndir. O, folklorşünaslıq 
elmi sahəsində mötəbər söz demək mərtəbəsinə yüksəlmiş, xa-
rici ölkələrdə alim, professor, elm xadimi mənasında işlənən 
akademik titulundan başqa alın təri, titanik zəhməti sayəsində 
yerdə qalan bütün titulları qazanmışdır. 

Yuxarıda dediyimiz kimi, prof. Bəhlul Abdulla çoxşaxəli 
yaradıcılıq diapazonuna malik folklorşünaslarımızdandır. Hə-
qiqətən də, folklorumuzun elə bir janrı yoxdur ki, orada Bəhlul 
Abdulla qələm çalmasın. Bu, onun hərtərəfli elmi biliyə sahib 
olmağından xəbər verir. 
 

*** 
Hər bir yaradıcı ziyalının şəxsiyyəti onun sənətinin məğzi-

ni, məqsəd və mahiyyətini, mənəvi bütövlüyünü ifadə edir. Bu 
mənada Hüseyn Arif poeziyası elə bir dəryadır ki, bu dəryada 
hər kəs qiymətli söz incisi tapa bilər. “Söz seçimi özü şair 
zövqündən xəbər verən” ədəbi priyomdur. Hüseyn Arif yaradı-
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cılığına diqqətlə nəzər yetirsək, şairin epik poemalarından tut-
muş, kiçik həcmli şeirlərinin hər qatından dərin lirizm, təbiət 
və insan psixologiyasının harmonik təsviri, həyata və zamana 
fərdi münasibəti, soykökündən irəli gələn Azərbaycan folklo-
runa, ümdə aşıq şeiriyyətinə (dastan, qoşma, təcnis, müxəm-
məs, qıfılbənd, gəraylı və i.a.) bir yaxınlıq, bir doğmalıq, bir 
məhrəmlik hökmfərmandır. Haqlı fikirdir ki, Hüseyn Arif poe-
ziyası kükrəyib çağlayan saf bulaqdır, xalq təfəkkürünə yaxın-
lıq, məntiqi fikir, fəlsəfi dərinlik onun poetikasının əsas dayaq 
nöqtəsidir.  

*** 
Böyük coşğunluqla yazıb-yaradan, sağlığında klassikləşən, 

çağdaş aşıq sənətinin memarlarından olan, yaratdığı 12 aşıq 
havası və zəngin poeziyası ilə əbədilik qazanan Azaflı Mikayıl 
sözün həqiqi mənasında ustad aşıq, el şairi və bəstəkar idi.  

 
*** 

Aşıq Əkbərin poeziyasında ustad aşıqların yaradıcılığında 
özünü göstərən, demək olar ki, bütün şeir şəkillərinə rast gəli-
nir. Buradakı qoşmalar, gəraylılar, gözəlləmələr, təcnis, 
müxəmməs, divanilər, ustadnamələr və s. cilalanmış, rəvan dil-
lə qələmə alınmış poeziya nümunələridir. Coşqun şairlik təbii 
olan aşığın şeirlərini oxuduqca sanki doğma Azərbaycanı səya-
hətə çıxırsan. Burada ölkəmizin elə bir guşəsi yoxdur ki, il-
hamla tərənnüm edilməsin. 

 
*** 

Bu gün çəkinmədən deyə bilərik ki, yarandığı vaxtdan 
“Aşıq Pəri məclisi”nin bütün uğurları birbaşa Narınc Xatunun 
adı ilə bağlı olmuşdur. Məhz buna görə də gördüyü işin miqya-
sından asılı olmayaraq, xalq qarşısında xidməti olanlardan söz 
düşəndə, ömrünü ulu saz-söz sənətinə, onun təbliği və tə-
rənnümünə həsr edən Narınc Xatunun adı da çəkilir. 
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*** 
Elmi yaradan alimdir, lakin alimi yaşadan və ona əbədiy-

yət gətirən elmdir. 
 

*** 
Xalq öz görkəmli oğullarını dünyaya gətiri, ona ilham ve-

rir, aləmə tanıdır. Lakin vaxt gəlir ki, xalqın iftixarı olan belə 
sənətkarlar xalqını dünyaya tanıdır. Bəs bunun sirri nədədir? 
Bizcə, bunun əsas səbəbi yaradıcı insanın bəşəri olması, bəşəri 
olduğu qədər də milli kökə bağlılığındadır. 

 
*** 

Aşıq sənəti elə bir aləmdirki, onun cazibəsinə düşən çətin 
ki, bir də onun sehrindən ayrıla bilsin. 

 
*** 

Con Steynbekin həyat həqiqətlərinə sədaqəti, “orta ameri-
kalı”nın faciəli taleyini tam çılpaqlığı ilə açıb göstərməsi, kapi-
talizmin dayaqları olan bankirləri, sindikatları, sahibkar elitanı 
qəzəbləndirmişdi. Ölkənin ictimai-siyasi həyatında hadisə olan 
əsərin yayılmasına qadağa qoyulmuşdu. Bununla belə, “Qəzəb 
salxımı” öz işini görürdü. Əl-əl gəzən əsər xalqın içərisində 
üzüm salxımı təki tədricən yetişir, qəzəbin necə ətə, şirəyə-zə-
hərə döndüyünü əks etdirirdi. 

 
*** 

İlləri-illərə calayıb çox yaşamaq hünər deyil. Hünər mənalı 
yaşamaq, gələcək nəsillərə gərəkli olan nəsə qoyub getməkdir. 
Bu baxımdan Rasim Kərimli (01.05.1932-24.06.1996) xoşbəxt 
taleli insanlardandır - desək, həqiqətdən kənar olmaz. Rasim 
Kərimli Yaradandan verilən ömür payında istedadlı bir şair ki-
mi bir-birindən maraqlı və oxunaqlı kitablar qoyub getdi. 
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Rasim Kərimli xalq ruhunda yazan, xalqın qəlbinə asan-
lıqla yol tapan, sevilən şairlərdən idi. 

Cəmi beş yaş fərqlə bir kənddə boya-başa çatdığım şairin 
yoxluğunu ürək ağrısı ilə xatırlayıram. Təsəllini onda tapıram 
ki, şairin “Dostluq ilk sözümdür” (“Gənclik” - 1969), “Şəfqət 
bulağım” (“Gənclik” - 1975), “Dünya mərdlər dünyasıdır” 
(“Gənclik” - 1979), “Biləydin kaş” (“Gənclik” - 1983), “İnti-
zarda qoyma məni” (“Yazıçı” - 1991) kitablarını vərəqlədikcə 
ölümün nə olduğunu bilmədiyimiz illər göz önünə gəlir. 

*** 
İnsan bir neçə dildə danışa bilər, lakin əsl poeziya nümu-

nələrini bir-iki dildə yarada bilər. Zaman və mühiti nəzərə ala-
raq güman etmək olar ki, Nəsiminin vaxtında və hətta ondan 
da çox-çox əvvəl hakim dil ərəb dili olduğundan, Azərbaycan 
dilindən ərəb dilinə bədii tərcümə təcrübəsi olub. Kim bilir, 
bəlkə də, indi ərəbdilli azərbaycanlı şair kimi tanıdığımız ya-
zarların çoxu vaxtında azərbaycanca yazıb, əsərləri oxunub-ya-
yılmaq üçün ərəb dilinə tərcümə edilib. 

 
*** 

Yazıçının dili o qədər ürəyəyatandır ki, oxucunun qəlbinə 
məlhəm kimi yayılır. 
 

*** 
Təcrübə göstərir ki, tərcümə edilən əsər ilə orijinal arasın-

dakı məsafə nə qədər qısa olarsa, tərcümə bir o qədər keyfiy-
yətli çıxar, maraqlı oxunar. Bunun da bircə çarəsi var: orijinal-
dan tərcümə etmək! 
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Görkəmli şəxsiyyətlər 
Qəzənfər Paşayev haqqında 

 
Elmi ictimaiyyət Qəzənfər Paşayevi “Kərkük folklorşünas-

lığının banisi” adlandırır və bu, həqiqətdir, Kərkük azərbay-
canlılarını yenidən Azərbaycançılıq düşüncəsinin faktına çev-
rilməsində bu ədibin həlledici xidmətləri var. 

Mən “ədib” ifadəsini təsadüfən işlətmədim, çünki Qəzənfər 
Paşayev sadəcə ədəbiyyatşünas, yaxud dilçi, yaxud publisist 
yox, sözün geniş mənasında ədibdir və bu ədibin yaradıcılığını 
səciyyələndirən başlıca cəhətlərdən biri onun qələminin səmimi-
liyidir - nə yazırsa, səmimi yazır, nəyi tərcümə, yaxud tədqiq 
edirsə, sevərək edir, onda “zorən-təbib”lik yoxdur. Mən həmişə 
onun nəşr etdiyi folklor nümunələrinin səmimiliyi ilə onun qələ-
minin səmimiliyi arasında çox üzvi bir vəhdət hiss etmişəm. 

Elçin, 
Xalq yazıçısı, professor 

 
Professor Qəzənfər Paşayev Azərbaycan kərkükşünaslığının 

elmi əsaslarını yaratmış görkəmli Azərbaycan alimidir. O, eyni 
zamanda klassik və müasir Azərbaycan ədəbiyyatının əsas yara-
dıcıları, görkəmli nümayəndələri olan ədəbi simalara həsr edil-
miş ciddi elmi əsərlərin müəllifidir. Qəzənfər Paşayev Xalq ya-
zıçıları Anar və Elçin, Xalq şairləri Hüseyn Arif və Fikrət Qoca, 
ədəbiyyatşünas alimlərdən Abbas Zamanov və Bəkir Nəbiyev 
haqqında da sanballı elmi əsərlər meydana qoymuşdur. 

 
*** 

Azərbaycan oxucusuna təqdim edilmiş yeddicildlik “Seçil-
miş  əsərləri” Qəzənfər Paşayevin 75 illik ömür yolunun, zən-
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gin həyat təcrübəsinin, müdriklik və kamilliyinin, zəhmətkeşlik 
və fədakarlığının nümunəsi kimi meydana çıxmışdır. Bu, Azər-
baycan ədəbiyyatşünaslıq elmində ilk yeddicildlik kimi də 
mühüm əhəmiyyətə malikdir... 

Fikrimcə, Qəzənfər Paşayev Azərbaycan kərkükşünaslıq 
elminin qüdrətli yaradıcısıdır. Nəinki Azərbaycanda, yaxud da 
dünyanın başqa bir yerində, hətta Kərkükdə belə kərkükşünas-
lıqda Qəzənfər Paşayevlə müqayisə edilə biləcək tədqiqatçı 
göstərmək çətindir. 

İsa Həbibbəyli, 
akademik 

 
İraq türkmanları ilə bağlı dərin və sanballı tədqiqatları Qə-

zənfər Paşayev aparmışdır. Paşayev bizim o ziyalılarımızdan, o 
böyük alimlərimizdəndir ki, yalnız bir sahə üzrə işləməyib. Biz 
onu gözəl dilçi, folklorşünas, etnoqraf, tərcüməçi və s. kimi ta-
nıyırıq. Q.Paşayev bizim alimlərimiz içərisində bəlkə də ən 
çox iş görən və ən təvazökar tədqiqatçılardandır. O, böyük bir 
institutun görə bilməyəcəyi işi görmüşdür. Bu da onun bizim 
bu günkü ədəbi-ictimai həyatımızda mövqeyini xüsusilə 
möhkəmləndirir. Bu qədər böyük işləri başqa birisi görmüş ol-
saydı, yəqin onun ədası yerə-göyə sığmazdı.  

Nizami Cəfərov, 
akademik 

 
Azərbaycanın İraqla əlaqələri çox qədimdir. Ölkəmizin bu 

qardaş diyarda ilk mədəniyyət və mənəviyyat təmsilçisi dahi 
şairimiz Məhəmməd Füzuli olub. Bu gün Qəzənfər Paşayev 
həmin missiyanı ləyaqətlə yerinə yetirir. O, türkman qardaşla-
rımızı bir daha bizə tanıtdı, yenidən doğmalıq köynəyindən ke-
çirdi – səmimiyyəti, qayğıkeşliyi və böyük təbiətilə... 

Anar, 
Xalq yazıçısı 
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Sən İraqda 6 il rəsmi bir vəzifədə işləyərkən, bu sahədə öz 
vəzifə borcunu yerinə yetirməklə də kifayətlənə bilərdin. Rəs-
mi vəzifə borcun sənin İraqda olduğun müddətin çərçivəsində 
qaldı. İçində qımıldanan səsin əmri ilə yerinə yetirdiyin mənə-
vi vəzifə isə heç bir müddətə sığmır, müddətin çərçivəsini da-
ğıdıb tarixə qovuşur. Çünki sən bu vəzifəni yerinə yetirməklə 
özünə deyil, bir-birindən ayrılmış böyük bir xalqa xidmət et-
din. Şəxsi borc və ictimai borc burada haçalanır. Şəxsi borcu 
ödəməklə insan özünə, ictimai borcu ödəməklə isə xalqa xid-
mət etmiş olur. 

Bəxtiyar Vahabzadə, 
Xalq şairi 

 
İraq türkmanlarını, onların çox zəngin mənəviyyat xəzinə-

sini öz əsərləri ilə Azərbaycan üçün, müəyyən mənada, bəlkə 
də bütün türk elləri üçün, məhz Qəzənfər müəllim kəşf etmiş-
dir... O, böyük vətənpərvər ziyalıdır. 

Tarixən Azərbaycanda üç ziyalı tipi olub: ənənəvi Şərq zi-
yalı tipi, Rus-Qərb ziyalı tipi və hər ikisinin uğurlu sintezindən 
ibarət olan yeni Azərbaycan ziyalı tipi. Prof. Qəzənfər Paşayev 
Şərq və Qərb ziyalı tipinin ən yaxşı keyfiyyətlərini özündə bir-
ləşdirən dəyərli ziyalılarımızdandır. 

Bəkir Nəbiyev, 
akademik 

 
İstedadı və gərgin əməyi sayəsində Qəzənfər Paşayev bu 

gün Azərbaycanda İraq türkman dili və ədəbiyyatının, türkman 
folklorunun ən gözəl bilicisi, beynəlxalq aləmdə isə bu sahənin 
ən görkəmli mütəxəssislərindən biri hesab edilir. Qəzənfər Pa-
şayev İraq türkman dili, ədəbiyyatı və folkloruna dair bir sıra 
fundamental əsərlərin müəllifi və tərtibçisidir... 

Cəsarətlə deyə bilərik ki, Qəzənfər Paşayev “Altı il Dəclə-
Fərat sahillərində” kitabından başqa bir şey yazmasaydı belə, 



 B i b l i o q r a f i y a    

 63

təkcə bu əsər onun bir ədib kimi şöhrət qazanması üçün kifayət 
idi. Kitabı Azərbaycan dilində olduğu kimi, ərəb dilində də 
ürəksiz, həyəcansız oxumaq mümkün deyildir. 

Vasim Məmmədəliyev, 
akademik 

 
Qəzənfər Paşayev bizim nəslə gözəl əxlaqı ilə nümunə 

olub, örnəyə çevrilib. O, gözəl ziyalı, gözəl ailə başçısı və 
gözəl əmi obrazıdır. Bütün məqamlarda adının, milli kimliyi-
nin qarşısında bu epiteti işlətmək olar. 

Qənirə Paşayeva, 
millət vəkili 

 
Bizim nəsil üçün İraq Füzulidən, Füzuli Kərbaladan başla-

dığı kimi, Kərkük də Qəzənfər Paşayevdən başlayır. 
Yaşar Qarayev, 

AMEA-nın müxbir üzvü, professor 
 

Altıillik səmərəli zəhmətin əbədiləşən səhifələrini nəzər-
dən keçirdikcə Q.Paşayevin şəxsində istedadlı dilçi, ədəbiy-
yatşünas, tarixçi, etnoqraf alimlə, sosioloq və jurnalistlə, ən 
ümdəsi də bütün bunları özündə cəmləşdirən, görüb-götürmüş 
şərqşünas bir mühasiblə üz-üzə dayanırıq. 

Qasım Qasımzadə, 
professor, şair-alim 

 
Həqiqətən bu gün azərbaycanşünaslıqda kərkükşünaslıq 

adlı müstəqil bir elm sahəsi var. Bu elm sahəsi Kərkük-
türkman elinin, dilinin, folklorunun, tarixinin bir sintez şəklin-
də təqdimidir. Onun qurucusu prof. Qəzənfər Paşayevdir... 
Prof. Q.Paşayevin monoqrafiyaları və tərtib etdiyi kitabların 
sayı 40-dan artıqdır. Düşünmək olardı ki, o, folklorşünas, ədə-
biyyatşünas, tərcüməçi, publisist kimi xalq arasında yaxşı ta-
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nındığına, bu sahədə nüfuz sahibi olduğuna görə bir daha dilçi-
lik aləminə qayıtmaz. Lakin belə deyilmiş. “Dilimiz-varlığı-
mız” kitabını (Bakı-2011) oxuduqca gözlərimiz önündə qə-
dirşünas bir dilçi alim canlanır. 

Tofiq Hacıyev, 
AMEA-nın müxbir üzvü, professor 

 
Tanınmış elm və maarif xadimi, f.e.d., prof. Qəzənfər Pa-

şayev iraqlı soydaşlarımız olan kərküklülərin folkloru, dili və 
ədəbiyyatı haqqında yazdığı dəyərli əsərləri ilə turan elində 
böyük ad-san qazanmışdır. 

Ağamusa Axundov, 
akademik 

 
Prof. Sula Benetin çox maraqlı “Necə yaşayasan yüzü haq-

layasan” əsərini ingilis dilindən Azərbaycan dilinə Qəzənfər 
Paşayev yüksək peşəkarlıqla tərcümə etmişdir. Əsər azərbay-
canlı oxuculara layiqli töhfədir. Əlçatmaz, ünyetməz uzaq 
Amerikanın bu töhfəsini bizə yaxın edən, doğma edən Qəzən-
fər Paşayevə minnətdarıq. 

Teymur Bünyadov, 
akademik 

 
Bir zamanlar tək vahid torpaq halında olan Kərkük və 

Azərbaycan indi iki ayrı ada halına gəlmişdir. Bu gün bu iki 
adanı bir-birinə bağlayan körpünün memarı məhz Qəzənfər Pa-
şayevdir... İftixarla söyləyə bilərik ki, artıq o, Əta Tərzibaşı qə-
dər dəyərli bir araşdırıcımızdır. 

Mahir Naqib, 
professor 

 
Gözəl niyyətlə yazılan və gerçəyi olduğu kimi ortaya qo-

yan çox qiymətli “Altı il Dəclə-Fərat sahillərində” kitabı İraq-
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Azərbaycan dostluğunun tarixinə çağlar boyuna işıq tutacaq və 
bu iki ölkə arasındakı ədəbi əlaqələrin də sürətli bir biçimdə in-
kişafına kömək göstərəcəkdir. Kitabı ərəb dilinə tərcümə edə-
rək Bağdadda çap etdirməyimiz, hər şeydən əvvəl bununla 
bağlıdır. 

Dr. Əbdüllətif Bəndəroğlu, 
ədəbiyyatşünas-alim 

 
Professor Qəzənfər Paşayev “İraq türkman ocağı”nın həm 

maddi, həm də mənəvi memarıdır. Hər şey onun əsəri sayılır. 
Tabloların, rəsmlərin, bəzənmiş salonların təmir işlərinin xərcini 
özü çəkmişdir. Muzeyi əhatə edən kitabları alim İraq və Türki-
yədən gətirmişdir... Türkman folkloru mütəxəssisi prof. Q.Paşa-
yevin hazırladığı proqram son dərəcə dinamik və təsiredici idi. 
İhsan Doğramacı söz və nəğmələrlə bəzənmiş səhnələr qarşısın-
da dərin bir səssizliyə dalmışdı və xatirələrin həzin səsləri altın-
da ruhunu dinləyirdi... Bu hisslər Doğramacını illərin, ayların 
dolaylarına götürmüşdü... Müğənnilərin oxuduğu Kərkük mah-
nılarının qucağında yer-göy Kərkük, Ərbil olmuşdu. 

Cəlal Ərqut, 
professor 

 
Qəzənfər Paşayevin “İraq türkman folkloru” kitabı bilim-

səl və orijinal bir şəkildə Kərkük və Azərbaycan folklorunun 
müştərəkliyini ortaya qoyan müstəsna və nadir bir çalışmadır. 

İzzəttin Kərkük, 
“Kərkük” vəqfinin təsisçisi və başqanı 

 
Prof. Qəzənfər Paşayev, əslində, azərbaycanlılara Kərkük 

dünyası üçün bir pəncərə açdı və Bakıda İraq türkmanlarının 
bir elçisi oldu. 

Suphi Saatçı, 
professor 
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 “Altı il Dəclə-Fərat sahillərində” kitabı məndə dağ seli ki-
mi coşğun hisslər, xatirələr oyatdı. Oradakı zəngin məlumat, 
yeri düşdükcə incə yumor, səlis, ahəngdar dil, dost ölkəyə sə-
mimi hörmət və məhəbbət hissi son on-on beş ildə oxuduğum 
xatirə oçerklərinin, publisistik kitabların içərisində bir oxucu 
və həmin ölkəni tanıyan, bilən və sevənlərdən biri kimi məni 
çox həyəcanlandırdı. Ona görə də kitabın müəllifinə səmimi tə-
şəkkürümü bildirirəm. 

Əzizə Cəfərzadə, 
yazıçı, professor 

 
İraq türkmanlarının folklorunu azərbaycanlı qardaşlarımı-

za tanıtmaq üçün bir çox araşdırmalar yapan Q.Paşayevin əsər-
ləri Oğuz kökündən və soyundan olan Azərbaycan türkləriylə 
İraq türklərinin dil və folklor baxımından nə qədər bir-birlərinə 
bağlı olduqlarını açıqca göstərməkdədir. 

Mustafa Arqunşah, 
professor 

 
“Bilmirəm haralıyam, torpağım, daşım qərib” – deyən kər-

küklülərin bayatılarından, xalq mahnılarından, atalar sözlərin-
dən, tapmacalarından ibarət nəfis nəşrlər (biz hələ “Altı il Dəc-
lə-Fərat sahillərində“ adlı məşhur kitabı demirik) son illərdə 
oxucularımızın kitab rəflərini bəzəməkdədir. Bütün bunlar 
uzun illərdən bəri kərküklülər içərisində işləyən Qəzənfər Pa-
şayevin Kərkük folklorunu toplamaq sahəsində gördüyü gərgin 
işinin, fədakar yaradıcı əməyinin nəticəsidir. 

Azad Nəbiyev, 
AMEA-nın müxbir üzvü, professor 

 
“Altı il Dəclə-Fərat sahillərində” azərbaycanlı alim, pro-

fessor Qəzənfər Paşayevin nəinki ölkəmizə məhəbbətini, hətta 
müəllifin İraqın mədəni, tarixi və siyasi əhəmiyyətini dərk et-
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diyini nümayiş etdirir. Bu kitabın vətənimizin tarixi ilə ilk dəfə 
tanış olan əcnəbi oxucular üçün yazılmasına baxmayaraq 
müəllifin İraqın ictimai-ədəbi həyatına ekskursiyalarının təfsi-
latları kitabı iraqlı oxucular üçün xüsusi bir layihə ilə süsləndi-
rir… Kitab bizi oba-oba gəzdirir, İraqın elm və mədəniyyət 
mərkəzləri ilə tanış edir. Əsər iraqlı oxucuda bu ölkəyə mənsub 
olması fəxr hissi və kitabın hörmətli müəllifinə və mütərcim 
dostumuz şair Əbdüllətif Bəndəroğluna dərin minnətdarlıq 
hissləri oyadır. 

Əbdülhəmid Həmudi, 
“Əs-Saura” (İnqilab) qəzeti, Bağdad 

 
İraq türkmanlarının ədəbiyyat və folkloru ilə ilgili yazıları-

nızla bizi çox məmnun edirsiniz. Bu qymətli incələmələrinizi 
çox diqqətlə oxuyuruq… Söz vermişdim, sizə Azərbaycan-
Kərkük ədəbi birliyinə dair bir yazı göndərim. Amma “Azər-
baycan” dərgisindəki yazıları oxudum və vaz keçdim. Söylə-
məyə bir söz buraxmamışsınız. 

Mövlud Taha Qayaçı, 
    İraq-Kərkük Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvü 

 
Professor Q.Paşayevin elmi-ədəbi fəaliyyəti ən müxtəlif is-

tiqamətlərdə ayrıca tədqiqat mövzusu, araşdırma obyekti olma-
ğa layiqdir. Görkəmli alimin folklorşünaslıq, ədəbiyyatşünas-
lıq, tərcüməçilik fəaliyyətinin hər biri geniş bir tədqiqat 
mövzusudur. Lap elə İraq türkmanlarının dili, folkloru və ədə-
biyyat sahəsindəki çalışmalarının özündən ayrıca bir dissertasi-
ya işinin yazılması ancaq və ancaq qədirşünaslıq kimi dəyər-
ləndirilə bilər. 

Məhərrəm Qasımlı, 
 professor 
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Q.Paşayev İraq türkmanlarının həyat və məişətini ağız 
ədəbiyyatı ilə birlikdə araşdıra-araşdıra, bu yöndə kitablar ya-
za-yaza bizi də Kərkük sevdasına mübtəla etdi. Böyük sevda 
şairi M.Füzulini yetirən el-oba, Q.Paşayev Kərküknaməsindən 
sonra bizim üçün Şəki, Şirvan, Qarabağ, Naxçıvan kimi əlça-
tan, ünyetən el-oba oldu. 

Muxtar İmanov, 
professor 

 
Xatirəni yaratmaq da, yaşatmaq da çətindir. Dəqiq desək, 

xatirəni yaratmaq üçün də, yaşatmaq üçün də şəxsiyyət olmaq 
lazımdır. Prof. Qəzənfər Paşayev ədəbi-ictimai mühitdə sayı-
lıb-seçilən, nüfuzu və yeri olan, həm müasirlərinə, həm də 
dünyasını dəyişmiş unudulmazlara yüksək qədrşünaslıq bildi-
rən belə şəxsiyyətlərdən biridir… Onun “Borcumuzdur bu eh-
tiram” kitabına başda Ulu öndər Heydər Əliyev olmaqla iyirmi 
beş ziyalı dövlət xadimi, alim, müəllim, yazıçı və şair haqqında 
portret oçerklər toplanıb. Kitaba daxil olan bütün oçerklər 
böyük səmimiyyətlə yazılıb, hər biri şirin layla kimi, nurlu ele-
giya kimi oxunur… Müxtəlif illərdə qələmə alınan bu yazıların 
hamısını qəmli bir “…ölümündən sonra” fəryadı birləşdirir. 

Nizaməddin Şəmsizadə, 
professor 

 
Görkəmli folklorşünas və ədəbiyyatşünas Qəzənfər Paşa-

yevin həm imzası, həm əsərləri, həm də efirdən və ekrandan 
eşidilən fikir və düşüncələri geniş oxucu kütləsinə, elmi və 
ədəbi ictimaiyyətə yaxşı məlumdur… Elmi araşdırmalar alə-
mində keçən əlli ildən artıq dövrün uğurları və dəyərləri ilə 
diqqəti cəlb edən ədəbiyyatşünas alim, pedaqoq, dilçi, tərcü-
məçi, professor Q.Paşayev çox maraqlı və olduqca zəngin hə-
yat və yaradıcılıq yolu keçmişdir. 

Vaqif Arzumanlı, 
 professor 
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Azərbaycanda, humanitar fikir aləmində Q.Paşayevi tanı-
mayan, hətta deyərdim, sevməyən adam tapılmaz. Çünki o qə-
dər işıqlı adamdır ki, inanmıram, bu işığın nuruna kimsə paxıl-
lıq eləyə… O, görkəmli alimdir. Hansını deyim? O, dilçidi, 
folklorşünasdı, ədəbiyyatşünasdı, tərcüməçidi, publisistdi… 

Vaqif Yusifli, 
filologiya elmləri doktoru 

 
Qəzənfər Paşayevi ilk dəfə “Kərkük bayatıları” ilə tanı-

dım. Onu tanımağım həm də böyük bir millətin ayrı düşmüş 
parçasını tanımağım idi. “Kərkük bayatıları“ ilə İraq türkman-
ları kəşf olunmuşdu. Bəlkə də bu kitab olmasaydı mən 1969-cu 
ildə radioda “Bulaq“ verilişini yaratmazdım. O zaman məndən 
bir addım qabaqda olan bir neçə sağlam düşüncəli adama sı-
ğınmışdım. Qəzənfər Paşayev də bu düşüncəni yaşadan ziyalı-
lardandır. 

Mövlud Süleymanlı, 
Xalq yazıçısı 

 
Azərbaycanda kərkükşünaslığın banisi sayılan professor 

Qəzənfər Paşayev çoxsaylı elmi əsərlərin, kitabların müəllifi-
dir. Ədəbiyyatşünas alimlər, yazıçı və şairlər barəsində də ayrı-
ca kitablar, monoqrafiyalar yazıb. Müəllifin bu portret kitabları 
elmiliyi ilə bərabər, səmimiyyəti, dərinliyi və qəhrəmana bəs-
lənən ehtiramı ilə seçilib. Bu səbəbdən, Qəzənfər Paşayevin 
təqdimatı həmişə inandırıcı olub. Çünki yazdıqlarının hamısını 
ürəyinin diktəsilə araşdırıb və mükəmməl bir nəticəyə gəlib.  

Flora Xəlilzadə, 
Əməkdar jurnalist 

 
İraqlı alimlər cənab Qəzənfər Paşayevin tədqiqatlarına 

böyük qiymət verir və ondan istifadə edirlər. Biz onu nəinki 
İraqşünas tədqiqatçı və yazıçı kimi tanıyırıq, eyni zamanda 
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Azərbaycanın İraqda səfiri kimi qəbul edirik. Məlumdur ki, in-
diyə qədər Azərbaycanın İraqda rəsmi təmsilçisi yoxdur. Qə-
zənfər Paşayev uzun illər boyu apardığı dərin tədqiqatları ilə 
İraq və Azərbaycan xalqlarını ədəbi və mədəni əlaqələr baxı-
mından bir-birinə möhkəm tellərlə bağlamışdır. O, İraq xalqı-
nın dostu və qardaşıdır. 

Fərrux Salman Davud, 
İraqın Azərbaycandakı  sabiq səfiri 

 
Nyu-Yorkdakı “İnsanı Tədqiq edən Elmi-Tədqiqat İnstitu-

tu”nun əməkdaşı, prof. Sula Benet uzun müddət (1970-1975) 
Qafqazda uzunömürlülük məsələsi üzrə tədqiqat aparmış və 
“Necə yaşayasan yüzü haqlayasan” adlı çox maraqlı kitab ya-
zaraq çap etdirmişdir (Nyu-York, 1976). Bu qiymətli kitabı 
ABŞ-da  üzə çıxaran və zəhmət çəkib doğma dilimizə tərcümə 
edən Qəzənfər Paşayevə öz minnətdarlığımızı bildiririk. 

     Mehdi Sultanov, 
tibb elmləri doktoru, professor 

 
Prof. Qəzənfər Paşayev ömrünün kamillik və müdriklik 

zirvəsindədir. O zirvənin fəthi heç də asan olmamışdır. Onun 
bundan sonrakı amalı həmin fəth olunmuş zirvədə, zəngin yük-
səklikdə tab gətirə bilməsidir. Onu tanıyanlar inanır ki, tab gə-
tirəcək və Azərbaycan xalqı hələ bundan sonra da öz ziyalı oğ-
lunun nur çeşməsindən bəhrələnəcəkdir. 

Zeydulla Ağayev, 
professor 

 
Qəzənfər Paşayev uzun illərdən bəri M.F.Axundov adına 

Pedaqoji İnstitutunda Xarici dillər kafedrasına rəhbərlik edib. 
Əmək kitabçasından məlumatlar: Adı iki dəfə SSRİ-nin İraq 
Respublikasındakı səfirliyinin Fəxri kitabına salınmışdır. O, 
SSRİ Maarif Nazirliyinin Fəxri Fərmanı, İraq Respublikasının 
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“Əməkdə şücaətə görə” medalı ilə təltif olunmuşdur. SSRİ Ali 
Təhsil Nazirliyinin və Azərbaycan SSR Təhsil Nazirliyinin tə-
şəkkürünə layiq görülmüşdür. 1976-cı ildə Q.Paşayev xaricdə 
çoxillik uğurlu işinə görə SSRİ Nazirlər Kabinetinin Fəxri Fər-
manı ilə təltif edilmişdir. 

Murtuz Sadıqov, 
professor 

 
“Altı il Dəclə-Fərat sahillərində” kitabı azərbaycanlı ədib, 

prof. Qəzənfər Paşayevin tariximiz və mədəniyyətimiz barədə 
fikir və mülahizələrini özündə ehtiva edir. Müəllif böyük şövq 
və məhəbbətlə bizim haqqımızda yazır. Ondan heç nə tələb 
olunmadan, o, özü heç nə tələb etmədən İraqı sevir. Onun bu 
kitabının ərəb dilinə tərcümə edilməsi qədirbilənliyə cavabın 
ən gözəl nümunəsidir. 

Dr. Cəlil Kəmaləddin, 
“Əl-Cümhuriyyə” – (“Respublika”)  

qəzeti, Bağdad 
 

Otuz ilə yaxın müddət ərzində İraq türkman folklorunu 
aramsız olaraq toplayan, nəşr edən, elmi əsaslarla tədqiq və 

təbliğ edən Qəzənfər Paşayevin hər bir əsəri gərgin elmi zəh-
mətin bəhrəsidir.       

Musa Adilov, 
professor 

 
Pedaqoq, folklorşünas, ədəbiyyatşünas, dilçi, yazıçı-publi-

sist, tərcüməçi Qəzənfər Paşayevi bircə cümlə ilə belə səciyyə-
ləndirmək olar: “Azərbaycanı dünyanın hər yerində ləyaqətlə 
təmsil edə biləcək müdrik alim, vətənpərvər ziyalı“. 

Nahid Hacızadə, 
yazıçı 
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Qardaşımız, dostumuz Qəzənfər Paşayev təkcə Azərbay-
can xalqının deyil, həmçinin İraq xalqının oğludur. 

Dr. Mehdi İbrahim Ət-Tai, 
İraqın Azərbaycandakı sabiq səfiri 

 
Elmi ictimaiyyətin tanınmış folklorşünas və ədəbiyyatşü-

nas alim, dilçi, publisist, tərcüməçi kimi tanıdığı professor Qə-
zənfər Paşayev, həm də aşıq sənətinin bilicisi və təbliğatçısıdır. 
Azərbaycan Aşıqlar Birliyinin İdarə Heyətinin üzvü olan Qə-
zənfər Paşayevin elmi yaradıcılığında aşıq sənətinə dair tədqi-
qatlar mühüm yer tutur. Böyük iftixarla demək istəyirəm ki, bu 
sahədə bir sıra sanballı əsərlər Qəzənfər müəllimin adı ilə bağ-
lıdır. Son illərdə bir çox tanınmış ustad aşıqları irsinin toplaya-
raq kitab halında çap olunmasında professor Qəzənfər Paşaye-
vin gərgin əməyi xüsusilə qeyd olunmalıdır. 

Zəlimxan Yaqub, 
Хаlq şairi 

 
O, vətəndaş və alim vəzifəsini bütün ömrü boyu xalqa xid-

mət etməkdə görmüşdür. Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadə onun 
kitablarını xəzinə adlandırmışdır. O, etnik sərhədlərimizin Ur-
miyanın cənubundan deyil, Mosuldan, Ərbildən, Kərkükdən 
keçdiyini sübut etmişdir. Təkcə bu iş onun bir ömür boyu üzü 
ağ, başıuca gəzməyinə kömək edər.  

Sabir Rüstəmxanlı, 
Xalq şairi 

 
Bu gün Qəzənfər Paşayevin adı təkcə Azərbaycanda deyil, 

onun sərhədlərindən kənarda da böyük şərəflə çəkilir, onun hə-
yat və yaradıcılığı, yaratdığı əsərlər internet vasitəsilə maraqla 
oxunur və öyrənilir. Artıq onun adı böyük şəxsiyyət kimi tarix-
ləşib. Əminliklə deyə bilərəm ki, onun əbədiyaşar əsərləri, ya-
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radıcılığı, ədəbiyyatımızın, ədəbiyyatşünaslığımızın zənginləş-
məsində müstəsna rol oynayıb. 

Nəsib Nəbioğlu, 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 

 Moskva bölməsinin katibi  
 
Hamının vətəndaş-alim kimi tanıdığı Qəzənfər Paşayev 

haqqında yazılmış “Ömrün əbədiləşən illəri” kitabında “Yaxın 
dost, gözəl insan, əsl vətəndaş, əqidəli ziyalı” (Sabir Rüstəm-
xanlı) təşbihləri ilə süslənə-süslənə təqdim olunan professor Qə-
zənfər Paşayev fenomeninin ədəbi mühitin gözündə və sözündə 
necə canlandırılmasını, necə qiymətləndirilməsini özündə ehtiva 
edir. Kitabı oxuduqca qürur hissi keçirirsən ki, belə bir müasi-
rim var, belə bir azərbaycanlı var, belə bir ziyalı var... Əslində 
Qəzənfər Paşayev yaradıcı şəxsiyyətində, niyyətində və istəyin-
də özündən əvvəlki böyük azərbaycanlı ziyalılara məxsus ənə-
nələrin, əqidənin, məsləkin daşıyıcısına çevrilmişdir. 

Qurban Bayramov, 
tənqidçi ədəbiyyatşünas 

 
Mənsub olduğu xalqın, millətin tarixi yaddaşını elmi-pub-

lisistik yaradıcılığında yaradan və uca tutan, özünəməxsus 
məktəb yaradan nüfuzlu ziyalılardan biri də zəngin dünyagörü-
şünə, dərin biliyə, qibtə ediləcək təfəkkürə sahib olan professor 
Qəzənfər Paşayevdir. 

Akif Musayev, 
 AMEA-nın müxbir üzvü 

 
Dilçi, tənqidçi, publisist, tərcüməçi, ədəbiyyatşünas, mətn-

şünas, folklorşünas kimi yüksək keyfiyyətlər professor Qəzən-
fər Paşayevdə cəm halında birləşib. Daha doğrusu o, özünün 
zəhmətsevərliyi, vətəndaş əzmkarlığı, bilik və bacarığı, səmi-
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miyyət dolu  həssaslığı ilə həmin keyfiyyətləri əldə edib, onla-
ra sahib çıxıb.  

Nə yazdı, ortaya hansı töhfəni qoydusa orijinal oldu. Ərsə-
yə  gətirdiyi mənəvi sərvət “Şah əsər” kimi dəyərləndirildi, 
Azərbaycanda İraq, Kərkük folklorşünaslığının banisi oldu. 
İraq Kərkük folklorunun janr əlvanlığını nəzəri cəhətdən təhlil 
etdi, bir dilçi kimi topladığı folklor mətnlərinin-tapmaca, lətifə, 
atalar sözləri, alqış və qarğışların (dualar və bədduaların) fone-
tikasına sadiq qaldı, onların orijinallığını qoruyub saxlamaqla, 
koloritli dil mətnlərinin ilkinliyinə toxunmadı. Bununla bir çox 
folklor toplayıcılarına həm də örnək oldu. 

  Alxan Bayramoğlu 
         filologiya elmləri doktoru, professor 
 

Professor Qəzənfər Paşayev folklor nümunəsinə mücərrəd 
bir fakt kimi baxmır. Folklor  nümunələrində insanların arzu və 
istəklərinin, hiss və duyğularının ifadəsinin mükəmməlliyini 
görür. Bunlarla yanaşı, Qəzənfər müəllim, bəlkə də, bizim fok-
lorşünaslığımızda heç vaxt rast gəlinməyən bir cəhətin də əhə-
miyyətinə həmişə önəm vermişdir. Bəs bu cəhət nədən ibarət-
dir? Qəzənfər Paşayev insanların dəyərini də folklora görə 
müəyyənləşdirir.  

Qəzənfər müəllim üçün hər hansı bir folklor nümunəsi, saz 
musiqi aləti, yaxud el havası və rəqs insanı dərk etməyin vasi-
təsinə çevrilir. Bu, elə bir müdrik yanaşma və dəyərləndirmədir 
ki, insanı həyata möhkəm tellərlə bağlamağın, həm də şəxsiy-
yət səviyyəsinə qaldırmağın yolu da məhz ordan keçir. 

Professor Qəzənfər Paşayevin həyatı folklora bağlı bir 
ömrün simvoludur. 

       Kamran Əliyev, 
          Əməkdar elm xadimi 
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Qəzənfər Paşayev imzasını tanıdan, ona bir filoloq alim ki-
mi hörmət və nüfuz qazandıran, şübhəsiz ki, bu insanın İraq 
türkmanlarının varlığını özündə yaşadan mənəvi yaddaşın 
bütün daşıyıcılarına eyni həssaslıq və professionallıqla yanaş-
ması, onların bitib-tükənməyən milli-bədii tutumunu üzə çıxar-
masıdır. Qəzənfər müəllim klassik ədəbi irs, dil tarixi, qarşılıq-
lı ədəbi təsir, müasir ədəbi proses haqqında yazanda və danı-
şanda da İraq türkmanlarının zəngin mədəniyyətininin ona aşı-
ladığı bir ovqata köklənir.  

Şirindil Alışanlı 
filologiya üzrə elmlər doktoru, professor 

 
İnsanın ağlı, zəkası ən böyük gücüdür və Qəzənfər Paşa-

yev bu gərəkli dəyərlərin, mənəvi gücün daşıyıcılarından, sa-
hiblərindən biridir. 

Fikrət Qoca, 
 Xalq şairi 

 
Qəzənfər Paşayevin fəaliyyətini bir cümlə ilə belə qiymət-

ləndirmək olar: Əbədiyaşar ədəbi elmi abidə və ya iftixar do-
ğuran yaradıcılıq. 

Qəzənfər Kazımov, 
professor 

 
“Ana, məni Azərbaycana göndərirlər. - Çox yaxşı, uğur ol-

sun. Orada Qəzənfər Paşayevi tap. - O, mənə nə kömək edə bi-
lər? - Qəzənfər Paşayev sənə Kərkükü tanıdacaq. - Bu, anamın 
sözü idi. Mən gəlib Qəzənfər Paşayevi elə anamın dediyi kimi 
gördüm.” 

Casim Məhəmməd, 
İraq səfirinin müşaviri 
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Ə S Ə R L Ə R İ 
 

Kitabları 
 

1969 
1. Kərkük dialektinin fonetikası: filologiya elmləri na-

mizədi alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş dissertasiya 
/Qəzənfər Paşayev; Azərbaycan SSR EA-nın Nəsimi adına 
Dilçilik İnstitutu.- Bakı, 1969.- 223 s. 

 
1985 

2. Altı il Dəclə-Fərat sahillərində /Qəzənfər Paşayev; 
red. A.Vəfalı; [rəy. V.Yusifli].- Bakı: Yazıçı, 1985.- 221, [3] s. 

Kitabın içindəkilər: İraq necə yaxın olur; “Eşqimi tərif-
ləyib heç kimi aldatmıram...”; Bağ yeri Bağdad; Bağdad bu 
gün; İraqın bu günündən etüdlər; Xurma bağları; Bayramlar, 
yeməklər; “Ürəyi yanan gəl bəri...”; Bir az da təhsildən; Mə-
dəniyyət mərkəzi şəhərlər; Füzulinin nəvə-nəticələri arasın-
da; Adətim mənim, həyatım mənim; Ailə, nigah, toy adətlə-
rindən; Böyük günah, kiçik günah; Kababçı Mustafa; 
“Adəm-Həvva nişanəsi”; Tovuz quşuna sitayiş; İnamlar; 
Əsrlərin izləri var bu yerdə; Dost-dosta tən gərək...; Sərvət 
xalqın əlində olanda; Hər problemin arxasında qadın durur; 
Xitabət kürsüsü; Dostlar sevinəndə sevinir, kədərlənəndə kə-
dərlənirdik...; “Şayba-şaabi!”; İraq bizə iraq deyil; On ildən 
sonra; Vətən həsrəti, övlad dərdi; Göl ərəbləri; Adət bənzər-
siz, həyat bənzərsiz; Xəncəri sıyırıb yemək yedirdirlər; “Qı-
lıncları parıldayır, amma kəsmir”; Adam öldürmək cinayət 
yox, borc imiş...; Nigah; Qoşulub qaçma. 
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1987 
3. Altı il Dəclə-Fərat sahillərində /Qəzənfər Paşayev; 

rəyçi V.Yusifli; red. və ön sözün müəl. A.Vəfalı.- Bakı: Yazı-
çı, 1987.-228, [2] s. 

Kitabın içindəkilər: İraq necə yaxın olur; “Eşqimi təriflə-
yib heç kimi aldatmıram...”; Bağ yeri Bağdad; Bağdad bu gün; 
İraqın bu günündən etüdlər; Xurma bağları; Bayramlar, ye-
məklər; “Ürəyi yanan gəl bəri...”; Bir az da təhsildən; Mədə-
niyyət mərkəzi şəhərlər; Füzulinin nəvə-nəticələri arasında; 
Adətim mənim, həyatım mənim; Ailə, nigah, toy adətlərindən; 
Böyük günah, kiçik günah; Kababçı Mustafa; “Adəm-Həvva 
nişanəsi”; Tovuz quşuna sitayiş; İnamlar; Əsrlərin izləri var bu 
yerdə; Dost-dosta tən gərək...; Sərvət xalqın əlində olanda; Hər 
problemin arxasında qadın durur; Xitabət kürsüsü; Dostlar se-
vinəndə sevinir, kədərlənəndə kədərlənirdik...; “Şayba-şaabi!”; 
Göl ərəbləri; Adət bənzərsiz, həyat bənzərsiz; Xəncəri sıyırıb 
yemək yedirdirlər; “Qılıncları parıldayır, amma kəsmir”; 
Adam öldürmək cinayət yox, borc imiş...; Nigah; Qoşulub qaç-
ma; Əfsanəyə bənzər həqiqətlər; On ildən sonra; Vətən həsrəti, 
övlad dərdi; İraq bizə iraq deyil; Ömrün əbədiləşən illəri.  

 
1992 

4. İraq-türkman folkloru /Qəzənfər Paşayev; elmi red.: 
Azad Nəbiyev, Dr. Əbdüllətif Bəndəroğlu; rəyçi Paşa Əfəndi-
yev.- Bakı: Yazıçı, 1992.- 213 s.  

Kitabın içindəkilər: Şah əsər (Əbdüllətif Bəndəroğlu); Gi-
riş. Birinci fəsil. Arxaik janrlar: İnanclar; Yemindlər; Dualar və 
bəddualar; Fallar. İkinci fəsil: Xalq mərasim və nəğmələri; Yas 
mərasim və nəğmələri; Toy mərasim və nəğmələri. Üçüncü fə-
sil: Lirik növ; Xoyratlar və Manilər; Xalq havaları; Xalq mah-
nıları; Aşıq havaları; Beşik nəğmələri; Bayatı-tapmacalar. 
Dördüncü fəsil. Epik növ: Dastanlar; Nağıllar; Atalar sözləri 
və məsəllər; Tapmacalar; Lətifələr; Son söz əvəzi; Qaynaqlar. 
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5. İraq-türkman folkloru: filologiya elmləri doktoru 
alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş dissertasiya /Qə-
zənfər Paşayev; Azərbaycan EA-nın Nəsimi adına Dilçilik İns-
titutu.- Bakı, 1992.- 341 s. 

 
2003 

6. Kərkük dialektinin fonetikası: monoqrafiya /Qəzənfər 
Paşayev; red. A.Axundov.- Bakı: Elm, 2003.- 212 s.  

Kitabın içindəkilər: Bir neçə söz; İxtisarlar; Transkripsiya; 
Giriş. I fəsil: Saitlər və onların variantları; Uzun saitlər; Qısa 
saitlər; Saitlərin müxtəlif variantları; Diftonqlar; Saitlərin əvəz-
lənməsi; Ahəg qanunu; Saitlərin artımı; Saitlərin düşümü; He-
ca artımı və heca düşümü. II fəsil: Samitlər; Samitlərin Kərkük 
dialektində müşahidə edilən variantları haqqında; Samitlərin 
əvəzlənməsi: Söz əvvəlində; Söz ortasında; Söz axırında; Sa-
mitlərin artımı: Söz əvvəlində; Söz ortasında; Söz axırında; Sa-
mitlərin düşümü: Söz əvvəlində; Söz ortasında; Söz axırında. 
III fəsil: Fonetik hadisələr; Asimilyasiya; Tam irəli asimilyasi-
ya; Mürəkkəb tam irəli asimilyasiya; Yarımçıq irəli asimilyasi-
ya; Tam geri asimilyasiya; Yarımçıq geri asimilyasiya; Dissi-
milyasiya; İrəli disimilyasiya; Geri dissimilyasiya; Yerdəyiş-
mə; Yanaşı yerdəyişmə; Yanaşı olmayan yerdəyişmə; Söz 
kökündə samitlərin qoşalaşması; Vurğu; Mətnlər; Mənlərdə 
rast gəlinən bəzi sözlərin lüğəti; İstifadə olunmuş ədəbiyyat. 

7. Kərkük folklorunun janrları /Qəzənfər Paşayev; elmi 
red.: B.Nəbiyev; M.Naqib.- Bakı: Elm, 2003.- 318 s. 

Kitabın içindəkilər: Abidə bir əsər (prof. Mahir Naqib); 
Giriş. I fəsil: Mərasim folkloru; İlkin janrlar; İnanclar; Ye-
mindlər (Andlar); Dualar və bəddualar (Alqış və qarğışlar); 
Fallar; Xalq mərasim və nəğmələri; Dini bayram və nəğmələr; 
Məişət mərasim və nəğmələri; Yas mərasim və nəğmələri. II 
fəsil: Lirik növ; Xoyratlar və Manilər; Xalq mahnıları və onla-
rın poetik mətnləri; Xalq türküləri; Beşik nəğmələri; Bayatı-
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tapmacalar. III fəsil: Epik növ; Nağıllar; Atalar sözləri və mə-
səllər; Tapmacalar; Lətifələr; Dastanlar; Nəticə; Tədqiqatçının 
çap etdirdiyi kitablar; Qaynaqlar. 

 
2004 

8. İraq-türkman ləhcəsi /red. heyətinin üzvü Q.M.Paşa-
yev və b.; red.: A.Axundov, Ə.Bəndəroğlu; rəyçi T.Hacıyev.- 
Bakı: Elm, 2004.- 422 s. 
 

2007 
9. Nostradamusun möcüzəli aləmi /Qəzənfər Paşayev; 

elmi red. B.Nəbiyev.- Bakı: Təhsil, 2007.- 760 s. 
Kitabın içindəkilər: Ömür kitabı. İlahi vergi. I.Senturiya; 

II.Senturiya; III.Senturiya; IV.Senturiya; V.Senturiya; VI.Sen-
turiya; VII.Senturiya; VIII.Senturiya; IX.Senturiya; X.Senturi-
ya; XI.Senturiya; XII.Senturiya. Əlavələr: Sezara məktub; 
Açıqlama; Şöhrətli Oranja şəhər baş kilsəsinin müqəddəsləri-
nə; Görücünün görücü barədə düşüncələri; Vanqa ilə müsahi-
bə; Dövlət başçıları və astroloqlar; Katrenlərdə adı çəkilən tari-
xi şəxsiyyətlərin göstəricisi; Katrenlərdə söz açılan dəqiq tarix 
və müddətin göstəricisi; Ölkələr, ibrətamiz hadisələr və şəxsiy-
yətlərlə bağlı oxucuların daha çox diqqət yetirməsi tövsiyə olu-
nan katrenlərin göstəricisi; Müəllifin şəxsi kitabxanasında olan 
və bəhrələndiyi əsas kitabların siyahısı. 

 
2010 

10. Borcumuzdur bu ehtiram /Qəzənfər Paşayev; elmi 
red. Bəkir Nəbiyev; rəyçi və ön sözün müəllifi Nizaməddin 
Şəmsizadə.- Bakı: Qarabağ, 2010.- 199, [1] s. 

Kitabın içindəkilər: Unudulmazlar haqqında üvertura 
(N.Şəmsizadə); Xilaskar; O, xalqın ümid və güvənc yeri idi; 
Türkologiya elmimizin patriarxı; Abbas müəllimi anarkən; 
Ədəbiyyatşünaslıq elmimizin iftixarı; Son şəkil; Nəcabətli 
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adam; Həlim xasiyyətli, dağ vüqarlı; Bağdaddan ağır xəbər; 
Ömrüm sənsiz olmasın; Hüseyn Arif dünyası; Öyünməyə haq-
qı olan şair; Fərman Kərimzadə; Nəsrimizdə İsi Məlikzadə nə-
fəsi; “Bir də görürsən ki, açılan solur”; O, müdriklik zirvəsində 
bərqərar olmuşdu; Azərbaycanın qoca qartalı; Əkbərin bülbülü 
susduran səsi; “Natiqlər yetişir, şairlər doğulurlar”; Xalq ruhu 
ilə qaynayıb-qarışan poeziya; Heyf sənə, Bəndəroğlu; Böyük 
nəğməkar da köçdü dünyadan; Ayrılığa dözmək olmur;  Xati-
rəyə dönən ömür; Hər bir dərddən betər ayrılıq; Bilməz idim 
ayrılıq var; Yaxşılar ölmür; Son görüş; Müəllif haqqında. 

11. Borcumuzdur bu ehtiram /Qəzənfər Paşayev; elmi 
red. Bəkir Nəbiyev; rəyci və on sozun muəllifi Nizaməddin 
Şəmsizadə.- Bakı: Ozan, 2010.-  240 s. Təkmilləşdirilmiş tək-
rar nəşr. 

Kitabda alimin unsiyyətdə olduğu, əksəriyyəti ilə illər bo-
yu dostluq etdiyi, dunyasını dəyişmiş dəyərli insanlar haqqında 
fikir ləri, düşüncələri yer alır. O insanlar ki, örnək olan əməllə-
ri və müdrik kəlamları ilə bizimlədir.“Borcumuzdur bu ehti-
ram”  xalq tərəfindən sevilən, unudulmaz insan ların xatirəsinə 
bir töhfədir. 

12. Ədəbiyyatşünaslıq elmimizin patriarxı: (Akademik 
Bəkir Nəbiyevin şəxsiyyəti və yaradıcılığı haqqında portret-
cizgilər) /Qəzənfər Paşayev; elmi red. və ön sözün müəllifi 
Asif Rüstəmli.- Bakı: Ozan, 2010.- 103, [1] s. 

Kitabın içindəkilər: Patriarxın payızı (Asif Rüstəmli); Nə 
yaxşı dünyada yaxşı var imiş; Tarix qurub-yaradanları yaşadır; 
Böyük yolun yolçusu; Tarixi səfərin bəhrəsi; Yarıməsirlik gər-
gin əməyin bəhrəsi; Ədəbiyyatşünaslıq elmimizin təntənəsi; 
Ədəbiyyatşünaslıq elmimizin patriarxı. 

13. Nəsimi haqqında araşdırmalar: [İmadəddin Nəsimi-
nin 640 illiyinə həsr edilmiş məqalələr toplusu] /Qəzənfər Pa-
şayev; elmi red. və ön sözün müəl. B.Nəbiyev; rəyçi Əlyar Sə-
fərli.- Bakı: Qarabağ, 2010.- 168 s. 
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Kitabın içindəkilər: Bir neçə söz (B.Nəbiyev); Nəsimi di-
vanının İraq nüsxəsi və naməlum şeirləri; Nəsiminin həyat və 
yaradıcılığına yeni baxış; Axtarışlar; Şeyx Nəsimi: tarixi həqi-
qətlər, həyəcanlı anlar; İraq divanı və biz; Nəsimi irsinin tədqi-
qi və nəşri tarixinə bir nəzər; Tarixi şəkillər; Müəllif haqqında. 

 
2011 

14. Dilimiz-varlığımız /Qəzənfər Paşayev; elmi red. və 
ön sözün müəllifi Tofiq Hacıyev; rəyçi Məhərrəm Məmmədli.- 
Bakı: Ozan, 2011.- 207,[1] s. 

Kitabın içindəkilər: Azərbaycan kərkükşünaslığının banisi 
(T.Hacıyev). I Fəsil. Dilimiz-varlığımız: “Kitabi-Dədə Qor-
qud”, İraq türkmən ləhcəsi və ədəbi dilimiz; Azərbaycan dili-
nin qərib dialektləri; ABŞ-da Azərbaycan dilinə dair araşdır-
malar; İraq türkman tarixinə və dialektinə bir baxış. II Fəsil. 
Qürur duyduğum tarixi şəxsiyyətlər: Mirzə Kazımbəyin 
görkəmli şəxsiyyət kimi yetişməsində dillərin əhəmiyyəti; 
M.F.Axundovun həyatında dillərin rolu; Türkologiya elmimi-
zin patriarxı. III Fəsil. Çağdaş dilçilərimizin yaradıcılığından 
etüdlər: Türkologiya elmimizin iftixarı; Çoxşaxəli yaradıcılıq 
yolu; Gələcək nəsillərə yadigar; Tarixdə qalacaq abidə bir əsər; 
Tanınmış pedaqoq və alimin uğurları. IV Fəsil. İngilis dilinin 
tədrisi problemləri: Xarici dil və ölkəşünaslıq; İngilis dilində 
dərslik; Xarici dillərin tədrisində ölkəşünaslıq elementlərindən 
istifadəyə dair; Müəllif haqqında; Müəllifin monoqrafik tədqi-
qatları; Qaynaqlar.   

 
2012 

15. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə /Qəzənfər Paşayev; red.: 
Azad Nəbiyev; Dr. Əbdüllətif Bəndəroğlu, Ayaz Vəfalı; rəyçi-
lər: Paşa Əfəndiyev, Vaqif Yusifli; Dr. Şəmsəddin Kuzəçi.- 
Bakı: Yazıçı, 2012.- C.1.- 567 s. 

Kitabın içindəkilər: Müəllifdən - İraq-türkman folkloru 
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(elmi red. Azad Nəbiyev, Dr. Əbdüllətif Bəndəroğlu; rəyçi Pa-
şa Əfəndiyev.- Bakı: Yazıçı, 1992.- 290 s.). Şah əsər (Əbdüllə-
tif Bəndəroğlu); Giriş. I fəsil. İnamım mənim, həyatım mənim. 
Arxaik janrlar; İnanclar; Yemindlər; Dualar və bəddualar; Fal-
lar. II fəsil. Xalq mərasim və nəğmələri; Dini bayram və nəğ-
mələri; Məişət mərasim və nəğmələri; Yas mərasim və nəğmə-
ləri; Toy mərasim və nəğmələri. III fəsil. Lirik növ. Xoyratlar 
və manilər; Xalq havaları; Xoyrat havaları; Xalq mahnıları; 
Aşıq havaları; Beşik nəğmələri; Bayatı-tapmacalar. IV fəsil. 
Epik növ. Dastanlar; Nağıllar; Atalar sözləri və məsəllər; Tap-
macalar; Lətifələr; Son söz əvəzi; Qaynaqlar. Altı il Dəclə və 
Fərat sahillərində (redaktorlar: Ayaz Vəfalı, Ərşad Hürmüzlü; 
rəyçi Vaqif Yusifli.- Bakı: Yazıçı, 1987.- 232 s.). İraq necə ya-
xın olur.- (Eşqimi tərifləyib heç kəsi aldatmıram; Bağ yeri 
Bağdad; Bağdad bu gün; İraqın bu günündən etüdlər; Xurma 
bağları; Bayramlar, yeməklər; Ürəyi yanan gəl bəri; Bir az da 
təhsildən; Mədəniyyət mərkəzi şəhərləri; Füzulinin nəvə-nəti-
cələri arasında; Adətim mənim, həyatım mənim; Ailə, nigah, 
toy adətlərindən; Böyük günah-kiçik günah; Kababçı Mustafa; 
Adəm-Həvva nişanəsi; Tovuz quşuna sitayiş; İnamlar. Əsrlərin 
izləri var bu yerdə; Dost dosta tən gərək; Sərvət xalqın əlində 
olanda; Hər problemin arxasında qadın durur; Xitabət kürsüsü. 
Dostlar sevəndə sevinir, kədərlənəndə kədərlənirik; Şayba-şaa-
bi; Çöl ərəbləri; Adət bənzərsiz, həyat bənzərsiz; Xəncəri sıyı-
rıb yemək yedirirlər; Qılıncları parıldayır, amma kəsmir; Adam 
öldürmək cinayət yox, borc imiş; Nigah; Qoşulub qaçmaq; Əf-
sanəyə bənzər həqiqətlər; On ildən sonra; Vətən həsrəti, övlad 
dərdi; İraq bizə iraq deyil; Ömrün əbədiləşən illəri (Qasım Qa-
sımzadə); Müəllif haqqında; Professor Qəzənfər Paşayevin çap 
etdirdiyi əsərlərin üz qabığı tarixi ardıcıllıqla təqdim olunur. 

16. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə /Qəzənfər Paşayev; red.: 
Ağamusa Axundov, Tofiq Hacıyev, Mustafa Arqunşah; rəyçi-
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lər: Qəzənfər Kazımov, Məhərrəm Məmmədli.- Bakı: Təhsil, 
2012.- C.2.- 536, [1] s. 

Kitabın içindəkilər: Dilimiz-varlığımız (elmi red. və ön sö-
zün müəllifi Tofiq Hacıyev; rəyçi Məhərrəm Məmmədli.- Ba-
kı: Ozan, 2011.- 208 s.). Azərbaycan Kərkükşünaslığının bani-
si (Tofiq Hacıyev). I fəsil. Dilimiz-varlığımız: Kitabi-Dədə 
Qorqud, İraq-türkman ləhcəsi və əbədi dilimiz; Azərbaycan di-
linin qərib dialektləri; ABŞ-da Azərbaycan dilinə dair araşdır-
malar; İraq-türkman tarixinə və dialektinə bir baxış. II fəsil. 
Qürur duyduğum tarixi şəxsiyyətlər. M.Kazımbəyin görkəmli 
şəxsiyyət kimi yetişməsində dillərin əhəmiyyəti; M.F.Axundo-
vun həyatında dillərin rolu; Türkologiya elmimizin patriarxı 
(Akademik M.Şirəliyev-100). III fəsil. Çağdaş dilçilərimizin 
yaradıcılığından etüdlər. Türkologiya elmimizin iftixarı; Çox-
şaxəli yaradıcılıq yolu; Gələcək nəsillərə yadigar; Tarixdə qa-
lacaq abidə bir əsər; Tanınmış pedaqoq və alimin uğurları. IV 
fəsil. İngilis dilinin tədrisi problemləri. Xarici dil və ölkəşü-
naslıq; İngilis dilində dərslik; Xarici dillərin tədrisində ölkəşü-
naslıq elementlərindən istidafəyə dair; Müəllif haqqında Paşa-
yev Qəzənfər Məhəmməd oğlu; Müəllifin monoqrafik tədqi-
qatları; Qaynaqlar. Könüldən-könülə yollar görünür: İraq 
azəriləri; “Kərkük bayatıları” kitabına son söz; Kərkük azərilə-
ri; Dostluğa həsr olunmuş ömür; İraq bizə iraq deyil; Dəclə-Fə-
rat sahillərində; “Kərkük atalar sözü” kitabına ön söz; Bağdad 
səfəri; İran körfəzi məsələsinin kökü və məğzi; Füzulinin mə-
zarı haqqında şaiyə və həqiqət; Nisgilimiz və nigarançılğımız; 
Şairin məzarı ilə bağlı həqiqətlər və şayiələr; İraq-Azərbaycan 
ədəbi əlaqələrinə bir baxış; Nəğmələr qəlbə axır; Foklorumu-
zun qüdrətli qolu; Bağdaddan yeni töhfə ilə; İraq bizə iraq de-
yil; İraqlı şəhidlərin qanı torpağımızda nahaq axmayıb; Folklo-
rumuzun öyrənilməsi; Həsrət-vüsal yollarında; Kərkük tapma-
caları haqqında; Kərkük lətifələri; Az getdim, üz getdim…; 
Qan və qələm qardaşımız; Döyüşkən poeziya; Azerbaycandan 
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gelen dost sesi. Kərkük dialektinin fonetikası. (red. A.Axun-
dov.- Bakı: Elm, 2003.- 212 s.). Bir neçə söz. Material topla-
nılmış şəhər, qəsəbə, rayon və kənd adlarının ixtisarı. Qısalt-
malar; Transkripsiya; Kərkük dialektikasının fonetikası.  I fə-
sil. Saitlər və onların variantları; Uzun saitlər. Qısa saitlər; Dif-
tonqlar; Saitlərin əvəzlənməsi; Ahəng qanunu; Saitlərin artımı; 
Saitlərin düşümü; Heca artımı və heca düşümü. II fəsil. Samit-
lər; Samitlərin İraq-türkman ləhcəsində müşahidə edilən vari-
antları haqqında; Samitlərin əvəzlənməsi; Samitlərin artımı; 
Samitlərin düşümü. III fəsil. Fonetik hadisələr; Assimilyasiya; 
Dissimilyasiya; Yerdəyişmə; Yanaşı yerdəyişmə; Yanaşı olma-
yan yerdəyişmə; Vurğu; Mətnlər. Mənim ömrüm, nalımın için-
də yazılıbdı; Olar əkdi, biz yedıx; Yola nərdivan atağ; Toy 
adətlərindən; Qərəclər; Otraxçılıx; Söhbət; “Molla Nəsrəd-
din”in lətifələrindən; Tapmacalar; Bəddualar; Yemindlər; Sa-
lamlar; Atalar sözləri; Bayatılar; Sazlamalar.; Lüğət; Müəllif 
haqqında; Professor Qəzənfər Paşayevin çap etdirdiyi əsərlərin 
üz qabığı tarixi ardıcıllıqla təqdim olunur.  

17. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə /Qəzənfər Paşayev; red.: 
B.Nəbiyev, M.Naqib, S.Saatçı.- Bakı: Təhsil, 2012.- C.3.- 511, 
[1] s. 

Kitabın içindəkilər: Kərkük folklorunun janrları (elmi 
red.: B.Nəbiyev; M.Naqib.- Bakı: Elm, 2003.- 320 s.). Abidə 
bir əsər (prof., dr. Mahir Naqib. Türkiyə, Erciyes Universiteti, 
Kayseri); Giriş. I fəsil. Mərasim folkloru; İlkin janrlar; İnanc-
lar; Yemindlər; Dualar və bəddualar (alqış və qarğışlar); Fallar; 
Xalq mərasimi və nəğmələri; Dini bayram və nəğmələr; Məişət 
mərasim və nəğmələri; Yas mərasim və nəğmələri; Toy məra-
sim və nəğmələri. II fəsil. Lirik növ; Xoyratlar və manilər; 
Xoyrat üsulları; Xalq türküləri; Beşik nəğmələri; Bayatı-tap-
macalar. III fəsil. Epik növ; Nağıllar; Atalar sözləri və məsəl-
lər; Tapmacalar; Lətifələr; Dastanlar; Nəticə; Qaynaqlar. Bor-
cumuzdur bu ehtiram (elmi red. Bəkir Nəbiyev; rəyçi və ön 
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sözün müəllfi Nizaməddin Şəmsizadə.- Bakı: Qarabağ, 2010.- 
240 s.). Unudulmazlar haqqında uvertüra (Nizaməddin Şəmsi-
zadə); Xilaskar; Səməd Vurğunun dünya şöhrəti; İki zirvədən 
biri; Sağlığında heykəlləri ucaldılan fenomen insan; O, xalqın 
ümid və güvənc yeri idi; Abbas müəllimi anarkən; Ədəbiy-
yatşünaslıq elmimizin iftixarı; Son şəkil; Nəcabətli adam; Hə-
lim xasiyyətli, dağ vüqarlı; Bağdaddan ağır xəbər; Ömrüm sən-
siz olmasın; Hüseyn Arif dünyası; Öyünməyə haqqı olan şair; 
Fərman Kərimzadə; Nəsrimizdə İsi Məlikzadə nəfəsi; “Bir də 
görürəm ki, açılan solur”; O, müdriklik zirvəsində bərqərar ol-
muşdu; Azərbaycanın qoca qartalı; “Natiqlər yetişir, şairlər do-
ğulurlar”; Heyif sənə, Bəndəroğlu; Böyük nəğməkar da  köçdü 
dünyadan; Ayrılığa dözmək olmur; Xatirəyə dönən ömür; Hər 
bir dərddən betər ayrılıq...; Bilməz idim ayrılıq var...; Yaxşılar 
ölmür; Son görüş; O da Bakı həsrətilə yaşayırdı; Yeri görünən 
vicdanlı alim, yaxşı dost; O, təmənnasız insan, dəyərli dost idi; 
Gödək oldu ömrün sənin; Müəllif haqqında; Müəllifin çap 
olunmuş əsərləri; Müəllifin tərtib etdiyi kitabların göstəricisi; 
Tərcümələri; Müəllif haqqında əsərlər. Professor Qəzənfər Pa-
şayevin çap etdirdiyi əsərlərin üz qabığı tarixi ardıcıllıqla təq-
dim olunur. 

18. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə /Qəzənfər Paşayev; red.: 
N.Cəfərov, S.Saatçı.- Bakı: Təhsil, 2012.- C.4.- 543, [1] s.  

Kitabın içindəkilər: Nəsimi haqqında araşdırmalar (elmi 
red. və ön sözün müəl. B.Nəbiyev; rəyçi Əlyar Səfərli.- Bakı: 
Qarabağ, 2010.- 168 s.). Bir neçə söz (Bəkir Nəbiyev); Nəsimi 
divanının İraq nüsxəsi və naməlum şeirləri; Nəsiminin həyat və 
yaradıcılığına yeni baxış; Axtarışlar; Şeyx Nəsimi: tarixi həqi-
qətlər, həyəcanlı anlar; İraq divanı və biz; Nəsimi irsinin tədqi-
qi və nəşri tarixinə bir nəzər. Ədəbiyyatşünaslıq elmimizin 
patriarxı. (elmi redaktoru və ön sözün müəllifi Asif Rüstəmli.- 
Bakı: Ozan, 2010.- 104s.). Patriarxın payızı (Asif Rüstəmli); 
Nə yaxşı dünyada yaxşı var imiş; Tarix qurub-yaradanları ya-
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şadır; Böyük yolun yolçusu; Tarixi səfərin bəhrəsi; Yarıməsr-
lik gərgin əməyin bəhrəsi; Ədəbiyyatşünaslıq elmimizin təntə-
nəsi; Ədəbiyyatşünaslıq elmimizin patriarxı. Sevərək yaşayan-
lar. Elçin haqqındadüşüncələrim; Elçinin sənət dünyası; Elçin 
və peyğəmbərcəsinə deyilmiş sözlər; İtirdiklərimiz və qazan-
dıqlarımız; Bir daha Elçinin “Sosializm bizə nə verdi?” əsəri 
barədə; “Teleskop”dan görünən dünyamız; Taleyi doğuluşun-
dan müəyyənləşdirilən insan; Möcüzə adam; Elmimizin yanar 
şamlarından biri; Elm fədaisi; Şair Nəriman Həsənzadəyə açıq 
məktub; Azərbaycan xalq ədəbiyyatı; Folklorumuzun mötəbər 
tədqiqatçısı; Hər kim yüz il yaşamasa...; Əbədiyyətə aparan il-
lər və yollar; “Koroğlu”nu yadelliləşdirmə cəhdi əbəsdir. Ədə-
bi-elmi əlaqələr. Kərkük şairləri; Əbdülxalıq Bayatlı; Nəsrin 
Ərbil; Xançı; Aldanmışıq; Mənə Məcnun, ona Leyla dedilər; 
Hanı; Məhəbbətdən doğan əsər; Yazıçıya el məhəbbəti; Böyük 
maraq; Çağdaş türk poetikasının tədqiqi; Xalq şairi Rəsul Rza; 
Əbədiliyə aparan yolun yorulmaz yolçusu; Qibtə ediləsi həqi-
qət salnaməsi; Azərbaycan-İran ədəbi əlaqələri; Con Steynbek 
və Azərbaycan ədəbiyyatı. Kərkük dünyası. Kərkük folklorşü-
nasları; Xoyratlar, ədəbiyyatımız və folklorşünaslıq elmimiz 
haqqında; Uzaq və doğma ellər; Bir ömürdən səhifələr; 
Kərkükdən gələn qardaş səsi; Bitib-tükənməyən incilər xəzinə-
si. Ürəkdən gələni deməsən olmur (Publisistik yazılar); Biz 
hazır!.; Hər xalqın öz adəti; Mənəvi körpü; Azərbaycan xalça-
ları Amerikada; Xətaişünaslığa yeni töhfə; Silinməz tarixdən 
izi şairin...; Ürəkdən gələni deməsən olmur; “Azerbaijan inter-
national” və Azərbaycan reallığı; Leninqrad məktəbinin yetiş-
dirməsi; Bənzərsiz etnoslar haqqında bənzərsiz əsər; Dost haq-
qında dost sözü; İlahiyyatçı və ədəbiyyatşünas alim; İrsə mə-
həbbətlə; Flora Xəlilzadənin publisistikasına bir nəzər; Dostun 
köhnəsi...; Yarıməsrlik yolun yorulmaz yolçusu. Sazlı-sözlü 
dünyamızdan. Azərbaycan xalqının mədəniyyət tarixində aşıq 
sənətinin yeri və rolu; Qoşa qala qapısından başlayan məhəb-
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bət; Aşıq şeir şəkilləri və Mikayıl Azaflı; Əkbərin bülbülü sus-
duran səsi; Xanların sazından və sözündən doymaq olmurdu; 
Tarixə çevrilən iki görüş; Keşməkeşli yolun yolçusu; Xalq ru-
hu ilə qaynayıb-qarışan poeziya; Müəllif haqqında. Müəllifin 
çap olunmuş əsərləri; Müəllifin tərtib etdiyi kitabların göstəri-
cisi; Tərcümələri; Müəllif haqqında əsərlər. Professor Qəzənfər 
Paşayevin çap etdirdiyi əsərlərin üz qabığı tarixi ardıcıllıqla 
təqdim olunur. 

19. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə /Qəzənfər Paşayev; red.: 
T.Bünyadov, A.Rüstəmli; rəyçilər: Ərşad Hürmüzlü, Sərvaz 
Hüseynoğlu.- Bakı: Təhsil, 2012.- C.5.- 623, [1] s. 

Kitabın içindəkilər: Deyilən söz yadigardır. (Bu bölmədə 
el sənətkarları Mikayıl Azaflı, Hüseyn Bozalqanlı, Nəcəf Əli-
mərdanlı, Azərbaycan Aşıqlar Birliyinin sədri Zəlimxan Ya-
qub, görkəmli elm və mədəniyyət xadimləri Budaq Budaqov, 
Bəkir Nəbiyev, Yaşar Qarayev, Abbas Zamanov, İsa Həbib-
bəyli, Üzeyir Hacıbəyov, Səməndər Rzayev və başqaları haq-
qında yazılar əksini tapıb.); Məktublar. Tarixə çevrilən yad-
daş bölməsində Sədnan müəllimə, Elçinə, Allahşükür Paşaza-
dəyə, Əbülfəz Qasımova, İsa Həbibbəyliyə, İntiqam Qasımza-
dəyə, Ağaverdi Paşayevə və başqalarına ünvanlanan məktubla-
rı işıqlandırılıb; Həqiqətin özü adlı “Müsahibələr” bölməsin-
də - Azərbaycandakı Kərkük; Ürəyinin qanı ilə...; Azadlığımı-
zın təməli qoyulan gün; Dili bütün xalq qorumalıdır; “Mənim 
iki vətənim yox, ikinci vətənim var”; Mənə çox yüksək vəzifə-
lər təklif olunub; Bu sevda bitən deyil; İraqdakı 2,5 milyon 
azəri türkü; Bir bütövün parçaları; Füzulinin qəbri köçürülmə-
yəcək; “Türkmənbaşı Füzulinin nəşini kimdən istəyəcək?”; 
Nəsimi kafir deyildi; “İnsan bir gün işləməsə qocalar....”; Tarix 
xalqın qəhrəmanlarını və yaradıcı adamlarını əbədi yaşadır; 
Hər bir xalqın azadlığı hər bir halda ona verilməlidir; Azərbay-
canın güneyi, quzeyi və İraq türkmanları bir bütövün parçaları-
dır; “Nostradamusun Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı iki katreni 
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var”; 70 il Dəclə-Fərat sahillərində; Tanınmış alimlə səmimi 
söhbət. Elmimizə təmənnasız xidmət bölməsində doktorluq 
və namizədlik dissertasiyalarına rəsmi opponet rəyləri əksini 
tapıb. “Məqalələr”də aşağıdakılar işıqlandırılıb: Gör ürəyim 
nə deyir (Zəlimxan Yaqubu düşünəkən); Ozan-aşıq sənətinin 
memarlarindan biri; Qoy ölüm sevinməsin; Elçinin folklor dün-
yasına bir baxış. Müəllif haqqında. Müəllifin çap olunmuş əsər-
ləri; Müəllifin tərtib etdiyi kitabların göstəricisi; Tərcümələri; 
Müəllif haqqında əsərlər. Professor Qəzənfər Paşayevin çap et-
dirdiyi əsərlərin üz qabığı tarixi ardıcıllıqla təqdim olunur. 

20. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə /Qəzənfər Paşayev; red. 
Z.Ağayev; rəyçi Müşfiq Babayev.- Bakı: Təhsil, 2012.- C.6.- 
679, [1] s. 

Kitabın içindəkilər: Aleksandr Düma. Qafqaz səfəri. (re-
daktoru Rauf İsmayılov; ingilis və fransız dilindən tərcümə 
edənlər: Qəzənfər Paşayev, Həmid Abbasov.- Bakı: Yazıçı, 
1985. - 142 s.). Aleksandr Düma Azərbaycanda; Dərbənd; 
Qafqazın nəhəng qalası; Şah Abbas karvansarası; Bakı; Bakı-
nın ətraf yerləri; Əlvida, Xəzər dənizi; Şamaxı; Şamaxı-Nuxa; 
Nuxa; Küçələr. Bazar. Zərgərlər. Sərraclar. Xan sarayı; Udin-
lər; Qoç döyüşü... Azərbaycan rəqsi və güləş; Nuxadan ayrılar-
kən. İzahlar; Necə yaşayasan - yüzü haqlayasan. (ingilis dilin-
dən tərcümə edəni və ön sözün müəllifi Qəzənfər Paşayev; 
məsləhətçi və son sözün müəllifi Mehdi Sultanov.- Bakı: Yazı-
çı, 1989.- 212 s). Yüzü haqlamağın sirri; Minnətdarlıq; Dünya-
nın ən ixtiyar qadınının hüzurunda; 1. Antropoloq Qafqaza ge-
dir; 2. Qafqaz və onun xalqları. 3. Doğrudanmı onlar bu qədər 
uzun yaşamışlar! Uzunömürlülüyün demoqrafiyası; 4. Yaxşı 
ev sahibi və layəqətli qonaq; Qonaqpərvərlik və davranış qay-
daları; 5. Xalq təbabəti; 6. Qida və uzunömürlülük; Burada ha-
mı qatıq içirmi?; 7. Xəlvətdə keyf-ləzzət, aşkarda biabırçılıq; 
8. Ailə keçmişin böyük, bu günün kiçik ailə qrupları; 9. Həya-
tın ahəngi Uzunömürlük haqqında xülasə; Son söz; Aqati Kris-
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ti. Mavi qatarın sirri. (ingilis dilindən tərcümə edəni və ön 
sözün müəllifi Qəzənfər Paşayev; red. Ağasəfa, M.Osmanoğ-
lu.- Bakı: Sabah, 1995.- 248 s.). Qətl-qarət romanları kraliçası 
(Qəzənfər Paşayev).- I fəsil-XXXVI fəsillər. Müəllif haqqında. 
Müəllifin çap olunmuş əsərləri; Müəllifin tərtib etdiyi kitabla-
rın göstəricisi; Tərcümələri; Müəllif haqqında əsərlər. 

21. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə /Qəzənfər Paşayev; ön söz. 
M.Naqıb; red.: Ə.Hacıyeva, N.Vəliyeva.- Bakı: Təhsil, 2012.-
C.7.- 607, [1] s. Mətn Azərb., rus və ingilis dillərində verilmişdir. 

Kitabın içindəkilər: Жанровый состав иракско-туркм-
енского фольклора. (перевод: Владимир Гафаров; редак-
тор: Гюльрух Алибейли; рецензент: Гейдар Оруджов.- 
Баку, 2003.- 128 с.); Монументальный труд; Введение.- 
Глава I. Архаичные жанры, обрядовой фольклор и его 
поетика; Глава II. Лирические жанры. Глава III. Про-
заические жанры; Выводы. Статьи на русском языке. 
Дюма на Кавказе; Любовь народа к поэту; Ярый поборник 
русского языка; Двигатели познания; Вторая революция 
преподавании иностранного языка; «Путешествие на Кавк-
аз» А.Дюма; Краткая справка об Ираке; İrak-türkman folk-
lorçuluğunun yaratılmasına bir bakış. Article and translations 
in English; Brief view on Fizuli’s life and creative work; Brief 
view on history, dialect and folklor of Iraqi-turkmans; Azerbai-
janis in Ira-little known people; Mirza Fatali Akhundov in 
America; An undelivered letter; History of Azerbaijani Litera-
ture from the thirteen to eighteenth centuries; Azerbaijani lite-
rature in the transition period towards globalization; All about 
England (Mатериалы страноведения в преподавании анг-
лийского языка.); Prominet people; Dərk olnumayan aləm: 
Ömür kitabı; İlahi vergi; Müqəddəs Malaxiya; Ranio Nero; Fi-
lip Paraseeç; Matar Tarabiç; Morqan Robertson; Edqar Keys; 
Cin Dikson; Vanqa Dimitr Qusterova; Allah adamı Dimitri 
Duduman; Mario de Sabato; Nоtradamusun 2000-ci ilə 
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görücülüyü. İngilis dilindən tərcümələr: Sezara məktub; Açıq-
lama; Görücünün görücü barədə düşüncələri; Vanqa ilə müsa-
hibə; Dövlət başçıları və astroloqlar; M.F.Axundzadənin ədəbi 
tənqidi (İrəc Parsinecad). 

 
2013 

22. Elçin haqqında düşüncələrim /Qəzənfər Paşayev; 
red. və ön sözün müəllifi Yaşar.- Bakı: Təhsil, 2013.-144 s. 

Kitabın içindəkilər: Yaşar. Sözün işığında (ön söz); Elçin 
haqqında düşüncələrim; Elçin İlyas oğlu Əfəndiyevin filologi-
ya elmləri doktoru alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim etdiyi 
“Ədəbiyyatda tarix və müasirlik problemi” adlı elmi məruzəsi-
nə rəy; Hörmətli Elçin müəllim!; Elçinin sənət dünyası; Elçin 
və peyğəmbərcəsinə deyilmiş sözlər; itirdiklərimiz və qazan-
dıqlarımız; Bir daha Elçinin “Sosrealizm bizə nə verdi? əsəri 
barədə; “teleskop”dan görünən dünyamız; Elçinin folklor 
dünyası; Elçinin nağıl dünyası; Kərəm yanğısı ilə; Aşıq poezi-
yamızın açılmamış qatı; Bilik əmələ çevriləndə çiçək açır; 
Əbədi abidəmiz, müdriklik məktəbimiz; Yazılı və şifahi ədə-
biyyatımız haqqında düşüncələr; Sənətin zirvəsində bərqərar 
olan filosof aşıq; İkiyə bölünmüş ürəyin həsrət nəğmələri; Əsl 
məhəbbət ötərgi olmur 

 
2015 

23. Altı il Dəclə-Fərat sahillərində /Qəzənfər Paşayev; 
red. A.Vəfalı.- Bakı: Kitab Klubu, 2015.- 310, [2] s. 

Kitabın içindəkilər: İraq necə yaxın olur; “Eşqimi tərifləyib 
heç kimi aldatmıram...”; Bağ yeri Bağdad; Bağdad bu gün; İra-
qın bu günündən etüdlər; Xurma bağları; Bayramlar, yeməklər; 
“Ürəyi yanan gəl bəri...”; Bir az da təhsildən; Mədəniyyət mər-
kəzi şəhərlər; Füzulinin nəvə-nəticələri arasında; Adətim mə-
nim, həyatım mənim; Ailə, nigah, toy adətlərindən; Böyük 
günah, kiçik günah; Kababçı Mustafa; “Adəm-Həvva nişanə-
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si”; Tovuz quşuna sitayiş; İnamlar; Əsrlərin izləri var bu yerdə; 
Dost-dosta tən gərək...; Sərvət xalqın əlində olanda; Hər prob-
lemin arxasında qadın durur; Xitabət kürsüsü; Dostlar sevinən-
də sevinir, kədərlənəndə kədərlənirdik...; “Şayba-şaabi!”; Göl 
ərəbləri; Adət bənzərsiz, həyat bənzərsiz; Xəncəri sıyırıb ye-
mək yedirdirlər; “Qılıncları parıldayır, amma kəsmir”; Adam 
öldürmək cinayət yox, borc imiş...; Nigah; Qoşulub qaçma; Əf-
sanəyə bənzər həqiqətlər; On ildən sonra; Vətən həsrəti, övlad 
dərdi; İraq bizə iraq deyil; Ömrün əbədiləşən illəri.  

24. Ədəbi məktublar /Qəzənfər Paşayev; red və ön sözün 
müəl. B.Əhmədli.- Bakı: Təhsil, 2015.- 238, [17] s. 

Kitabın içindəkilər: Ədəbi məktublar - əbədi məktublar; 
Şair Nəriman Həsənzadəyə açıq məktub; “Koroğlu”nu yadelli-
ləşdirmək cəhdi əbəsdir; Əzizim Sədnik müəllim; Dumanın 
Bakıdan məktubu haqqında; İngilis yazıçısı cənab Ceyms 
Oidricə; Azerbaycandan gelen dost sesi; Ürəkdən gələni demə-
sən olmur; Hörmətli Elçin müəllim; “Kredo” qəzetinin baş re-
daktoru; Əli Rza Xələfliyə; Hörmətli Səkinə xanım; Gecikmiş 
məktub; Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri; Şeyxülislam 
Hacı Allahşükür Paşazadəyə; “Azərbaycan” jurnalının baş re-
daktoru; İntiqam Qasımzadəyə; “Ədəbiyyat qəzeti”nə; Yazıçı 
Salatın Əhmədliyə; Akademik İsa Həbibbəyliyə; Professor 
Ağaverdi Paşayevə məktub; Hörmətli Bəkir müəllim; Əziz 
qardaşım Süphi; Əzizim Sabir müəllim; Professor Vilayət Qu-
liyevə açıq məktub; Hörmətli Miriş müəllim; Yazıçı və publi-
sist Pərvinə məktub; “Muğamlı dünyam”ın müəllifi İnqilab 
Nadirliyə məktub; “Ədəbiyyat qəzeti”nin baş redaktoru Ayaz 
Vəfalıya; Akademik Bəkir Nəbiyevin məzarı başında düşüncə-
lər; Şair Məmməd İsmayıla açıq məktub; Akademik İsa Həbib-
bəyliyə məktub; Minnətdarlıq məktubu; AMEA-nın müxbir 
üzvü, professor Nizami Cəfərova məktub; Professor Nizaməd-
din Şəmsizadəyə məktub; Qədirşünasa qədirşünaslıqla, filolo-
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giya üzrə elmlər doktoru Yaqif Yusifliyə məktub; Hörmətli re-
daktor professor Nizaməddin Şəmsizadəyə məktub; Görkəmli 
ədəbiyyatşünas alim İmamverdi Əbilova məktub; Görkəmli pe-
daqoq, professor Əjdər Ağayevə məktub; Əməkdar müəllim 
Mirzə Məhərrəmova məktub; “Ömrün və elmin romantikası” 
əsərinin müəllifi İmamverdi Əbilova məktub; Filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru Müşfiq Babayevə məktub; Prof. Dr. Əflatun 
Nemətzadəyə məktub; “Xatirələr işiğında” yaranan düşüncələr. 
Qocaman ədəbiyyatşünas, professor Yavuz Axundluya mək-
tub; Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət və Turizm naziri 
cənab Əbülfəs Qarayevə məktub; Xalq yazıçısı Elçinə açıq 
məktub; Professor Qəzənfər Paşayev haqqında.  

 
2016 

25. Abbas Zamanov /Qəzənfər Paşayev; red. M.Seyi-
dov.- Bakı: Gənclik, 2016.- 131, [1] s. 

Kitabın içindəkilər: Abbas müəllimi anarkən; Ərzurumdan 
töhfə; “AzTV”-də professor Abbas Zamanova həsr olunmuş 
verilişdə çıxışım; Bakı Dövlət Universitetində AMEA-nın 
müxbir üzvü, professor Abbas Zamanovun anadan olmasının 
100 illiyinə həsr olunmuş yığıncaqda çıxışım; Məktublar; İraq 
bizə iraq deyil; Xətaişünaslığa yeni töhfə; Ədəbiyyatımızın 
üfüqləri; Abbas Zamanovun həyat və yaradıcılığının əsas tarix-
ləri; Abbas Zamanovun nəşr olunmuş kitabları; O, beynəlmi-
ləlçi “millətçi”dir; “Məhəbbət dolu ürək gətirmişəm”; Müəllif 
haqqında; Müəllifin çap olunmuş əsərləri. 

26. Əta Tərzibaşının folklorşünaslıq fəaliyyəti: [monoq-
rafiya] /Qəzənfər Paşayev; ön söz müəl. M.Qasımlı; red.: S.Sa-
atçı, M.Naqib.- Bakı: Təhsil, 2016.- 262, [2] s 

Kitabın içindəkilər: Birliyin-bütövlüyün ömür kitabı (Mə-
hərrəm Qasımlı); Rəy (Dr. Mustafa Ziya). Giriş. I Fəsil: Əta 
Tərzibaşının həyatı və ilk yaradıcılıq illəri. II fəsil: Xoyratlar 
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və manilər. III fəsil: Xalq havaları; Xalq türküləri. IV fəsil: 
Aşıqlar, aşıq havaları və dastanlar; “Arzu-Qəmbər” dastanı. 

 
2017 

27. Hüseyn Kürdoğlunun poetik dünyası: [monoqrafi-
ya] /Qəzənfər Paşayev; elmi red. Ş.Alışanlı; ön söz. müəl. 
İ.Həbibbəyli; AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu.- Bakı: Sa-
bah, 2017.- 239, [3] s. 

Kitabın içindəkilər: İsa Həbibbəyli. Ədəbiyyatşünaslıqda 
faydalı örnək. Mühiti, həyatı və yaradıcılığının ilk illəri; Şairin 
poetik dünyası; Dördlük tarixində era yaradan şair; Zəmanəmi-
zin bayatı ustası; Təsniflər; Şairin gəraylı dünyası; Təsniflər; 
Hüseyn Kürdoğlunun ağıları; Rübailər; Sağalmaz yarası ilk 
məhəbbətin; Hüseyn Kürdoğlu poeziyası və unudulmaqda olan 
janrlar; Hüseyn Kürdoğlunun uşaq şeirləri; Şairin ədəbi mə-
həbbəti; Şair, alim, tərcüməçi; Elmi axtarış yollarında; Folk-
lorşünaslıq fəaliyyəti; Əziz oxucu; Safurə Quliyeva. Əbədi abi-
də; Hüseyn Kürdoğlunun çap olunmuş kitabları; Hüseyn 
Kürdoğlunun kitablarının üz qabığı. 

28. Ədəbi estafetlərdə keçən ömür /Qəzənfər Paşayev; 
red. və önsöz. müəl. Ş.Alışanlı; rəyçi A.Bayramoğlu.-  Bakı: 
Təhsil, 2017.- 416 s. 

Kitabın içindəkilər: Qəzənfər Paşayev-80;  Filoloji fikri-
mizin görkəmli nümayəndəsi; “Əbədiyyət dastanı”na oxunan 
nəğmə; Yubiley məktubu; Böyük itki; Sağlığında əbədilik qa-
zanan insan, örnək alim; Yoxluğunun xiffətini çəkdiyim sənət-
kar; Üzeyirşünaslığa dəyərli töhfə; Söhbət mənəviyyat aləmin-
dən gedir; Hədər yaşanmayan ömür; Korifey yazıçıhaqqında 
bənzərsiz əsər; Azərbaycan və Hindistan ədəbi-mədəni əlaqələ-
rinə bir baxış; Nizami dühasına məhəbbətlə; Böyük alim, bən-
zərsiz şəxsiyyət; Görkəmli alim, böyük ziyalı; Unudulmaz Bə-
kir müəllim; Aşıq sənətinin memarlarından biri; Dahilik mərtə-
bəsindən vida nəğməsi; Xalqımıza baş ucalığı gətirən dilçi 
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alim; Xalqın və nəslin iftixarı; Nigar Rəfibəylinin keşməkeşli 
həyatı və yaradıcılıq yolu; Bayatılar folklorda və yazılı ədəbiy-
yatda; Keşməkeşli dünyanın xoşbəxtinin şah əsəri; “Kitabi-Də-
də Qorqud” eposunun yazılı və şifahi ədəbiyyatımızda mövqe-
yi; Ədəbi estafetlərdə yaşanan ömür; Qürbət görmüş irsimizə 
dair sistemli tədqiqat əsəri; Tələbəm haqqında vida sözü; Əbə-
di xoşbəxtlik qazanan insan; Ömrün vəfa etmədiyi aşıq-şair; 
Türkologiya elmimizin bayraqdarı; Zəngin ədəbi mühitin 
görkəmli tədqiqatçısı;  “Koroğlu” operasının tamaşası haqqın-
da düşüncələrim; İraq türkmanlarının nağıl dünyası; İraq-
türkman nağıllarının ləhcə özünəməxsusluğu; Memuar ədəbiy-
yatımızın möhtəşəm abidəsi; Zəlimxanın poeziya aləminə sə-
yahət; İraq-Türkman-Azərbaycan folkloru; Xalq yazıçısı Elçi-
nə açıq məktub; “Kitabi-Dədə Qorqud” eposu haqqında müla-
hizələr; “Azərbaycan” jurnalının baş redakitoru İntiqam Qa-
sımzadəyə; Əxlaq saflığı; könül toxluğu ilə seçilən alim; 
İmamverdi müəllim nümunə məktəbi idi; Qənimət adama mək-
tub; Etiraf məktubu; Zəlimxansız keçən bir il; Dilçilik elmimi-
zin iftixarı haqqında xatirələrim; Kərkük folklorşünaslıq və 
ədəbiyyatşünaslıq elminin iftixarı; Əlli il ədəbiyyatımıza tə-
mənnasız xidmət; O, iddiasız və təmənnasız yaşamağı bacarır-
dı; Nəsiminin həyatına dair bəzi məqamlar;  Dözmək olmur 
ayrılığa; Taleyimdə müstəsna rol oynanayan iki şəxsiyyətdən 
biri; Memuar ədəbiyyatımızı zənginləşdirən dəyərli əsər; Yazı-
çı Qərib Mehdiyə məktub. Qəzənfər Paşayevin bədii yaradı-
cılığından örnəklər: Mirəlinin siğə kəbini; Ay camaat, bu toy 
kimin toyudur?  Atama toymu edirəm? Professor Qəzənfər Pa-
şayev haqqında.  
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Tərtib etdiyi kitablar 
 

1968 
29. Kərkük bayatıları /tərt. ed.: R.Rza, Q.Paşayev; red. 

S.Almazov.- Bakı: Azərnəşr, 1968.- 181, [2] s. 
 

1971 
30. Arzu - Qəmbər: Kərkük xalq dastanı /[ön söz. müəl. 

və red. Q.Paşayev; toplayanı Əta Tərzibaşı].- Bakı: Gənclik, 
1971.- 32 s. 

 
1973 

31. Kərkük mahnıları /[tərt. ed. Q.Paşayev; red. R.Rza].-
Bakı: Gənclik, 1973.- 46, [2] s. 

 
1978 

32. İraq-Kərkük atalar sözləri /tərt. ed. Q.Paşayev; red. 
A.Vəfalı.- Bakı: Yazıçı, 1978.- 73, [3] s. 

 
1982 

33. İngiltərə haqqında: İngiliscə Ölkəşünaslıq fənni üzrə dərs 
vəsaiti /tərt. ed. Q.Paşayev.- Bakı: APİ nəşriyyatı, 1982.- 128 s.  

 
1984 

34. İraq-Kərkük bayatıları /toplayan və tərt. ed. Q.Paşa-
yev; red. A.Vəfalı.- Bakı: Yazıçı, 1984.-  350, [2] s. 

35. Kərkük tapmacaları /tərt. ed. Q.Paşayev.- Bakı: 
Gənclik, 1984.- 37, [3] s. 

 
1987 

36. Kərkük folkloru antologiyası /toplayanı, tərtib edəni 
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və ön sözün müəllifi Q.Paşayev; rəyçi A.Nəbiyev.- Bakı: 
Azərnəşr, 1987.- 366, [1] s. 
 Kitabda toplanmış bayatılar, xalq mahnıları, atalar sözləri, 
məsələlər, tapmacalar, dastanlar, lətifələr və s. İraqda yaşayan 
azərbaycanlıların (türkmanların) tarixini, psixologiyasını, adət 
və ənənələrini, istək və arzularını ifadə edən söz inciləridir. 

37. Nəsimi, İ. İraq divanı /İmadəddin Nəsimi; tərt. ed. və 
ön soz müəl. Q.Paşayev; red. M.Əsgərov.- Bakı: Yazıçı, 1987.- 
334, [1] s. 

 
1990 

38. Kərkük folkloru antologiyası /toplayanı, tərtib edəni 
və ön sözün müəllifi Qəzənfər Paşayev; rəyçi A.Nəbiyev.- 
Bakı: Azərnəşr, 1990.- 367 s. 
 Kitabda toplanmış bayatılar, xalq mahnıları, atalar sözləri, 
məsələlər, tapmacalar, dastanlar, lətifələr və s. İraqda yaşayan 
azərbaycanlıların (türkmanların) tarixini, psixologiyasını, adət 
və ənənələrini, istək və arzularını ifadə edən söz inciləridir. 
 

1991 
39. Göylər unutmuşdu yağacağını: (Ə.Bəndəroğlunun 

şeirləri və poemaları) /tərt. ed. Q.Paşayev.- Bakı: Yazıçı, 
1991.- 126 s.  
 

1999 
40. Azərbaycan folklor antologiyası: 2-ci kitab: İraq-

türkman folkloru /tərt.: Q.Paşayev, Ə.Bəndəroğlu; red. 
Y.Qarayev; AEA Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu.- Bakı: Ağrıdağ, 
1999.- 468 s. 
 Kitabın içindəkilər: Mərasim nəğmələri; Arxaik janrlar; 
Lirik növ; Xalq mahnıları: O yana döndər məni; Həlhələ verin 
gəlinə; Atma bu daşları mən yaralıyam; Yeri, yeri, yeri 
küsmüşəm sənnən; Ay qız mənə bax, bax; Bu gələn yar olaydı; 
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Samavar almışam silənim yoxdu; Evlərinin önü yonca; Bu xal 
nə xaldı; Ay dolanaydı; Dilbər; Ala gözünə qurban; Leyla 
balam, a Leyla; Qocaldım gündən-günə; Bağçayam, baram 
sənə; Sən bir yana, bir yana; Pəncərədən Daş gəlir;  Ölləm 
ölləm; Kətan köynək dizdən, yar; Gözlə bax, gözlə; Yanıma, 
yanıma; Ağlaram yaşım gedər; Gəl yanıma, yanıma; Qalanın 
qalasıyam; Vəfasız; Narıncım var, limim var; Ağam... ağam; 
Ollam boyun qurban; Ağam Süleyman; Dumanlı dağlar; 
Bağlamadı qurban; Zülfün üzün üzə dəyər; Qaşına... yaşına; 
Bağa girdim; Sələvin Seyid qızına; Altun üzük, yaşıl daş; Mə-
nim ipək yaylığım var; Nə yaman köyün gözəli; Hay havar 
dəgirmançı; Sənin bu hindi zülfün; Canım verdim canana; 
Gedib gəlin gətirməyə oğlan anası; Sən sələ bağa gəlirəm; 
Ayrıldım gülüm, sənnən; Çayır çəmənnən gəlir; Xurda-xurda 
yırğala; Ah o yar əlinnən; Yerişi budu, bunun; Zalım, ağlatdın 
məni; Halım qalmadı; Əndim yarın bağçasına güldən keçil-
məz; Oyan şirin yarım, oyan; Ay havar dəgirmançı; Damnan 
dama damımız; Mənim dərdim mənə yetər; Heç gülərmi dərdli 
olan; Alma sizə, nar bizə; Ah ninni, ninni; Mən sənə qurban; 
Yüz incidir; Nərgizi dəstə bağladım; Oğlan yaylığın hanı?; 
Dolanım başına, olum pərvanə; O yarın ala gözləri; Bəzi 
döndərmələr; Laylalar; Oxşamalar; Bayatı-tapmacalar; Epik 
növ; Tapmacalar; Nağıllar: Xayın vəzir; Sas vavuğun təlnəgi; 
Odunçu qızı; Mənim ömrüm nalımın içində yazılıbdı; Olar 
əkdi, biz yedıx; Yola nərdivan ataq; Gögərçin otluğu; İlan şahı; 
Həyasız arvad; Fatma xan; Palançı qızı; Dastanlar; Uşaq 
folkloru; Matallar və başqaları. 

 
2001 

41. Çağdaş İraq şeirindən seçmələr /tərt.: Q.Paşayev, 
Ə.Bəndəroğlu; red. A.Vəfalı.- Bakı: Elm, 2001.- 108 s. 
 Kitabda İraqda yaşayıb-yaradan ərəb, türkman və kürd şairlə-
rinin əsərlərindən seçmələr və qısa bioqrafik məlumat verilmişdir.  
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42. Yolun sonunadək: (Ə.Bəndəroğlunun şeirlər toplusu) 
/tərt. ed. Q.Paşayev.- Bakı: Elm, 2001.-  62 s. 
 

2004 
43. Hüseyn Arif – 80: Portret kitab /tərtibçilər: Q.Paşayev, 

G.İbrahim qızı; red. R.Hüseynov; AMEA, Nizami Gəncəvi ad. 
Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyi.- Bakı: Bakınəşr, 2004.- 63 s. 

Xalq şairi Hüseyn Arifin anadan olmasının 80 illiyinə həsr 
edilmiş bu kitabda həyat və yaradıcılığı haqqında qısa məlumat 
və qələm dostlarının yazıları verilmişdir. 

44. İsi Məlikzadə - 70: Portret kitab /tərt.: Q.Paşayev, 
G.İbrahim qızı; elmi red. M.Məhəmmədli; elmi məsləhətçi 
R.Hüseynov; AMEA, Nizami Gəncəvi adına Azərbaycan 
Ədəbiyyatı Muzeyi.- Bakı: Bakınəşr,  2004.- 31, [1] s. 

Portret-kitab seriyasından nəşr edilmiş kitabda Azərbaycan 
nəsrinin görkəmli nümayəndəsi İsi Məlikzadəyə həsr edilmiş 
bu kitabda həyat və yaradıcılığı haqqında məlumat və qələm 
dostlarının ürək sözləri verilmişdir. 

 
2005 

45. Akademik Bəkir Nəbiyev – 75: Portret kitab /tərt.: 
Q.Paşayev (red.), G.İbrahim qızı; AMEA, Nizami Gəncəvi ad. 
Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyi.- Bakı: Bakınəşr, 2005.- 68 s.  

Portret–kitab seriyasından nəşr edilmiş kitabda akademik 
Bəkir Nəbiyevin həyat və yaradıcılığı haqqında məlumat və 
haqqında qələm dostlarının ürək sözləri verilmişdir. 

46. Əlibala Hacızadə-70: Portret kitab /tərt.: Q.Paşayev, 
G.İbrahim qızı; red. M.Məhəmmədi; ideya və maddi dəstək 
Q.Paşayev; dizayn T.Məlik; AMEA.- Bakı: Bakınəşr, 2005.- 72 s. 

Portret-kitab seriyasından nəşr edilmiş kitabda görkəmli 
yazıçı Əlibala Hacızadə haqqında məlumat və haqqında qələm 
dostlarının ürək sözləri verilmişdir. 

47. Fikrət Qoca – 70: Portret kitab /tərt.: Q.Paşayev, 
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G.İbrahim qızı; red. B.Nəbiyev; Azərbaycan Yazıçılar Birliyi.- 
Bakı: Bakınəşr, 2005.- 82 s.  

Xalq şairi Fikrət Qocaya həsr edilmiş Portret-kitab seriya-
sından çap olunan bu kitabda şair haqqında məlumat və qələm 
dostlarının ürək sözləri verilmişdir. 

48. Gəncəbasar lətifələri /toplayan və tərtib edən S.P.Pir-
sultanlı; elmi red. və sponsor Q.Paşayev; red. S.Paşayeva.- 
Gəncə, 2005.- 201 s. 

49. Tofiq Bayram – 70: Portret kitab /tərt.: Q.Paşayev, 
G.İbrahim qızı; red. R.Hüseynov; AMEA, Nizami Gəncəvi 
adına Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyi.- Bakı: Bakınəşr, 2005.- 
71, [1] s.  

Portret-kitab seriyasından nəşr edilmiş kitabda görkəmli 
şair Tofiq Bayramın həyat və yaradıcılığı  haqqında məlumat 
və  qələm dostlarının xatirələri verilmişdir. 

 
2008 

50. Azaflı, M. Qoca Azaflıyam /Mikayıl Azaflı; tərt. ed. 
və ön söz.: Q.Paşayev, M.Azaflı; red.: M.Qasımlı, G.Azaflı.- 
Bakı: Nurlan, 2008.- 758, [3] s. 
 Kitabda XX əsr Azərbaycan aşıq poeziyasının inkişafında 
xüsusi yeri və çəkisi olan, sağlığında klasikləşən ustad aşıq 
Mikayıl Azaflının əsərləri toplanmışdır. Tərtibçi ilk dəfə olaraq 
aşıq şeir şəkilləri  haqqında, hər janrdan  əvvəl  oxuculara 
ətraflı məlumat vermişdir. 

 
2009 

51. Azərbaycan folklor antologiyası: 2-ci kitab: İraq-
türkman folkloru /tərt.: Q.Paşayev, Ə.Bəndəroğlu; red.: 
Y.Qarayev, H.İsmayılov; nəşrinə məsul Ə.Ələkbərli.- AMEA, 
Folklor İn-tu.- Bakı: Nurlan, 2009.- 436 s. 
 Kitabda “Azərbaycan folkloru antologiyası” silsiləsindən bu 
yeni cilddə İraq-türkman ellərində yaşayan soydaşlarımızın qə-
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dim və zəngin, təkrarsız və əlvan folklor örnəkləri-mərasimləri, 
ilkin şifahi söz inciləri, lirik və epik nümunələr, xoyrat, bayatı, 
atalar sözü, zərbül-məsəllər, nəğmələr və s. Toplanmışdır. 
 

2011 
52. Azaflı, M. Qoca Azaflıyam /Mikayıl Azaflı; tərt. ed. 

və ön söz.: Q.Paşayev, M.Azaflı; red.: M.Qasımlı, G.Azaflı.- 
Bakı: Nurlan, 2011.- 758, [3] s. 
 Kitabda XX əsr Azərbaycan aşıq poeziyasının inkişafında 
xüsusi yeri və çəkisi olan, sağlığında klasikləşən ustad aşıq 
Mikayıl Azaflının əsərləri toplanmışdır. Tərtibçi ilk dəfə olaraq 
aşıq şeir şəkilləri haqqında, hər janrdan  əvvəl  oxuculara 
ətraflı məlumat vermişdir. 
 

2013 
53. Çobanoğlu, A. Ömrün etməyəcək vəfa dedilər: 

[şeirlər, elmi və elmi-publisistik yazılar] /A.Çobanoğlu; tərt. və 
ön söz. müəl. Q.Paşayev; red. M.Yusifqızı; topl.: A.Aydınqızı, 
S.Aydınoğlu.- Bakı: Elm və təhsil, 2013.- 250 s.  
 Kitab aşıq Aydın Çobanoğlunun yaradıcılığını tam əhatə edir. 

54. Azaflı, M. Qoca Azaflıyam: (Mikayıl Azaflının şeirlər 
toplusu) /Mikayıl Azaflı; tərt.: Q.Paşayev, M.Azaflı.- Təkrar 
nəşr.- Bakı: Elm və təhsil, 2013.- 760 s. 
 Kitabda XX əsr Azərbaycan aşıq poeziyasının inkişafında 
xüsusi yeri və çəkisi olan, sağlığında klasikləşən ustad aşıq 
Mikayıl Azaflının əsərləri toplanmışdır. Tərtibçi ilk dəfə olaraq 
aşıq şeir şəkilləri haqqında, hər janrdan  əvvəl  oxuculara 
ətraflı məlumat vermişdir. 

 
2014 

55. İraq-türkman nağılları /tərt., ön sözün, şərhlərin və 
lüğətin müəl. Q.Paşayev; red.: M.İmanov, Ş.Küzəçi.- Bakı: 
Təhsil, 2014.-  429 s. 
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 İraq-türkman nağılları ilk dəfədir ki, nəzəri cəhətdən işlə-
nərək tam halda çap olunur. Prof. Qəzənfər Paşayev İraq-
türkman nağıllarını geniş giriş məqaləsi ilə təqdim edir. Tər-
tibçi ilk dəfə olaraq onların təsnifatını vermişdir: “Sehrli 
nağıllar”, “Qarışıq sehrli-məişət nağılları”, “Tarixi nağıllar”, 
“Ailə-məişət nağılları”, “Məişət nağıl-hekayələri”, “Uşaq 
nağılları”. Nağıllar dialektdə verildiyinə görə kitabın sonunda 
lüğət də öz əksini tapmışdır. 
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Xarici ölkələrdə və Azərbaycanda  
əcnəbi dillərdə və Azərbaycan dilində nəşr olunan  

kitabları 
 

1974 
56. Rusca-ərəbcə danışıq kitabı: [Ərəbcə-rusca] 

/Qəzənfər Paşayev.- Bağdad, 1974.- 98 s. 
 

1981 
57. All about England /Gazanfar Pashayev.- Baku.- 

1981.- 127 p. İngilis dilində.  
 

1995 
58. İraq-türkman folkloru /Qəzənfər Paşayev; red. Dr. 

Əbdüllətif  Bəndəroğlu.- Bağdad, 1995.- 160 s. Türkman 
dilində. 

 
1996 

59. Altı-il Dəclə-Fərat sahillərində /Qəzənfər Paşayev.- 
Bağdad, 1996.- 128 s. Ərəb dilində. 

 
1998 

60. İrak Türkmen folkloru: Monoqrafiya /Qəzənfər 
Paşayev.- İstanbul: Kərkük vakfi, 1998.- 320 s. Türk dilində.  

 
2008 

61. İraq-türkman folklorunun janrları /Qəzənfər Paşa-
yev.- Tehran: “ALP” yayım, 2008.- 313 s. Ərəb əlifbası ilə 
Azərbaycan dillində. 
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2011 
62. Nəsimi haqqında araşdırmalar /Qəzənfər Paşayev.- 

Tehran: “ALP” yayım, 2011.- 168 s. Ərəb əlifbası ilə 
Azərbaycan dillində. 

 
2014 

63. Altı-il Dəclə-Fərat sahillərində /Qəzənfər Paşayev.- 
Bağdad, Təələ əl-Saniyə, 2014.- 160 s. Ərəb dilində. 

64. Elçin haqqında düşüncələrim /Qəzənfər Paşayev.- 
Tehran, 2014.-154 s. Ərəb əlifbası ilə Azərbaycan dillində. 

 
2017 

65. Əta Tərzibaşının folklorşünaslıq fəaliyyəti: [monoq-
rafiya] /Qəzənfər Paşayev; ön söz müəl. M.Qasımlı; red.: 
S.Saatçı, M.Naqib; rəy.: M.İmanov, S.Mustafa.- Ankara: Kər-
kük Kültür cəmiyyəti, 2017.- 212 s. Ərəb əlifbası ilə Azər-
baycan dillində. 

Professor Qəzənfər Paşayevin monoqrafiyası Türk dünya-
sının görkəmli simalarında biri Əta Tərzibaşının həyatı və folk-
lorşünaslıq fəaliyyətinə həsr olunmuşdur. Əsərə rəy verən 
kərküklü alim Dr. Mustafa Ziyanın göstərdiyi kimi Prof. 
Q.Paşayev Kərkükşünaslıqda çox önəmli olan bir boşluğu 
doldurmuşdur. 

Əta Tərzibaşı dil, folklor, musiqi, adət-ənənə birliyimiz-
dən, bir xalqın övladları olduğumuzdan söz açan faktlarla 
təsbit edən ilk İraq-Türkman alimidir. Əsərləri İraq, Türkiyə, 
Azərbaycan və İranda çap olunmuşdur. 

Monoqrafiyada Əta Tərzibaşının xoyrat və manilər, xalq 
havaları, xoyrat üsulları, xalq türküləri, aşiq havaları, dastanlar, 
atalar sözləri, məsəllər və s. sahəsindəki tədqiqatları gündəmə 
gətirilir. 
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66. Ədəbi məktublar /Qəzənfər Paşayev; red və ön sözün 
müəl. B.Əhmədli.-Tehran: Nəğmey-E-ZENDEGİ, 2017.- 186 
s.   Ərəb əlifbası ilə Azərbaycan dillində. 

Kitabın içindəkilər: Çağdaş Azərbaycan şairi Səməd 
Vurqun; Akademik Bəkir Nəbiyevin məzarı başında düşün-
cələr; Şair Məmməd İsmayıla açıq məktub; Akademik İsa 
Həbibbəyliyə məktur; Minnətdarlıq məktubu; AMEA-nın 
müxbir üzvü professor Nizami Cəfərova məktub, Professor 
Nizaməddin Şəmsizadəyə məktub; Qədirşünasa ədirşünaslıqla  
filologiya üzrə elmlər doktoru Vaqif Yusifliyə məktub; Hör-
mətli redaktor; Professor Nizaməddin Şəmsizadəyə məktub; 
Görkəmli ədəbiyyatşünas alim İmamverdi Əbilova məktub; 
Görkəmli pedaqoq, professor Əjdər Ağayevə məktub; Əmək-
dar müəllim Mirzə Məhəhrrəmova məktub; Ömrün və elmin 
romantikası əsərinin müəllifi İmamvedi Əbilova məktub; 
Professor, doktor Əflatun Nemətzadəyə məktub; Xatirələr işı-
ğında yaranan düşüncələr qocaman ədəbiyyatşünas Yavuz 
Axundluya məktub; Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət və 
Turizm naziri cənab Əbülfəs Qarayevə məktub: Xalq yazıçısı 
Elçinə açıq məktub; Etiraf məktubu; Professor Qəzənfər 
Paşayev haqqında. 
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Xarici ölkələrdə dövri mətbuatda və  
məcmuələrdə Azərbaycan və müxtəlif dillərdə  

dərc olunmuş məqalələri 
 

1969 
67. Uzaq və doğma ellər /Qəzənfər Paşayev //“Qardaşlıq” 

dərgisi - Bağdad,  1969.- №3-4. Ərəb əlifbasında Azərbaycan 
dilində. 

 
1973 

68. Məhəbbətdən doğan əsər: [Qabilin “Nəsimi” əsəri 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //“Qardaşlıq” dərgisi.- Bağdad, 
1973.- №1-2.- S.34-35.  Ərəb əlifbasında Azərbaycan dilində. 

69. Nəsimi divanı və biz: [Nəsimi divanının İraq nüsxəsi 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //“Yurd” qəzeti.- Bağdad, 1973.- 
№159.- S.8.  Ərəb əlifbası ilə Azərbaycan dilində. 

70. Ürəklərdə yaşayan Nəsimi Əl-Bağdadi: [Nəsiminin 
600 illiyi münasibətilə] /Qəzənfər Paşayev //“Yurd” qəzeti.-
Bağdad, 1973.- №149.- 16 may.- S.8. Ərəb əlifbası ilə 
Azərbaycan dilində. 

 
1974 

71. İraq haqqında qısa məlumat /Qəzənfər Paşayev 
//Rusca-ərəbcə danışıq kitabı.- Bağdad, 1974.- S.75-96. Rus 
dilində. 

 
1989 

72. Açıq söhbət; İraq divanı və biz /Qəzənfər Paşayev 
//“Yurd” qəzeti.- Bağdad, 1989.- 3 mart.- S.12. Ərəb əlifbası 
ilə Azərbaycan dilində. 
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1990 
73. Həsrət-vüsal yollarında: [Əbdüllətif Bəndəroğlunun 

“Göylər unutmuşdu yağacağını” kitabına ön söz] /Qəzənfər 
Paşayev //“Yurd” qəzeti.- Bağdad, 1990.- 11 yanvar. Ərəb 
əlifbası ilə Azərbaycan dilində. 

74. Həsrət vüsala çevriləndə: [İraq-türkman şairi Əbdül-
lətif Bəndəroğlunun yaradıcılığı haqqında] /Qəzənfər Paşayev 
//“Yurd” qəzeti.- Bağdad, 1990.- № 996.-11 yanvar.- S.3. Ərəb 
əlifbası ilə Azərbaycan dilində. 

 
1993 

75. Mirza Fatali Akhundov in America /Gazanfar 
Pashayev //The Baku Times.- 1993.- №4, February.- P.7. 
İngilis dilində. 

 
1992 

76. Bitki və heyvanat aləmi ilə bağlı inam və etiqadlar: 
[“İraq-türkman folkloru” kitabının IV hissəsinin eyniadlı böl-
mələrindən parçalar] /Qəzənfər Paşayev //“Yurd” qəzeti.- 
Bağdad, 1992.- № 1098.-15 oktyabr.- S.9. Ərəb əlifbası ilə 
Azərbaycan dilində.  

77. Dualar və bəddualar: [“İraq-türkman folkloru” kita-
bının VI hissəsinin eyniadlı bölməsindən parçalar] /Qəzənfər 
Paşayev //“Yurd” qəzeti.- Bağdad, 1992.- № 1102.- 12 
oktyabr.-S.9. Ərəb əlifbası ilə Azərbaycan dilində. 

78. İnamım mənim, həyatım mənim. İnanclar: [“İraq-
türkman folkloru” kitabının I hissəsinin eyniadlı bölməsindən 
parçalar] /Qəzənfər Paşayev //“Yurd” qəzeti.- Bağdad, 1992.- 
№ 1092.- 3 sentyabr.- S.9. Ərəb əlifbası ilə Azərbaycan dilində. 

79. Təbiət hadisələri ilə bağlı inam və etiqadlar: [“İraq-
türkman folkloru” kitabının III hissəsinin eyniadlı bölməsindən 
parçalar] /Qəzənfər Paşayev //“Yurd” qəzeti.- Bağdad, 1992.- 
№1094.-1 oktyabr.- S.9. - Ərəb əlifbası ilə Azərbaycan dilində. 
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80. Yemindlər: [“İraq-türkman folkloru” kitabının V 
hissəsinin eyniadlı bölməsindən parçalar] /Qəzənfər Paşayev 
//“Yurd” qəzeti.- Bağdad, 1992.- №1100.- 29 oktyabr.- S.9. 
Ərəb əlifbası ilə Azərbaycan dilində. 

 
1994 

81. Azərbaycan-İraq ədəbi əlaqələrinə  bir nəzər 
/Q.Paşayev, Şair Füzuli Bağdadi //Bağdad.- 1994.- S.29-31. 
Ərəb dilində. 

 
1996 

82. Brief viev on Fizuli’s life and creative work 
/Gazanfar Pashayev //Sce: “Reform” magazine. USA.- 1996.- 
№2.- P.17-25. İngilis dilində. 

 
2003 

83. Who are the Turkmen: Azeris in Iraq /Gazanfar 
Pashayev //Azerbaijan International.- Los Angeles, USA.- 
2003.- Spring (11.1).- P.22-24. İngilis dilində. 

84. Turkmen Proverbs: Words of Wisdom for Life 
/Gazanfar Pashayev //Azerbaijan International.- Los Angeles, 
USA.- 2003.- Spring (11.1).- P.24-26. İngilis dilində. 

 
2004 

85. Briev viev on histoty, dialect and folklore of Iraqi 
Turkmans /Gazanfar Pashayev //“Kardashlıg” (“Brotherhood”) 
magazine.- 2004.- №22 and 23.- Istanbul.- P.52-56; 60-64.  
İngilis dilində. 

86. İraq türkman tarixinə və dialektinə bir baxış 
/Qazanfar Paşayev //“Qardaşlıq”.- 2004.- №22-23. Türk dilində. 

 
2007 

87. Elçinin sənət dünyası: Elçinin İraqda çap olunan 
“Mahmud və Məryəm” əsərinə  ön söz /Qəzənfər Paşayev 
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//Kərkük, 2007.- S.4-10. Ərəb əlifbasında Azərbaycan dilində.  
88. Xalq şairi Rəsul Rza: [Rəsul Rzanın “Ağlayan çox, 

gülən hanı” kitabına ön söz] /Qəzənfər Paşayev //Rəsul Rza. 
Ağlayan çox, gülən hanı?.- Kərkük.- 2007.- S.5-14. Ərəb 
əlifbası ilə Azərbaycan dilində. 

89. Nəsiminin həyat və yaradıcılığına yeni baxış 
/Qəzənfər Paşayev //“Yurd” dərgisi.- Kərkük, 2007.- № 12. 
Ərəb əlifbası ilə Azərbaycan dilində. 

 
2008 

90. Kərkük folklorunun janrları /Qəzənfər Paşayev 
//Xudafərin (Tehran).- 2008.- № 45-46.- S.50-54. Ərəb əlifbası 
ilə Azərbaycan dilində. 

 
2009 

91. History of Azerbaijani literature from the 
thirteenth to the Eighteenth centuries (summary) /Gazanfar 
Pashayev //History of Azerbaijani Literature (translations from 
Azerbaijani language).- Volume III.- Baku: Elm, 2009.- P.720-
733; G.Pashayev. “Selected works”.- Volume VII.- P.260-
287.-  İngilis dilində. 

 
2010 

92. Kərkük ruhu: Əlaqələr, poeziya: [Rəsul Rzanın İraq 
kərkük ədəbiyyatı ilə bağlılığı haqqında] /Qəzənfər Paşayev 
//Türkmeneli dərgisi.- Kərkük, 2010.- №10.- S.3. Ərəb əlifbası 
ilə Azərbaycan dilində. 

 
2011 

93. Kitabi-Dədə Qorqud, İraq türkman ləhcəsi və 
ədəbi dilimiz /Qəzənfər Paşayev //Xudafərin.- (Tehran, İran), 
2011.- №80.- S.34-37. Ərəb dilində. 
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2012 
94. A view on İndian-Azerbaijani literary and cultural 

relations /Gazanfar Pashayev //Nizami Ganjavi. İndo-
Azerbaijan Conference (29th30th  November, 2012).- New 
Delhi, 2012.- P.47-49.  İngilis dilində. 

95. All about England: (Mатериалы страноведения в 
преподавании английского языка.) /Gazanfar Pashayev 
//Gazanfar Pashayev’s “Selected works”.- Volume VII.- Baku: 
Tahsil, 2012.- P.315-35. İngilis dilində. 

96. An Undelivered Letter /Gazanfar Pashayev 
//Gazanfar Pashayev, “Selected works”.- Volume VII.- Baku: 
Tahsil, 2012.- P.254-259. İngilis dilində. 

97. Azerbaijaniz literature in the transition period 
towards globalization: (Volume IV): Summary /Gazanfar 
Pashayev //Gazanfar Pashayev’s “Selected works”.- Volume 
VII.- Baku: Tahsil, 2012.- P.288-312. İngilis dilində. 

98. Azerbayjaniz in Iraq-little known people /Gazanfar 
Pashayev //Gazanfar Pashayev’s “Selected works”.- Volume 
VII.- Baku: Tahsil, 2012.- P.246-250.  İngilis dilində. 

99. Brief viev on Fizuli’s life and creative work 
/Gazanfar Pashayev //Gazanfar Pashayev’s “Selected works”.- 
Volume VII.- Baku: Tahsil, 2012.- P.207-217. İngilis dilində. 

100. Brief viev on history? Dialect and folklore of Iraqi 
Turmans /Gazanfar Pashayev //Gazanfar Pashayev’s 
“Selected works”.- Volume VII.- Baku: Tahsil, 2012.- P.217-
245. İngilis dilində. 

101. History of Azerbayjani literature from the thirteen 
to eighteenth centuries: (Volume III): Summary /Gazanfar 
Pashayev //Gazanfar Pashayev’s “Selected works”.- Volume 
VII.- Baku: Tahsil, 2012.- P.260-287.  İngilis dilində. 

102. Mirza Fatali Akhundov in America /Gazanfar 
Pashayev //G.Pashayev’s “Selected works”.- Volume VII.- 
2012.- P.250-253. İngilis dilində. 
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2015 
103. Əta Tərzibaşı və Azərbaycan-İraq-türkman ədəbi-

elmi əlaqələri /Qəzənfər Paşayev //“Türkmeneli” dərgisi.- 
Kərkük.- 2015.- sayı  94 (kasım).    

104. İraq-Türkman nağılları: müqayisəli-nəzəri məqalə-
lər /Qəzənfər Paşayev //“Türkmeneli” dərgisi.- Kərkük.- 
2015.- № 88 (mayıs); № 89 (haziran); № 90 (temmuz). 

105. İraq-Türkman tarixinə, folkloruna və dialektinə 
bir baxış: silsilə yazı /Qəzənfər Paşayev //“Türkmeneli” 
dərgisi.- Kərkük.- 2015.- № 84 (ocak); № 85 (şubat); № 86 
(mart); № 87 (nisan).     

106.  İraq-Turkman-Azerbaijan folklore: Summary /Ga-
zanfar Pashayev //Folklore and ethnography.- 2015.- №3.-
P.23.  İngilis dilində. 

 
2016 

107. “Kitaqbi Dədə Qorqud” eposu haqqında düşüncə-
lərim /Qəzənfər Paşayev //“Türkman yazarı” dərgisi.- 
Kərkük.- 2016.- №1.- S.7-11. 

108. Şeyx Nəsimi və tarixi həqiqətlər /Qəzənfər Paşayev 
//“Xudafərin” dərgisi.- Tehran.- 2016.-  № 144.- S.40-47.  

 
2017 

109. Kərkük xalq türküləri /Qəzənfər Paşayev //“Xudafə-
rin” dərgisi.- Tehran.- 2017.- № 149.- S.51-61. 

110. Kərkük xalq mahnıları və onların poetik mətnləri 
/Qəzənfər Paşayev //“Xudafərin” dərgisi.- Tehran.- 2017.- № 
150.- S.24-29. 
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Dövri mətbuatda və məcmuələrdə 
dərc olunmuş ədəbi-tənqidi məqalələri  

 
1966 

111. Könüldən könülə yollar görünür: [Xalq şairi Səməd 
Vurğun haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan gəncləri.- 
1966.- 20 may.- S.4. 

 
1967 

112. Bağdad səfəri: [müəllifin İraq Respublikası ilə bağlı 
təəssüratı] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1967.- 
10 iyun.- S.8. 

113. Biz hazır: [orijinaldan tərcümə problemləri ilə bağlı] /Qə-
zənfər Paşayev //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1967.- 25 mart.- S.6 . 

114. İraq azəriləri: [İraqda yaşayan azərbaycanlılar haqqın-
da] /Qəzənfər Paşayev //Elm və həyat.- 1967.- №4.- S.26-28.  

115. Uzaq və doğma ellər: [İraqda yaşayan azərbaycanlılar 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1967.- 
18 noyabr.- S.15. 

 
1968 

116. “Kərkük bayatıları” kitabına son söz /Qəzənfər 
Paşayev //Kərkük bayatıları; tərt. ed.: Rəsul Rza, Qəzənfər 
Paşayev.- Bakı, 1968.- S.175-182. 

117. Kərkük dialektində (İraq ərazisində) səslərin əvəz-
lənməsi /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan SSR EA-nın 
xəbərləri: Ədəbiyyat, dil və incəsənət seriyası.- 1968.- №2.- 
S.70-77. 

118. Kərkük dialektinin bəzi fonetik xüsusiyyətlərinə 
dair /Qəzənfər Paşayev //M.F.Axundov adına APİ-nin müəl-
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limlərinin elmi işçilərinə həsr olunmuş konfransın material-
ları.- Bakı, 1968.- S.42-44.  

119. Kərkük dialektində samitlər sistemi /Qəzənfər Paşa-
yev //M.F.Axundov adına Dillər İnstitutunun aspirantlarının 
Elmi əsərləri.- Bakı, 1968.- S.32-34. 

120. Kərkük şairləri: [Əbdülxaliq Bayatlı, Nəsrin Ərbil və 
Məhəmməd Sadiq haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ulduz.- 
1968.- №7.- S.35-37. 

121. Molla Nəsrəddin Kərkükdə: Lətifələr /təqdim edəni 
Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1968.- №49.- S.16. 

122. “Niyə belə deyirik? Az getdim, üz getdim”: [şifahi 
xalq ədəbiyyatı nümunələri haqqında] /Qəzənfər Paşayev 
//Bakı.-1968.- 27 dekabr.- S.2. 

 
1969 

123. Xarici mətbuat səhifələrində: [Kərkükdə Məhəmməd 
Xurşidin “Azərbaycanın böyük Xalq şairi Tahirzadə Sabir” 
məqaləsi] /təq. ed. Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat və incəsə-
nət.-1969.- 11 yanvar.- S.8. 

124. Kərkük azəriləri /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan.-
1969.- № 2.- S.204-208. 

 
1970 

125. Kərkük dialektində səs artımı və səs düşümü /Qə-
zənfər Paşayev //Lenin adına Azərbaycan Pedaqoji İnstitutu-
nun Elmi əsərləri.- 1970.- № 2.- S.10-14. 

 
1971 

126. Bir ömürdən səhifələr: Ön söz: [Kərkük folklorşünas 
alimi Əta Tərzibaşçı haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Arzu-
Qəmbər dastanı.- Bakı, 1971.- S.5-9. 

127. Dostluğa həsr olunmuş ömür: [Kərkük mahnılarının 
ifaçısı kərküklü Sinan Səid haqqında] /Qəzənfər Paşayev 
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//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1971.- 28 avqust.- S.14-15.  
128. Hər xalqın öz adəti...: [İngilis adət-ənənləri haqqında] 

/Qəzənfər Paşayev //Bilik qəzeti.- 1971.- 25 mart -1 aprel.- S.4. 
129. Xarici dil və ölkəşünaslıq: [İngilis dilinin tədrisi 

problemləri haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan 
müəllimi.- 1971.- 20 oktyabr.- S.3. 

130. İngilis dilində dərslik /Qəzənfər Paşayev //Azərbay-
can müəllimi.- 1971.- 17 oktyabr.- S.4. 

 
1972 

131. Xarici dillərin dərk etmə yolu ilə öyrənilməsi /Qə-
zənfər Paşayev //xarici dillərin milli məktəblərdə tədrisinə həsr 
olunmuş respublika konfransının materialları.- Bakı, 1972.-  S.62. 

 
1976 

132. Kərkük dialektinin bəzi morfoloji xüsusiyyətləri 
/Qəzənfər Paşayev //Sovet türkologiyası.- Alma-Ata, 1976.-S.241. 

133. Xarici dillərin tədrisinin bir aspekti barədə /Qəzən-
fər Paşayev //Azərbaycan, Gürcüstan və Ermənistan ali mək-
təblərinin xarici dillər kafedralarının zona müşavirəsindəki 
məruzələrinin qısa tezisləri.- Bakı,1976.- S.68. 

 
1977 

134. Amerika alimləri Azərbaycan dilini tədqiq edirlər 
/Qəzənfər Paşayev //Bakı.-1977.- 17 yanvar. 

 
1978 

135. Dəclə-Fərat sahillərində: [SSRİ ilə İraq Respublikası 
arasında dostluq və əməkdaşlıq müqaviləsinin 6-cı ildönümü 
münasibətilə filologiya elmləri namizədi Q.Paşayev və tarix 
elmləri namizədi T.Həsənovun iraqlıların həyatı, məişəti, tarixi 
haqqında söhbətləri] /Qəzənfər Paşayev, Tariyel Həsənov 
//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1978.- 8 aprel.- S.7. 
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136. Xarici dillərin tədrisində ölkəşünaslıq elementlə-
rindən istifadəyə dair /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan 
müəllimi.- 1978.- 23 iyun. 

137. İraq bizə iraq deyil: [İraq-Azərbaycan mədəni əlaqə-
ləri haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat və incəsənət.- 
1978.- 8 aprel. 

138. Ön söz /Qəzənfər Paşayev //İraq - Kərkük atalar 
sözləri /tərt. ed. Qəzənfər Paşayev.- Bakı, 1978.- S.3-5.  

139. Yazıçıya el məhəbbəti: [müəllifin Şekspirin vətəni 
Strasburq səfəri barədə təəssüratları] /Qəzənfər Paşayev 
//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1978.- 8 iyul.- S.7. 

 
1979 

140. Dərsliklərdə ölkəşünaslığın yerinə dair /Qəzənfər 
Paşayev //Azərbaycan, Gürcüstan və Ermənistan ali məktəblə-
rinin xarici dillər kafedralarının zona müşavirəsindəki məruzə-
lərinin qısa tezisləri.- Bakı, 1979.- S.118. 

141. Xarici dillərin tədrisində ölkəşünaslıq elementlə-
rində istifadəyə dair /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan mək-
təbi.- 1979.- №2.- S.26-31. 

142. Qiyabi şöbənin I-II kurslarında xarici dillərin 
tədrisinə dair metodik göstərişlər /Qəzənfər Paşayev.- Bakı, 
1979.- S.32. 

143. Mənəvi körpü: [bədii tərcümə problemi haqqında] 
/Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1979.- 20 
yanvar.-S.6. 

144. Mirzə Kazımbəyin bir şəxsiyyət kimi formalaşma-
sında dillərin rolu /Qəzənfər Paşayev //M.F.Axundov adına 
Azərbaycan Pedaqoji Xarici Dillər İnstitutunun Elmi əsərləri.- 
1979.- №4.- S.22-25. 

145. Nəsiminin İraq “Divan” nüsxəsi və naməlum şeirlə-
ri /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat və incəsənət qəzeti.- 1979.- 6 
iyul.- S.8. 
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1980 
146. Bəndəroğlu Əbdüllətif /Qəzənfər Paşayev //Azərbay-

can Sovet Ensiklopediyası: 10 cilddə.- Bakı, 1980.- C.IV.- S.126. 
147. İraq azərbaycanlıları /Qəzənfər Paşayev //Azərbay- 

can Sovet Ensiklopediyası: 10 cilddə.- Bakı, 1980.- C.IV.- 
S.500-501. 

148. İraq azərbaycanlılarının dialekti /Qəzənfər Paşayev 
//Azərbaycan Sovet Ensiklopediyası: 10 cilddə.- Bakı, 1980.- 
C.IV.- S.500. 

149. İraq türkmanları /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan 
Sovet Ensiklopediyası: 10 cilddə.- Bakı, 1980.- C.IV.- S.500-501. 

150. İraq-türkman dili /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan 
Sovet Ensiklopediyası: 10-cilddə.- Bakı, 1980.- C.IV.- S.501. 

151. Şair Nəriman Həsənzadəyə açıq məktub: [şairin 
“Yazıçı” nəşriyyatında çap olunan “Sən bağışladın” kitabı ilə 
əlaqədar] /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan müəllimi.- 1980.- 
18 iyul.- S.4. 

 
1981 

152. Kərkük /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan Sovet 
Ensiklopediyası: 10-cilddə.- Bakı, 1981.- C.V.- S.356.  

153. Xarici dillərin tədrisi zamanı texniki vasitələrdən 
istifadənin yeri və əhəmiyyəti /Qəzənfər Paşayev //Xarici dil 
üzrə respublika ali məktəb müəllimlərinin müşavirəsi.- Kirova-
bad, 1981.- S.79. 

154. Ölkəşünaslıq fənləri üzrə dərs vəsaiti yaradılması 
təcrübəsindən /Qəzənfər Paşayev, R.Hüseynova //Xarici dil 
üzrə respublika ali məktəb müəllimlərinin müşavirəsi.- Kirova-
bad, 1981.- S.80. 

 
1982 

155. Kərkük dialektində əvəzliklərin xüsusiyyətləri /Qə-
zənfər Paşayev //Türk dilləri üzrə XI dialektoloji konfrans.- 
Ufa, 1982.- S.133. 
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156. M.F.Axundov və qabaqcıl mədəniyyət /Qəzənfər 
Paşayev //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1982.- 22 oktyabr.- S.7. 

157. Mirzə Kazımbəyin görkəmli şəxsiyyət kimi yetiş-
məsində dillərin əhəmiyyəti /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan 
müəllimi.- 1982.- 8 dekabr.- S.4. 

158. Nəsimi Divanının İraq nüsxəsi və naməlum şeirləri 
/Qəzənfər Paşayev //Ulduz.- 1982.- №10.- S.53-54. 

159. Səməd Vurğun haqqında /Qəzənfər Paşayev //Vurğun 
ömrü /tərt. ed. Şəmistan Nəzirli.- Bakı, 1982.- S.103-104. 

160. Tədrisin mükəmməlləşdirilməsində ölkəşünaslıq 
filmlərinin əhəmiyyəti /Qəzənfər Paşayev //Xarici dillər üzrə 
zona müşavirəsinin materialları.- Daşkənd, 1982. 

 
1983 

161. Azərbaycan xalçaları Amerikada /Qəzənfər Paşayev 
//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1983.- 9 sentyabr.- S.7. 

162. İraq-kərkük xoyratları: [Azərbaycan folklorunun 
keçmişi haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Kitablar aləmində.- 
1983.- № 2.- S.37-39. 

 
1984 

163. Böyük maraq: [əcnəbi alim və yazarların Azərbaycan 
dilinə, ədəbiyyatına, tarixinə, ümumiyyətlə mədəniyyətimizə 
həsr etdikləri əsərlər haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat 
və incəsənət.- 1984.- 13 aprel.- S.7. 

164. Ədəbi-ictimai mühit: [müəllifin ABŞ kitabxanasında 
tapdığı A.Dümanın ingilis dilində çap olunmuş “Qafqaz səfəri” 
kitabı haqqında təəssüratları] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat 
və incəsənət.- 1984.- 13 aprel.- S.7. 

165. Kərkük lətifələri /təqdim ed. Qəzənfər Paşayev 
//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1984.- 27 yanvar.- S.8. 

166. Kərkük tapmacaları /təqdim ed. Qəzənfər Paşayev 
//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1984.- 6 iyul.- S.8. 
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167. Kərkük tapmacaları haqqında: ön söz /Qəzənfər 
Paşayev //Kərkük tapmacaları /tərt. ed. Q.Paşayev.- Bakı, 
1984.-S.3-7. 

168. Kərkükdən gələn qardaş səsi: [kərküklü Əta 
Tərzibaşı və Kərkük bayatıları haqqında] /Qəzənfər Paşayev 
//İraq-Kərkük bayatıları.- Bakı, 1984.- S.20-30. 

 
1985 

169. Aleksandr Düma Azərbaycanda: [Aleksandr Düma-
nın “Qafqaz səfəri” əsərinə ön söz] /Qəzənfər Paşayev //Alek-
sandr Düma. Qafqaz səfəri.- Bakı, 1985.- S.5-7. 

170. Folklorumuzun öyrənilməsi: [Süphi Saatçının “Kər-
kük cocuq folkloru” (İstanbul, 1984) kitabı haqqında] /Qəzənfər 
Paşayev //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1985.-19 aprel.- S.6. 

171. İzahlar /Qəzənfər Paşayev //Aleksandr Düma. Qafqaz 
səfəri.- Bakı, 1985.- S.138-141. 

172. Səməd Vurğunun dünya şöhrəti /Qəzənfər Paşayev 
//Altı il Dəclə-Fərat sahillərində.- Bakı, 1985.- S.74-75. 

 
1987 

173. Folklorumuzun qüdrətli qolu: [ön söz] /Qəzənfər 
Paşayev //Kərkük folkloru antologiyası.- Bakı, 1987.- S.3-26. 

174. Xətaişünaslığa yeni töhfə: [London Universitetinin 
professoru, Turxan Gəncəyinin Şah İsmayıl Xətai ilə bağlı təd-
qiqatları haqqında] /Qəzənfər Paşayev, Abbas Zamanov //Ədə-
biyyat və incəsənət.- 1987.- 4 dekаbr.- S.8. 

175. Xoyratlar /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan Sovet En-
siklopediyası: 10-cilddə.- Bakı, 1987.- C.X.- S.96. 

176. Nəsimi divanının İraq nüsxəsi və naməlum şeirləri: 
[ön söz] /Qəzənfər Paşayev //İmadəddin Nəsimi. İraq Divanı.- 
Bakı, 1987.- S.3-10. 

177. Tərzibaşı Əta Ömər oğlu /Qəzənfər Paşayev //Azərbay-
can Sovet Ensiklopediyası: 10 cilddə.- Bakı, 1987.-C.X.- S.257. 
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1988 
178. Döyüşkən poeziya: [ön söz] /Qəzənfər Paşayev 

//Vilayət Cəfər. İraqda neoklassik poeziya.- Bakı, 1988.- S.3-4. 
179. İraq Divanı və biz: [Nəsiminin İraq divanının Bakıda 

çapı ilə bağlı Əbdüllətif Bəndəroğluya ünvanlanmış məktub] 
/Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1988.- 2 dekabr.-S.6. 

 
1989 

180. Həsrət-vüsala çevriləndə: [Azərbaycan-İraq-Türkman 
ədəbi mədəni əlaqələrdə misilsiz xidmətləri olan alim 
Əbdüllətif Bəndəroğlunun Bağdadda nəşr etdiyi Bəxtiyar 
Vahabzadə “Seçilmiş əsərləri” və Nəbi Xəzri “Seçilmiş əsər-
ləri” kitabları haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan 
gəncləri.- 1989.- 15 iyul. 

181. Yüzü haqlamağın sirri: [ön söz] /Qəzənfər Paşayev 
//Sula Benet. Necə yaşayasan-yüzü haqlayasan.- Bakı, 1989.- 
S.5-7. 

 
1990 

182. ABŞ-da Azərbaycan dilinə dair araşdırmalar / 
Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan dili xaricdə.- Bakı, 1990.- 
S.65-70. 

183. Folklorurumuzun qüdrətli qolu: Ön söz /Qəzənfər 
Paşayev //Kərkük folkloru antologiyası.- Bakı, 1990.- S.3-26. 

184. Sönməzlik rəmzi: Rəsul Rza – 80: [Kərkükdə çap 
olunmuş “Rəsul Rza. Şeirlər toplusu”na ön söz] /Qəzənfər 
Paşayev, Əbdüllətif Bəndəroğlu //Kommunist.- 1990.- 18 
may.-S.4. 

 
1991 

185. Bağdaddan ağır xəbər: [1959-cu ildə dövlətlərarası 
müqaviləyə əsasən Bakıya gələn, 1970-ci ilə qədər Azərbaycan 
Radio və Televiziya Verilişləri Komitəsinin ərəb verilişləri 
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şöbəsində işləmiş, Azərbaycan ədəbi mədəni, elmi əlaqələri 
yolunda yorulmadan çalışan Sinan Səidin vəfatı ilə əlaqədar] 
/Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 1991.- 2 avqust.- S.5.  

186. Həsrət-vüsal yollarında: [Əbdüllətif Bəndəroğlunun 
“Göylər unutmuşdu yağacağını” kitabına ön söz] /Qəzənfər 
Paşayev //Bəndəroğlu Ə. Göylər unutmuşdu yağacağını.- Bakı, 
1991.- S.120-125. 

187. İran körfəzi məsələsinin kökü və məğzi: Qaynar 
nöqtələr: [ABŞ-ın İran və İraqda yürütdüyü siyasəti haqqında] 
/Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 1991.- 1 mart.- S.1;8. 

 
1992 

188. “Çırpınırdı Qara dəniz”in izi ilə: [Əhməd Cavadın 
eyniadlı şeirinə Türkiyədə musiqi bəstələnməsi və İraqda 
oxunması haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 
1992.- 21 avqust.- S.6. 

189. Füzulinin məzarı haqqında şayiə və həqiqət: [Bağ-
dadda Füzulinin məqbərəsinin yenidənqurulması ilə bağlı yara-
dılmış komissiyanın işi haqqında] /Qəzənfər Paşayev, Qasım 
Qasımzadə //Mədəniyyət.- 1992.- 6 avqust.- S.2. 

190. Kərkükün söz mücrüsü: [“İraq-türkman folkloru” 
kitabından bir parça] /Qəzənfər Paşayev //Novruz.- 1992.- 26 
mart.- S.4. 

 
1994 

191. Qan və qələm qardaşımız: [İraq-türkman şairi və təd-
qiqatçısı Əbdüllətif Bəndəroğlu haqqında] /Qəzənfər Paşayev, 
Ayaz Vəfalı //Ədəbiyyat qəzeti.- 1994.- 9 sentyabr.- S.3. 

192. M.F.Axundzadənin ədəbi tənqidi: [M.F.Axundovun 
ədəbi tənqidə həsr olunmuş on məqaləsinin Tokio Universite-
tinin professoru İ.Parsinecad tərəfindən ingilis dilinə tərcüməsi 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 1994.- 23 
dekabr.- S.4-5. 
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193. Şairin məzarı ilə bağlı həqiqətlər və şayiələr: [Mə-
həmməd Füzulinin məzarı haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ədə-
biyyat qəzeti.- 1994.- 6 may. 

 
1995 

194. Qətl-qarət romanları kraliçası: [Aqati Kristinin 
“Mavi qatarın sirri” kitabına ön söz] /Qəzənfər Paşayev //Aqati 
Kristi. Mavi qatarın sirri.- Bakı, 1995.- S.3-10. 

195. M.F.Axundzadənin ədəbi tənqidi /Qəzənfər Paşayev 
//Ədəbiyyat qəzeti.- 1995.- 13 yanvar.  

 
1996 

196. Həsrət vüsala çevriləndə: [Əbdüllətif Bəndəroğlu 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan gəncləri.- 1996.- 
20 may.- S.4. 

197. Molla Nəsrədddin Kərkükdə: [müəllif İraqda olduğu 
zaman topladığı lətifələrdən /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat 
qəzeti.- 1996.- 19 iyul.- S.12. 

 
1997 

198. Gələcək nəsillərə yadigar: [ön söz] /Qəzənfər Paşayev 
//Xasiyev Z. Tovuzun toponim dünyası.- Bakı, 1997.- S.3-4. 

 
1998 

199. Altı il Dəclə-Fərat sahillərində /Qəzənfər Paşayev 
//Xətaişünaslığa hədiyyə: Elmi, ədəbi, bədii toplu.- Bakı, 
1998.-K.II.- S.202-204. 

200. Döyüşkən poeziya: [ön söz] /Qəzənfər Paşayev 
//Cəfərov V. İraqda neoklassik poeziya.- Bakı, 1998.- S.3-4. 

 
1999 

201. Bitib-tükənməyən incilər xəzinəsi: [ön söz] /Qəzənfər 
Paşayev, Əbdüllətif Bəndəroğlu //Azərbaycan folkloru antologi-
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yası.- Bakı, 1999.- K.II: İraq türkman cildi.- S.3-41. 
202. Əzizim Sədnik müəllim: [“Unnu Ağcanın lətifələri” 

kitabı haqqında ürək sözləri] /Qəzənfər Paşayev //Unnu 
Ağcanın lətifələri.- Bakı, 1999.- S.48. 

203. Xoş məramla, saf niyyətlə: [Q.Paşayevin icraçı di-
rektor işlədiyi “Baku İnternational” şirkətinin Qaradağ rayo-
nunun Lökbatan qəsəbəsində Qarabağ şəhid ailələri və əlilləri 
üçün tikdirdiyi beşmərtəbəli binanın Azərbaycan Prezidentinin 
iştirakı ilə təşkil edilmiş açılış mərasimində çıxışı] /Qəzənfər 
Paşayev //Qaradağ.- 1999.- 8 iyul.- S.6. 

 
2000 

204. Abbas müəllimi anarkən: [Abbas Zamanov haqqında 
xatirələr] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 2000.- 6 ok-
tyabr.- S.3. 

205. İlahi vergi: [“Nostradamusun möcüzəli aləmi” əsərin-
dən bir parça] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 2000.- 8, 
29 dekabr.- S.5. 

 
2001 

206. Bağdaddan yeni töhfə ilə: [Azərbaycan alimi Nəsi-
rəddin Tusinin Bağdadda Museyi Kazımın məscidində dəfn 
olunduğu haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 
2001.- 18 may.- S.1. 

207. Dümanın Bakıdan məktubu: [fransız yazıçısının 
1858-ci ildə Parisə göndərdiyi məktub haqqında /Qəzənfər 
Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 2001.- 29 noyabr. 

208. İlahi vergi: [“Nostradamusun möcüzəli aləmi” əsərin-
dən bir parça] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 2001.- 2 
fevral.- S.5. 

209. İraq bizə iraq deyil /Qəzənfər Paşayev //Çağdaş İraq 
şeirindən seçmələr.- Bakı, 2001.- S.3. 
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210. İraq-Azərbaycan ədəbi əlaqələrinə bir baxış: [Bağ-
dadda keçirilən Füzulinin 500 illik yubileyində məruzəsi] /Qə-
zənfər Paşayev //Bu sevda ölüncədi /tərtib edənlər: Xatirə 
Bəşirova, Sədaqət Hüseynova.- Bakı, 2001.- S.199-201. 

211. İraqlı şəhidlərin qanı torpağımızda nahaq axma-
yıb: [Nuru Paşanın rəhbərliyi ilə 1918-ci ildə “Qafqaz qurtuluş 
ordusu” sıralarında Azərbaycanı xilas edən, şəhid olan 11 nəfər 
iraqlı haqqında məlumat] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat 
qəzeti.- 2001.- 13 aprel.- S.1-4. 

212. Müstəsna görücü şəxsiyyət Nostradamus /Qəzənfər 
Paşayev //“Dirçəliş.- XXI əsr”.- 2001.- №44.- S.191-201, № 
46.-S.173-189; Ədəbiyyat qəzeti.- 2001.- 2 fevral; 2 mart; 20 
aprel; 21 sentyabr.  

213. Şairin məzarı ilə bağlı həqiqətlər və şayiələr: [Füzu-
linin 500 illik yubileyi münasibətilə] /Qəzənfər Paşayev //Bu 
sevda ölüncədi /tərtib edənlər: Xatirə Bəşirova, Sədaqət 
Hüseynova.- Bakı, 2001.- S.192-194. 

214. Taledən gələn qismət: [müəllifin tale haqqında 
düşüncələri] /Qəzənfər Paşayev //Bu sevda ölüncədi /tərt.: 
X.Bəşirova, S.Hüseynova.- Bakı, 2001.- S.375. 

215. Tərzibaşı Əta Ömər oğlu /Qəzənfər Paşayev //Bu 
sevda ölüncədi /tərt.: X.Bəşirova, S.Hüseynova.- Bakı, 2001.-
S.216-217. 

 
2002 

216. Azərbaycanca danışan elat: [İraq-türkman-azərbay-
canca danışan elat haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Azərbay-
can.- 2002.- 3 avqust.- S.3. 

217. İraq türkman tarixinə və dialektinə bir baxış 
/Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan.- 2001.- 3 avqust. 

218. Möcüzə adam: [akademik Vasim Məmmədəliyev 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Vasim Məmmədəliyev zirvəsi.- 
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Sumqayıt, 2002.- S.116-119; Respublika.- 2002.- 24 avqust. 
219. Müstəsna görücü şəxsiyyət Nostradamus /Qəzənfər 

Paşayev //Dirçəliş.- XXI əsr.- 2002.- № 50.- S.174-180, № 
54.-S.176-181. 

 
2003 

220. Abbas müəllimi anarkən: [Abbas Zamanov haq-
qında] /Qəzənfər Paşayev //Müasirləri Abbas Zamanov 
haqqında.- Bakı, 2003.- S.119-130. 

221. Azərbaycan xalq ədəbiyyatı: [professor Azad Nəbi-
yevin eyniadlı dərsliyi haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiy-
yat qəzeti.- 2003.- 21 noyabr.  

222. Həlim xasiyyətli, dağ vüqarlı: [şair-alim Qasım 
Qasımzadə haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 
2003.- 20 iyun.- S.2. 

223. Xoyratlar //Qəzənfər Paşayev. Kərkük folklorunun 
janrları.- Bakı, 2003.- S.97-143. 

224. Son şəkil: [professor Əzizə Cəfərzadənin vəfatı ilə 
əlaqədar] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 2003.- 12 
sentyabr. 

225. Uğurlu tədqiqat işi: [ön söz] /Qəzənfər Paşayev 
//Nəbiyeva Ü. “Kitabi-Dədə Qorqud” və folklor ənənələri”.-
Bakı.- 2003.- S.3-4. 

 
2004 

226. Azərbaycanın qoca qartalı: [ustad aşıq Mikayıl 
Azaflı haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 
2004.-12 mart . 

227. Elmimizin yanar şamlarından biri: [akademik Budaq 
Budaqov haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Əkbəroğlu Y. Elmimizin 
şah budağı: Məqalələr toplusu.- Bakı, 2004.- S.187-190. 

228. Əkbərin bülbülü susduran səsi: [aşıq Əkbər haqqın-
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da] /Qəzənfər Paşayev //Hüseynli Məhərrəm. Aşıq Əkbər 
oxuyanda.- Bakı, 2004.- S.44-48. 

229. Xilaskar: [Ümummilli lider Heydər Əliyev haqqında] 
/Qəzənfər Paşayev //Vəfa.- 2004.- xüsusi buraxılış.- S.39. 

230. Nəsrimizdə İsi Məlikzadə nəfəsi /Qəzənfər Paşayev, 
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nətinin yeri və rolu: [Aşıqların V qurultayında çıxışı] 
/Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.- C.IV.-  S.475-478. 

401. Azərbaycan və Hindistan ədəbi-mədəni əlaqələrinə 
bir baxış /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 2012.- 7 
dekabr.- S.1-3. 

402. Azərbaycanın qoca qartalı: [ustad aşıq Mikayıl 
Azaflı haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.III.- S.429-433. 

403. Azərbaycan-İran ədəbi əlaqələri: [2009-cu ildə 
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konfransda çıxışı] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.298-302. 

404. Bağdad səfəri: [müəllifin İraq Respublikası ilə bağlı 
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cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.178-183. 

405. Bağdaddan ağır xəbər: [Azərbaycan radiosunun ərəb 
bölməsində çalışan Sinan Səidin vəfatı ilə əlaqədar] /Qəzənfər 
Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.-
C.III.- S.386-390. 

406. Bağdaddan yeni töhfə ilə: [Azərbaycan alimi Nəsi-
rəddin Tusinin Bağdadda Museyi Kazımın məscidində dəfn 
olunduğu haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.239-242. 

407. Bənzərsiz etnoslar haqqında bənzərsiz əsər: [tarixçi 
Məhəbbət Paşayevanın “Azərbaycanlıların ailə mərasimlərində 
etnik ənənələr” kitabına ön söz] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev 
Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.436-438. 

408. Bilməz idim ayrılıq var… [Ağalar Mirzə haqqında] 
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409. Bir bütövün parçaları: [İraqda yaşayan türkmanlarla 
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cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.179-187. 

411. Bir də görürsən ki, açılan solur: [rejissor 
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Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.III.- S.417-421. 
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folkloru antologiyasının İraq türkman cildinə ön söz] 
/Qəzənfər Paşayev, Əbdüllətif Bəndəroğlu //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.350-400. 
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Bakı, 2012.- C.IV.- S.403-405. 

415. Böyük alim, bənzərsiz şəxsiyyət: [aкаdemik Vasim 
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Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.-
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422. Çoxşaxəli yaradıcılıq yolu: [dilçi alim Qəzənfər 
Kazımov haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş 
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cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S.7-9. 
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haqqında söhbətləri] /Qəzənfər Paşayev, Tariyel Həsənov 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S. 
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431. Elçin və peyğəmbərcəsinə deyilmiş sözlər: [Xalq 

 Qəzənfər Məhəmməd oğlu Paşayev 

 144 

yazıçısının yaradıcılığı haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev 
Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.165-169. 
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440. Ədəbiyyatşünaslıq elmimizin iftixarı: [Yaşar Qara-
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cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.496-501. 
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Bakı, 2012.- C.III.- S.411-413. 

446. Flora Xəlilzadənin publisistikasına bir nəzər /Qə-
zənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 
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Bakı, 2012.- C.II.- S.247-251. 

450. Füzulinin məzarı haqqında şayiə və həqiqət 
/Qəzənfər Paşayev, Qasım Qasımzadə //Paşayev Q. Seçilmiş 

 Qəzənfər Məhəmməd oğlu Paşayev 

 146 

əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.190-192. 
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cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.405-412.  
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Qurbanovun anadan olmasının 70 illiyi münasibətilə] 
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464. Hüseyn Arif dünyası /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 
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Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.-
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470. Xatirəyə dönən ömür: [professor Rafiq Ələkbərov 

haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
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professoru, Turxan Gəncəyinin Şah İsmayıl Xətai ilə bağlı təd-
qiqatları haqqında] /Qəzənfər Paşayev, Abbas Zamanov //Paşa-
yev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S. 418-
420. 

472. Xilaskar: [Ümummilli lider Heydər Əliyevin vəfatı 
münasibətilə] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.III.- S.311-313. 

473. Xoş məramla, saf niyyətlə: [Q.Paşayevin icraçı 
direktor işlədiyi “Baku İnternational” şirkətinin Qaradağ 
rayonunun Lökbatan qəsəbəsində Qarabağ şəhid ailələri və 
əlilləri üçün tikdirdiyi beşmərtəbəli, beşbloklu binanın 
Azərbaycan Prezidentinin iştirakı ilə təşkil edilmiş açılış 
mərasimində çıxışı] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S.48-50. 

474. Xoyratlar, ədəbiyyatımız və folklorşünaslıq 
elmimiz haqqında: [Əta Tərzibaşının “Kərkük xoyrat və 
maniləri” kitabı haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.321-328. 

475. İki zirvədən biri: [Xalq şairi Rəsul Rza haqqında] 
/Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.-C.III.- S.319-333. 

476. İlahiyyatçı və ədəbiyyatşünas alim: [Buzovnanın 
axundu Hacı Soltan haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.443-445. 

477. İngiltərə haqqında /Qəzənfər Paşayev //Qəzənfər Pa-
şayev. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.VII.- S.315-
458. 

478. İngilis dilində dərslik: [1-ci kurs tələbələri üçün nə-
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zərdə tutulmuş “İngilis dili” dərsliyi haqqında] /Qəzənfər 
Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- 
C.II.- S.121-124. 

479. İraq azəriləri: [İraqda yaşayan azərbaycanlılar 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.145-152.  

480. İraq bizə iraq deyil: [İraq-Azərbaycan mədəni əlaqə-
ləri haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.169-172.  

481. İraq Divanı və biz: [Nəsiminin İraq divanının Bakıda 
çapı ilə bağlı Əbdüllətif Bəndəroğluya ünvanlanmış məktub] 
/Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.- C.IV.- S.77-88. 

482. İraq türkman tarixinə və dialektinə bir baxış 
/Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.- C.II.- S.46-68. 

483. İraq-Azərbaycan ədəbi əlaqələrinə bir baxış: 
[1994-cü il sentyabr 17-19-da Füzulinin 500 illik yubileyinə 
həsr olunmuş Beynəlxalq konfransda çıxışı] /Qəzənfər Paşayev 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.-
S.199-201. (ərəbcədən tərcümə). 

484. İraqlı şəhidlərin qanı torpağımızda nahaq 
axmayıb: [1918-ci ildə “Qafqaz qurtuluş ordusu” sıralarında 
Azərbaycanı xilas edən, şəhid olan 11 nəfər iraqlı haqqında 
məlumat] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.244-246. 

485. İran körfəzi məsələsinin kökü və məğzi: Qaynar 
nöqtələr /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.184-190. 

486. İrsə məhəbbətlə: [şair Əziz Pünhanın yaradıcılığı 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.445-450. 

487. İtirdiklərimiz və qazandıqlarımız: [Elçinin “Sosrea-
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lizm bizə nə verdi” əsəri barədə] //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.169-179. 

488. Keşməkeşli yolun yolçusu: [“Aşıq Pəri” məclisinin 
rəhbəri Narınc Xatun haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev 
Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.512-518. 

489. “Kərkük atalar sözü” kitabına ön söz /Qəzənfər 
Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.-
C.II.- S.177-178.  

490. Kərkük azəriləri /Qəzənfər Paşayev //Paşayev, Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.160-165.  

491. “Kərkük bayatıları” kitabına son söz /Qəzənfər 
Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.-
C.II.- S.153-160. 

492. Kərkük folklorşünasları: [müəllifin 2006-cı il üçün 
Ədəbiyyat İnstitutunda nəzərdə tutulmuş illik elmi işindən] 
/Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.- C.IV.- S.309-320. 

493.  Kərkük lətifələri /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.262-263. 

494. Kərkük şairləri: [Əbdülxaliq Bayatlı, Nəsrin Ərbil və 
Məhəmməd Sadiq haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.243-249. 

495. Kərkük tapmacaları haqqında /Qəzənfər Paşayev 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.-
S.257-261. 

496. Kərkükdən gələn qardaş səsi: [kərküklü Əta Tərzi-
başı haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.337-349. 

497. “Kitabi-Dədə Qorqud”, İraq türkman ləhcəsi və 
ədəbi dilimiz /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.25-34. 

498. Korifey yazıçı haqqında bənzərsiz əsər: [professor 
Yavuz Axundlunun “M.S.Ordubadi” monoqrafiyası haqqında] 
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/Qəzənfər Paşayev //525-ci qəzet.- 2012.- 3 noyabr.- S.24. 
499. “Koroğlu”nu yadelliləşdirmə cəhdi əbəsdir: [pro-

fessor Cəlil Nağıyevin “Koroğlu”nun Çin qaynaqları” (Bakı, 
1998) əsəri barədə mülahizələr] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev 
Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.236-240. 

500. Könüldən könülə yollar görünür: [Xalq şairi Səməd 
Vurğun haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.143-144.  

501. Kredo qəzetinin baş redaktoru Əlirza Xələfliyə 
məktub /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S.183-185. 

502. Qan və qələm qardaşımız: [İraq-türkman şairi və 
tədqiqatçısı Əbdüllətif Bəndəroğlu haqqında] /Qəzənfər 
Paşayev, Ayaz Vəfalı //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.- C.II.- S.266-271. 

503. Qətl-qarət romanları kraliçası: [Aqati Kristinin 
“Mavi qatarın sirri” kitabına ön söz] /Qəzənfər Paşayev 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 2012.- C.VI.- S.405-
412. 

504. Qibtə ediləcək həqiqət salnaməsi: [Aleksandr Düma-
nın Azərbaycan dilinə tərcümə olunmuş “Qafqaz” əsəri 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.288-298. 

505. Qoşa qala qapısından başlanan məhəbbət: [aşıq 
Mikayıl Azaflı haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.479-484. 

506. Qoy ölüm sevinməsin: [akademik Fuad Qasımzadə 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S.559-562; Anar Məmmədov. 
İnana bilmirəm.- Bakı, 2012.- S.394-397. 

507. Leninqrad məktəbinin yetişdirməsi: [professor 
Cəfər Quluzadə haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.434-435. 
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508. M.F.Axundovun həyatında dillərin rolu /Qəzənfər 
Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.-
C.II.- S.72-77. 

509. M.F.Axundzadə-200: [Tokio Universitetinin profes-
soru İ.Parsinecadın M.F.Axundzadəyə həsr olunmuş məqaləsi 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 2012.- 29 
sentyabr.- S.3. 

510. M.F.Axundzadənin ədəbi tənqidi: [müəllifin, iranlı 
tədqiqatçı Tokio Universitetinin professoru İrəc Parsinecadın 
M.F.Axundovun əsərlərinin amerikalılar və eləcə də ingilisdilli 
başqa xalqlara necə tanıtması, və onun əsərlərini qiymətləndir-
məyi haqqında olan sanballı əsəri barədə] /Qəzənfər Paşayev 
//Azərbaycan.- 2012.- № 2.- S.169-176. 

511. Məhəbbətdən doğan əsər: [Qabilin “Nəsimi” əsəri 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.249-253.  

512. Mənəvi körpü: [orijinaldan tərcümə məsələsində 
uğurlar və nöqsanlar haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev 
Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.412-416.  

513. Mirzə Kazımbəyin görkəmli şəxsiyyət kimi yetiş-
məsində dillərin əhəmiyyəti /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.69-72. 

514. Möcüzə adam: [akademik Vasim Məmmədəliyev 
haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.196-200. 

515. Natiqlər yetişir, şairlər doğulurlar: [şair, tərcüməçi 
Vladimir Qafarov haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.III.- S.434 - 437. 

516. Nə yaxşı dünyada yaxşı var imiş: [Bəkir Nəbiyev-
75] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.105-107. 

517. Nəcabətli adam: [professor Nəsir İmanquliyev haq-
qında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.III.- S.379-381. 
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518. Nəğmələr qəlbə axır: [Bağdadda çap olunmuş “Ərəb 
ölkələri haqqında Azərbaycan nəğmələri” kitabı] /Qəzənfər 
Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.-
C.II.- S.202-207. 

519. Nəsimi Divanının İraq nüsxəsi və naməlum şeirləri 
/Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.-
Bakı, 2012.- C.IV- S.11-32. 

520. Nəsimi irsinin tədqiqi və nəşri tarixinə bir nəzər 
/Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.- C.IV.- S.89-96. 

521. Nəsiminin həyat və yaradıcılığına yeni baxış 
/Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.- C.IV.- S.33-44. 

522. Nəsrimizdə İsi Məlikzadə nəfəsi /Qəzənfər Paşayev, 
Gülzar İbrahimqızı //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.- C.III.- S.414-416. 

523. Nisgilimiz, nigarançılığımız: [şair Nəriman Həsən-
zadənin 70 illik yubileyində çıxışı] /Qəzənfər Paşayev 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- 
S.193-195. 

524. O, xalqın  ümid və güvənc yeri idi: [Xalq şairi Bəxti-
yar Vahabzadənin vəfatının ildönümü münasibətilə] /Qəzənfər 
Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- 
C.III.- S.345-350. 

525. O, müdriklik zirvəsində bərqərar olmuşdu: [dövlət 
xadimi Tofiq Məsim oğlu Bağırov haqqında] /Qəzənfər 
Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- 
C.III.- S.422-428. 

526. O, təmənnasız insan, dəyərli dost idi: [Ağəddin 
Mansurzadə haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.III.- S.481-484. 

527. О da Bakı həsrətilə yaşayırdı: [İraqlı yazıçı Mövlud 
Taha Qayaçı haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 

 Qəzənfər Məhəmməd oğlu Paşayev 

 154 

Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.III.- S.474- 476. 
528. Ömrüm sənsiz olmasın: [Xalq şairi Nigar Rəfibəyli 

haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.III.- S.391-393. 

529. Ömrün yarpaq tökən çağı: [Q.Paşayevin həyat 
barədə düşüncələri] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.I.- S.5-6. 

530. Öyünməyə haqqı olan şair: Tofiq Bayram-70 
/Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.- C.III.- S.399-410. 

531. Sağlığında əbədilik qazanan insan, örnək alim: 
[professor M.Müseyibovun 85 illiyi münasibətilə] /Qəzənfər 
Paşayev //Qədim Oğuz.- 2012.- İyul.- S.14.  

532. Sağlığında heykəlləri ucaldılan fenomen insan: 
[professor İhsan Doğramacı haqqında] /Qəzənfər Paşayev 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.III.- S. 
334-344. 

533. Səməd Vurğunun dünya şöhrəti /Qəzənfər Paşayev 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.III.- 
S.314-318. 

534. Son görüş: [Yazıçı Əlfi Qasımov haqqında] /Qəzənfər 
Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.-
C.III.- S.471-473. 

535. Son şəkil: [professor Əzizə Cəfərzdənin vəfatı müna-
sibəti ilə] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.III.- S.375-378. 

536. Söhbət mənəviyyat aləmindən gedir: [folklorşünas 
alim Səhər Orucovanın “Azərbaycan folklorunun toplanma, 
tərcümə və nəşr problemləri” monoqrafiyası haqqında] 
/Qəzənfər Paşayev //525-ci qəzet.- 2012.- 20 iyun.- S.7. 

537. Şair Nəriman Həsənzadəyə açıq məktub: [şairin 
“Yazıçı” nəşriyyatında çap olunan “Sən bağışladın” kitabı ilə 
əlaqədar] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S.209-214.  
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538. Şairin məzarı ilə bağlı həqiqətlər və şayiələr: [Mə-
həmməd Füzulinin məzarı haqqında] /Qəzənfər Paşayev 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.-
S.196-198. 

539. Şeyx Nəsimi: tarixi həqiqətlər, həyəcanlı anlar: 
[Suriyada Nəsimiyə həsr olunmuş konfrans haqqında 
təəssüratlar] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 
7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.IV.- S.49-76. 

540. Taleyi doğuluşundan müəyyənləşdirilən insan: 
[bütün Qafqazın şeyxi Hacı Allahşükür Paşazadə haqqında] 
/Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.- C.IV.- S.191-195. 

541. Tanınmış pedaqoq və alimin uğurları: [əməkdar 
müəllim Abbas Abbasov haqqında] /Qəzənfər Paşayev 
//Paşayev Q.Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- 
S.111-117. 

542. Tarix qurub-yaradanları yaşadır: [Bəkir Nəbiyevin 
“Heydər Əliyev haqqında etüdlər” kitabı haqqında] /Qəzənfər 
Paşayev //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.-
C.IV.- S.108-115. 

543. Tarixdə qalacaq abidə bir əsər: [professor Nigar 
Vəliyevanın iki cilddən ibarət “Azərbaycanca-ingiliscə-rusca 
frazeoloji lüğət”i haqqında] /Qəzənfər Paşayev //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.106-111. 
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2007 

691. Nоstradamusun Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı iki 
katreni var: [ədəbiyyatşünas alimlə müsahibə] /Qəzənfər 
Paşayev; müsahibəni apardı: Şahbaz Şamil oğlu, Elşad Eyvazlı 
//Xəzər.- 2007.- 2 iyul.- S.15.  

692. 70 il Dəclə-Fərat sahillərində: [ədəbiyyatşünas alim-
lə müsahibə] /Qəzənfər Paşayev; müsahibəni apardı İbrahim 
Quliyev //Vətəndaş həmrəyliyi.- 2007.- 22-29 sentyabr.- S.7.  

 
2008 

693. Folklorşünas alimlə tibbə dair söhbət /Qəzənfər 
Paşayev; müsahibəni apardı Gülnaz Mayisqızı //Ailə həkimi.- 
2008.- № 4.- S.56-59.   

 
2010 

694. İlk dəfə beşinci sinifdə vurulmuşam: [Tanınmış alimlə 
səmimi söhbət] /Qəzənfər Paşayev; müsahibəni apardı Fərqanə 
Mehdiyeva //Ulduz.- 2010.- № 10.-S. 4-6.  
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2012 
695. Azadlığımızın təməli qoyulan gün: [ədəbiyyatşünas 

alimlə müsahibə] /Qəzənfər Paşayev; müsahibəni apardı Zərifə 
Bəşirqızı //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- 
C.V.- S.232-235. 

696. Azərbaycanın Güneyi, Quzeyi və İraq türkmanları 
bir bütövün parçalarıdır: [ədəbiyyatşünas alimlə müsahibə] 
/Qəzənfər Paşayev; müsahibəni apardı Zirəddin Qafarlı 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- 
S.306-310.  

697. Bu sevda bitən deyil: [İraqda yaşayan türkmanlarla 
bağlı tədqiqatçı alimin söhbəti] /Qəzənfər Paşayev; müsahibəni 
apardı Əziz Mustafa //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.-
Bakı, 2012.- C.V.- S.259-263. 

698. Dili bütün xalq qorumalıdır: [ədəbiyyatşünas alimlə 
“Dövlət dilinin tətbiqi işinin təkmilləşdirilməsi haqqında” 
fərman ilə bağlı müsahibə] /Qəzənfər Paşayev; müsahibəni 
apardı Şəmsiyyə Musa qızı //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.-Bakı, 2012.- C.V.- S.236-239. 

699. Füzulinin qəbri köçürülməyəcək: [M.Füzulinin qəb-
rinin Türkmənistana köçürüləcəyi ilə bağlı İraq-türkman mədə-
niyyəti ilə yaxından tanış olan alimlə müsahibə] /Qəzənfər 
Paşayev; müsahibəni apardı Sadıq Zamanoğlu //Paşayev Q. 
Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S.274-277. 

700. Hər xalqın azadlığı hər halda ona verilməlidir: [Şi-
mali İraqda yaşayan kürd və türkmanlar ilə bağlı müsahibə] 
/Qəzənfər Paşayev; müsahibəni apardı Tahir Süleyman 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- 
S.301-305.  

701. İnsan bir gün işləməsə qocalar: [İraq-türkman folk-
loru ilə bağlı alimlə müsahibə] /Qəzənfər Paşayev; müsahibəni 
apardı Elçin Qalib oğlu //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S.291-296.  
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702. İraqdakı 2,5 milyon azəri türkü: [İraqdakı vəziy-
yətlə bağlı alimin müsahibəsi] //Qəzənfər Paşayev; müsahibəni 
apardı Sadıq Zamanoğlu //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S.264-266.  

703. Mənə çox yüksək vəzifələr təklif olunub: [ədəbiy-
yatşünas alimlə müsahibə] /Qəzənfər Paşayev; müsahibəni 
apardı M.Şaxtaxtinskaya //Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 
cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S.246-258. 

704. Mənim iki vətənim yox, ikinci vətənim var: [ yazıçı-
tərcüməçi, professor Q.Paşayevin İraq ilə bağlı müsahibəsi] 
/Qəzənfər Paşayev; müsahibəni apardı: Sevda Mehrəli 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- 
S.240-245.  

705. Nəsimi kafir deyildi: [dahi söz sərrafı İmadəddin Nə-
simi irsi haqqında alimin müsahibəsi] /Qəzənfər Paşayev; 
müsahibəni apardı Sadıq Zamanoğlu //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S.286-290.  

706. Nоstradamusun Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı iki 
katreni var: [ədəbiyyatşünas alimlə müsahibə] /Qəzənfər 
Paşayev; müsahibəni apardı: Şahbaz Şamil oğlu, Elşad Eyvazlı 
//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S. 
311-316. 

707. Tanınmış alimlə səmimi söhbət /Qəzənfər Paşayev; 
müsahibəni apardı Fərqanə Mehdiyeva //Q.Paşayev. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.II.- S.324-330. 

708. Tarix xalqın qəhrəmanlarını və yaradıcı adamla-
rını əbədi yaşadır: [Heydər Əliyevin adının əbədiləşdirilməsi 
haqqında fərman  ilə bağlı müsahibə] /Qəzənfər Paşayev; 
müsahibəni apardı Zərifə Bəşir qızı //Paşayev Q. Seçilmiş 
əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S.297-300. 

709. Türkmənbaşı Füzulinin nəşini kimdən istəyəcək?: 
[İraq türkmanları ilə bağlı ədəbiyyatşünas alimlə müsahibə] 
/Qəzənfər Paşayev; müsahibəni apardı Sevinc Rəhmanova 



 B i b l i o q r a f i y a    

 175

//Paşayev Q. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- Bakı, 2012.- C.V.- S. 
278-285. 

710. Vəfa borcu: Folklorşünas alimlə müsahibə /Qəzənfər 
Paşayev; müsahibəni apardı Sərvaz Hüseynoğlu //Yada düşdü.- 
2012.- № 10.- S.4-6. 

711. 70 il Dəclə-Fərat sahillərində: [ədəbiyyatşünas 
alimlə müsahibə] /Qəzənfər Paşayev; müsahibəni apardı 
İbrahim Quliyev //Q.Paşayev. Seçilmiş əsərləri: 7 cilddə.- 
Bakı, 2012.- C.V.- S.317-323.  

 
2013 

712. Milli ruha, milli düşüncəyə bağlılıq: ömrün kamillik 
və müdriklik zirvəsində: Qəzənfər Paşayev: Azərbaycandakı 
əmin-amanlıq dünyanın heç bir ölkəsində yoxdur: [ədəbiyyat-
şünas, professor Qəzənfər Paşayev ilə müsahibə] /Qəzənfər 
Paşayev; müsahibəni apardı Ələddinqızı Nəzakət //Səs.- 2013.- 
25 dekabr.- S.11-12.  

 
2014 

713. Qadın aşıqların fəaliyyətləri necədir?: Qəzənfər 
Paşayev: “Aşıq qadınları mükəmməl təhsilli görmək istəyi-
rəm”: [folklorşünas alimin fikirləri] /Qəzənfər Paşayev; qələmə 
aldı Rəqsanə Həsənova //Üç nöqtə.- 2014.- 20 fevral.- S.13. 

714. Ömrün vəfa etmədiyi aşıq-şair: [aşıq Aydın Çoban-
oğlu haqqında müəlliflə müsahibə] /Qəzənfər Paşayev; müsa-
hibəni apardı Nəbioğlu Musa //Ozan dünyası.- 2014.- № 6 
(21).- S.37-48. 

 
2017 

715. Haqqım yazıb-yaratmaqdır, yazıb yaratmışam, bir 
kimsə mənə mane olmayıb, bu böyük xoşbəxtlikdir: [80 
yaşın astanasında filologiya elmləri doktoru, professor 
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Qəzənfər Paşayevlə şair Vaqif Bəhmənlinin açıq söhbəti] 
//Fotodastan, 2017.- S.173-219. 

716. Professor Qəzənfər Paşayev: Səddamın evi yıxılsın, 
elə o elədi...: Müsahibə /Qəzənfər Paşayev; müsahibəni apardı 
E.Paşasoy //Yeni Müsavat.- 2017.- 7 aprel. 

717. Mənim ömürnaməmdə fərəh hissi daha çoxdur : 
Vaqif Bəhmənlinin professor Qəzənfər Paşayevlə söhbəti 
/Qəzənfər Paşayev; söhbəti apardı V.Bəhmənli //Ədəbiyyat 
qəzeti.- 2017.- 26 avqust.- S.8-9. 
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Redaktor olduğu, rəy verdiyi və 
ön söz yazdığı kitablar 

 
1982 

718. Nağıyeva, H. İngilis dili: İxtisas fakültənin I kurs 
tələbələri üçün dərslik /Həcər Nağıyeva; elmi red. 
M.G.Qarayeva; rəyçi Q.M.Paşayev.- Bakı, 1982.- 459, [1] s. 

 
1996 

719. Əlişanoğlu, T. Yaşar Qarayev: şəxsiyyəti və ömür 
yolu /Tehran Əlişanoğlu; red. Q.Paşayev.- Bakı: Sabah, 1996.- 
32 s. 

 
1997 

720. Xasıyev, Z. Tovuzun toponim dünyası /Ziyəddin 
Xasiyev; red.: A.Axundov, Q.Paşayev; Azərbaycan Elmlər 
Akademiyası Nəsimi adına Dilçilik İnstitutu.- Bakı: Sabah, 
1997.- 112 s. 

 
1998 

721. Cəfər, V. İraqda neoklassik poeziya: [Monoqrafiya] 
/Vilayət Cəfər; red.: Q.Paşayev; rəyçilər: Q.Paşayev, 
İ.Həmidov; AEA Şərqşünaslıq İnstitutu “İrşad” İslam 
Araşdırmaları Mərkəzi.- Bakı: [Əbilov, Zeynalov və oğulları], 
1998.- 156 s. 
 

1999 
722. Paşayev, S. Unnu Ağcanın lətifələri /Səndik Paşayev; 

red. Q.Paşayev.- Gəncə: “Filologiya” nəşriyyatı, 1999.- 48 s. 
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2003 
723. Sən yadıma düşəndə: Xalq mahnıları /top. və tərt. 

M.Təkləli; red. Q.Paşayev.- Bakı: Araz, 2003.- 234 s. 
 

2005 
724. Azaflı, D. Duman gəldi dağlarıma /Dilarə Azaflı; red. 

Q.Paşayev.- Bakı: Azərnəşr, 2005.- 200 s. 
725. Mansurzadə, A. Şeyxülislamlıq yolu /Ağəddin Man-

surzadə; red. Orxan; məsləhət.: V.Məmmədəliyev, Q.Paşayev, 
[foto. Hacı A.Ağayev].- Sumqayıt: Sumqayıt nəşri, 2005.- 534, 
[2] s. 

 
2007 

726. Abdulla, B. Kitabi-Dədə Qorqudda nitq etiketlərinin 
etnomifik poetikası: dua, and, alqış-qarğış /Bəhlul Abdulla; 
red. Q.Paşayev; rəyçi T.Məmmədova.- Bakı: Elm, 2007.- 97, 
[2] s. 

727. Rəhimov, N. Azərbaycan mənəvi dəyərlərinin 
tədqiqatçısı və təbliğatçısı (Akademik Bəkir Nəbiyev) /Novruz 
Rəhimov; red. Q.Paşayev; rus dilinə tərc. ed. S.Osmanlı; 
ingilis dilinə tərc. ed. R.Nəbioğlu; ərəb dilinə tərc. ed. 
İ.Həmidov; fars dilinə tərc. ed. T.Cahangirov.- Bakı: Ozan, 
2007.- 40 s. 

728. Rzasoy, S. Folklorlaşan alim ömrü /Seyfəddin Rzasoy; 
elmi red. İ.Həbibbəyli; rəyçilər: T.Bünyadov, Q.Paşayev; nəşr. 
məs. Ə.Ələkbərli; AMEA, Folklor İn-tu.- Bakı: Nurlan, 2007.- 
198 s. 

 
2008 

729. Bozalqanlı, H. Əsərləri: 2 cilddə /Hüseyn Bozalqanlı; 
toplayan, tərt ed.: F.Quliyev, Ə.Quliyev; elmi red.: M.Qasımlı, 
Q.Paşayev.- Bakı: Nurlan, 2008.- C.1: Şeirlər.- 194, [4] s. 

730. Paşayeva, M. Azərbaycanlıların ailə mərasimlərində 
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etnik ənənələr: XIX - XX əsrin əvvəlləri. Şəki - Zaqatala böl-
gəsinin materialları üzrə /Məhəbbət  Paşayeva; ön sözün müəl. 
Q.Paşayev; elmi red. N.Quliyeva; AMEA, Arxeologiya və 
Etnoqrafiya İn-tu.- Bakı: Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatı, 
2008.- 307, [1] s. 

 
2009 

731. Babayev, M. Con Steynbek yaradıcılığı Azərbaycan 
ədəbiyyatı ilə müqayisəli kontekstdə /red. Q.Paşayev.- Bakı: 
Elm və Təhsil, 2009.- 214 s. 

732. Cəfərov, Ə. Söz qanana qurban olum /Aşıq Əkbər 
Cəfərov; topl. tərt. ed. Bağman Baba; red. B.Əlibəyli; rəyçi 
Q.Paşayev; ön söz. müəl. Q.Paşayeva.- Bakı: Nurlan, 2009.- 
260 s. 

733. Kərimli, R. Dözmək olmur ayrılığa /Rasim Kərimli; 
red. və ön sözün müəl. Q.Paşayev; toplayıb tərtib ed. B.Baba.- 
Bakı: Nurlan, 2009.- 447, [1] s. 

734. Nəbiyev, B. Seçilmiş əsərləri: beş cilddə /B.Nəbiyev; 
red. və ön sözün müəl. Q.Paşayev; AMEA, Nizami Gəncəvi 
ad. Ədəbiyyat İn-tu.- Bakı: Çinar-Çap, 2009.- C.5: Çətin 
yollarda: məqalələr, rəylər, çıxışlar.- 610, [2] s. 

 
2010 

735. Düma, A. Qafqaz /Aleksandr Düma; ədəbi red. 
Q.Paşayev; ön söz. B.Nəbiyev; tərc. ed. Ş.Zamanlı; Qafqazın 
Strateji Tədqiqatlar İnstitutu.- Bakı: Qafqaz, 2010.- 495, [1] s. 

 
2011 

736. Bünyadov, T. Sən olmasaydın /Teymur Bünyadov; 
red. P.Qəzənfər.- Bakı: Ozan, 2011.- 109, [3] s. 

737. Hicran, F. Yuxular-yozmalar və röyanın sirləri 
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müdriklərimizin idrak xəzinəsində /Fəridə Hicran; red. 
Q.Paşayev; ön söz müəllifi N.Həsənzadə; Azərb. Milli Elmlər 
Akad., Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu.- Bakı: Elm və təhsil, 
2011.- 190, [2] s. 

738. Xasıyev, Z. Tovuzun toponim dünyası /təkmilləşdi-
rilmiş ikinci nəşri /Zirəddin Xasıyev; elmi red.: A.Axundov, 
Q.Paşayev; AMEA, Nəsimi ad. Dilçilik İn-tu.- Bakı: Nurlar, 
2011.- 230 s. 

 
2012 

739. Aşıq Ələsgər /Azərbaycan Aşıqlar Birliyi; tərt. ed. və 
nəşrə haz. M.Nəbioğlu; red. Q.Paşayev.- Bakı: Elm və təhsil, 
2012.- 279 s. 

740. Gülxani, P. Azərbaycan ədəbiyyatında detektiv janr: 
(Çingiz Abdullayevin yaradıcılığı əsasında): [monoqrafiya] 
/Pənah Gülxani, T.Məzahiroğlu; elmi red.: Ç.Abdullayev, 
İ.Əliyeva, Q.Paşayev; [red. A.Arif qızı].- Bakı: MSA, 2012.- 
556, [2] s. 

741. Hicran, F. Güzgü arxetipi folklorda: mənim güzgülü 
dünyam /Fəridə Hicran; red. M.Qasımlı; [ön söz Q.Paşayev]; 
AMEA, Nizami adına Ədəbiyyat İn-tu.- Bakı: Elm və təhsil, 
2012.- 55, [1] s. 

742. Xəlilov, N. Aşıq yaradıcılığı və yazılı poeziya: 
[Elektron resurs] monoqrafiya /Nizami Xəlilov; elmi red. 
Q.Paşayev.- Bakı: Elm, 2012.- 325 s. 

743. İsayeva, S. Aşıq Şəmşirin poetikası /Səbinə İsayeva; 
elmi red. Məhərrəm Qasımlı; rəyçilər: Qəzənfər Paşayev, Adil 
Cəmil.-Bakı: Elm və təhsil, 2012.- 256 s. 

744. Kabaklı, Ə. Harput əfsanələri /Əhməd Kabaklı; red. 
Q.Paşayev.- Bakı: Ozan, 2012.- 96 s. 
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2013 
745. Bəhlul Abdulla: Biblioqrafiya /red. Q.Paşayev.- Bakı: 

Elm, 2013.-199 s. 
746. Xələfli, Ə. Ölməzlik nəğməsi: ədəbi düşüncələr /Əli 

Rza Xələfli; red. və ön söz müəl. Q.Paşayev.- Bakı: Vətən, 
2013.-  352 s. 

747. Xəlilzadə, F. Ruhumuzun ünvanı Şuşa: [puplisistika] 
/Flora Xəlilzadə; red. Q.Paşayev.- Bakı: [Zərdabi LTD MMC], 
2013.- 367, [1] s. 

748. Nadiroğlu, Ş. Könül sazım /Şakir Nadiroğlu; red. 
Q.Paşayev; məs. M.Qasımlı.- Bakı: OKA Ofset.- 2013.-189, 
[3] s. 

749. Paşayeva, Q. Dünyanı dəyişən alimlər: [50 dahinin 
hekayəsi] /Qənirə Paşayeva; red.: Ə.Qoşalı, S.Əskərov; 
məsləh.: H.İsaxanlı, Q.Paşayev; [dizayner İ.Nizamioğlu].- 
Bakı: Elm və təhsil, 2013.- K.1.- 562, [2] s. 

750. Pirsultanlı, S. “Arzu-Qəmbər” dastanının yayılma 
coğrafiyası və poetikası /Sədnik Paşa Pirsultanlı; red. 
Q.Paşayev; Azərb. Resp. Təhsil Nazirliyi, Gəncə Dövlət Un-
ti.- Gəncə, 2013.- 271, [1] s. 

“Arzu-Qəmbər” qədim türk-kərkük bayatılı dastanıdır. Bu 
bayatılı dastanın indiyə qədər təkcə türk-kərkük versiyası və ya 
mükəmməl variantı elm aləminə məlum idi. Dastanın Qafqaz 
və Orta Asiya variantları müəllif tərəfindən üzə çıxarılmış və 
tədqiqata cəlb edilmişdir. 

 
2014 

751. Əliyeva, Ü. “Azərbaycan yurd bilgisi” dərgisində 
folklorşünaslıq məsələləri: Monoqrafiya /red. və ön sözün 
müəl. Q.Paşayev; AMEA, Folklor İn-tu.- Bakı: “Elm və 
təhsil”, 2014.- 134, [2] s. 
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“Azərbaycan yurd bilgisi” dərgisində folklorşünaslıq 
məsələləri sistemli və lazımı elmi səviyyədə tədqiq edilmişdi. 
Azərbaycan mühacir folklorşünaslığının təşəkkülündə müstəs-
na rol oynayan dərgidə yer alan folklorşünaslıq məsələlərinə 
həsr edilən monoqrafiya həm elmi, həm də təcrübi baxımdan 
əhəmiyyət kəsb edir. 

2015 
752. Nəbioğlu, M. Sözün Zəlimxan zirvəsi: [monoqrafiya] 

/Musa Nəbioğlu; red. və ön söz müəl. Q.Paşayev.- Bakı: 
[Vətən], 2015.- 172, [1] s. 
 “Sözün Zəlimxan zirvəsi” monoqrafiyası çağdaş Azərbay-
can ədəbiyyatında özünəməxsus yeri və dəst-xətti ilə seçilən 
Xalq şairi Zəlimxan Yaqubun çoxşaxəli yaradıcılığına həsr 
olunub. 

 
2016 

753. Əsgər, N. Aşıq Nəsibin yaradıcılıq yolu: [monoqra-
fiya] /N.B.Əsgər; elmi red. Q.Paşayev; AMEA, Folklor İn-tu.- 
Bakı: [Elm və təhsil], 2016.- 163, [1] s. 
 Monoqrafiyada XIX əsrin sonu - XX əsrin əvvəllərində ya-
şayıb yaratmış Ağbaba-Çıldır aşıq mühitinin görkəmli 
nümayəndəsi Aşıq Nəsibin dövrü, mühiti haqqında məlumat 
verilmiş, aşığın həyat və yaradıcılığı tədqiq edilmişdir. Kitabda 
Aşıq Nəsibin zəngin poetik irsi bir çox cəhətdən araşdırılmış, 
haqqında söylənən aşıq rəvayətləri təhlil olunmuşdur. 

 
2017 

754. Qasımlı, M. Folklor və ədəbiyyat araşdırmaları: (I 
kitab) /Məhərrəm Qasımlı; rəyçi Qəzənfər Paşayev.- Bakı: Elm 
və təhsil, 2017.- 627 [1] s. 
 Birinci kitab müəllifin “Ozan-aşıq sənəti” və “Şah İsmayıl 
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Xətayinin poeziyası” monoqrafiyalarını, habelə aşıq ədəbiyyatı 
və klassik irsə həsr olunmuş bir çox sanballı məqalələrini əhatə 
edir. 

755. Yusifli, V. Bölgələrdə ədəbi həyat /Vaqif Yusifli, ön 
söz və red. Q.Paşayev.- Bakı: Elm və təhsil, 2017.- 247,[1] s. 

Görkəmli tənqidçi alim, filologiya üzrə elmlər doktoru 
Vaqif Yusiflinin bu kitabında ölkəmizin ayrı-ayrı bölgələrində 
yaşayıb-yaradan şair və nasirlərin portret oçerkləri, eləcə də 
həmin bölgələrin ədəbi həyatı təqdim edilir. Alim bu kitabında 
bölgələrdə yaşayan Musa Yaqub, Qərib Mehdi kimi qüdrətli 
söz sahiblərindən, Ağasəfa, Bahar Vüsal, Asim Yadigar və bir 
çox başqa istedadlı şairlərdən məhəbbətlə söz açır. 
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Tərcümələri 
 

Kitablar 
 

1985 
756. Düma, A. Qafqaz səfəri: təəssürat /Aleksandr Düma 

/fransız və ingilis dilindən tərc. ed: Qəzənfər Paşayev, H.Abba-
sov; red. R.İsmayılov.- Bakı: Yazıçı, 1985.- 140, [4] s. 

 
1989 

757. Benet, S. Necə yaşayasan - yüzü haqlayasan: (Qafqaz 
xalqlarının həyat tərzi) /Sula Benet; ingilis dilindən  tərcümə 
edən və ön sözün müəl. Qəzənfər Paşayev; məsləhətçi. 
M.Sultanov; rəyçi. Ş.Xəlilov.- Bakı: Yazıçı, 1989.- 208,[2] s.  

 
1995 

758. Kristi, A. Mavi qatarın sirri: orijinaldan  tərcümə /Aqata 
Kristi; ingilis dilindən  tərcümə edən  və ön sözün müəl. Qəzənfər 
Paşayev; red.: Ağasəfa, M.Osmanoğlu.- Bakı: Sabah, 1995.- 248 s.  

 
2007 

759. İngilis ədəbiyyatı antologiyası: 2 cilddə /tərt. ed. 
Z.Ağayev; ingilis dilindən  tərcümə ed.: Z.Ağayev, E.Şıxlı, 
V.Musayev, Qəzənfər Paşayev [və b.].- Bakı: Şərq-Qərb, 
2007.- C.II.- 320 s. 

760. Kristi, A. Mavi qatarın sirri /A.Kristi; ingiliscədən tər-
cümə edəni Qəzənfər Paşayev //İngilis ədəbiyyatı antologiyası: 
2 cilddə .-Bakı, 2007.- C.II.- S.142-166. 

 
2008 

761. Kristi, A. Mavi qatarın sirri /Aqata Kristi; ingilis 
dilindən tərcümə edən Qəzənfər  Paşayev; uşaqlar üçün işlə-
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yən. E.Astanbəyli; red. F.Uğurlu; rəssam. E.Cabbarov.- Bakı: 
Altun Kitab, 2008.- [“OKA-Ofset” mətbəəsi].- 128 s. 

 
2013 

762. Steynbek, C. Seçilmiş əsərləri /Con Steynbek; ingilis 
dilindən  tərcümə edən  Ü.Kürçaylı, M.Babayev; red. S.Sarvan; ön 
söz müəl. Qəzənfər Paşayev.- Bakı: Şərq-Qərb, 2013.- 886, [2] s. 

 
2014 

763. Düma, A. Qafqaz səfəri /Aleksandr Düma; fransız və 
ingilis dilindən tərc. ed. Qəzənfər Paşayev, H.Abbasov.- 
[Bakı]: [Qanun].- [Əli və Nino], [2014].- 192 s. 

 
 

Dövri mətbuatda çap olunan tərcümələri 
 

1992 
764. Kristi, A. Mavi qatarın sirri /A.Kristi /ingiliscədən tərc. 

ed. Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat qəzeti.- 1992.- 3 yanvar.- S.6-8. 
 

1994 
765. Professor İrəc Parsinecad. M.F.Axundzadənin 

ədəbi-tənqidi /ingiliscədən tərc. ed. Qəzənfər Paşayev 
//Ədəbiyyat qəzeti.- 1994.- 23 dekabr.- S.4. 

 
1995 

766. Professor İrəc Parsinecad. M.F.Axundzadənin ədə-
bi-tənqidi /ingiliscədən tərc. ed. Qəzənfər Paşayev //Ədəbiyyat 
qəzeti.- 1995.- 6, 13 yanvar.- S.4. 

 
2012 

767. Professor İrəc Parsinecad. M.F.Axundzadənin ədəbi-
tənqidi /ingiliscədən tərc. ed. Qəzənfər Paşayev //Azərbaycan.-
2012.- № 2.- S.168-176. 
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Aspirant və dissertantlara elmi rəhbərliyi 
 

2000 
768. Nəbiyeva, Ü. “Kitabi-Dədə Qorqud” və folklor ənənə-

ləri: filologiya elmləri namizədi alimlik dərəcəsi almaq üçün 
təqdim edilmiş dissertasiyanın avtoreferatı: 10.01.09 /Ülkər 
Nəbiyeva; elmi rəhb. professsor Qəzənfər Paşayev.- AzEA, 
Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu.- Bakı, 2000.- 21 s. 

 
2003 

769. Nəbiyeva, Ü. Kitabi-Dədə Qorqud və folklor ənənələri 
(10.01.09.): Monoqrafiya  /Ülkər Nəbiyeva; elmi red. və ön 
sözün müəll. Qəzənfər Paşayev.- Bakı, 2003.- 122 s. 

 
2011 

770. Babayev, M. Con Steynbek yaradıcılığı Azərbaycan 
ədəbiyyatı ilə müqayisəli kontekstdə: filologiya üzrə fəlsəfə 
doktoru elmi dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş disserta-
siyanın avtoreferatı: 10.01.03 /Müşfiq Babayev; elmi rəhbər: 
filologiya üzrə elmlər doktoru, professor Qəzənfər Məhəmməd 
oğlu Paşayev; Azərb. Resp. Təhsil Nazirliyi, Azərb. Dillər Un-
ti.- Bakı, 2011.- 22, [1] s. 

771. Babayev, M. Con Steynbek yaradıcılığı Azərbaycan 
ədəbiyyatı ilə müqayisəli kontekstdə: filologiya üzrə fəlsəfə 
doktoru elmi dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş dissertasiya: 
10.01.03 /Müşfiq. Babayev; elmi rəhbər: filologiya üzrə elmlər 
doktoru, professor Qəzənfər Məhəmməd oğlu Paşayev; Azərb. 
Resp. Təhsil Nazirliyi, Azərb. Dillər Un-ti.- Bakı, 2011.- 179 s. 

772. Xəlilova,  A. Azərbaycan nəsrində dastan poetikası 
(1960-2000-ci illər): filologiya elmləri üzrə fəlsəfə doktoru 
elmi dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş doktorluq disserta-
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siyası /Aynur Xəlilova; elmi məs. professor Qəzənfər 
Paşayev.- Bakı.- 2011. 

773. Qaybalıyeva, S. Əbdüllətif Bəndəroğlunun ədəbi-elmi 
fəaliyyət: filologiya elmləri üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi 
almaq üçün təqdim edilmiş dissertasiya: 10.01.02; 10.01.01 
/Səkinə Qaybalıyeva; elmi rəhbər: filologiya elmləri doktoru, 
professor Qəzənfər Paşayev.- AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat 
İn-tu.- Bakı, 2011.- 167 s. 

774. Qaybalıyeva, S. Əbdüllətif Bəndəroğlunun ədəbi-elmi 
fəaliyyəti: filologiya elmləri üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi 
almaq üçün təqdim edilmiş dissertasiyanın avtoreferatı: 
10.01.02; 10.01.01 /Səkinə Qaybalıyeva; elmi rəhbər: filolo-
giya elmləri doktoru, professor Qəzənfər Paşayev; AMEA, 
akad. Z.M.Bünyadov ad. Şərqşünaslıq İn-tu.- Bakı, 2011.-24 s. 
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Doktorluq dissertasiyalarına rəsmi opponentlik 
 

1997 
775. Gözəlov, F. Oğuz dastanı: tarixi-mifoloji kökləri, 

təşəkkülü, spesifikası: filologiya üzrə elmlər doktoru  elmi də-
rəcəsi almaq  üçün təqdim edilmiş dissertasiyanın avtoreferatı: 
10.01.09. /Füzuli Xeyrulla oğlu Gözəlov; AzEA, Nizami ad. 
Ədəbiyyat İn-tu.- Bakı, 1997.- 53 s. 

 
2004 

776. İsmayılov, H. Göyçə aşıq mühiti: təşəkkülü və inkişaf 
yolları: filologiya üzrə elmlər doktoru  elmi dərəcəsi almaq  
üçün təqdim edilmiş dissertasiyanın avtoreferatı: 10.01.09 
/Hüseyn Ələsgər oğlu İsmayılov; BDU.- Bakı, 2004.- 58 s. 

 
2006 

777. Əhmədli, N. Azərbaycan beynəlxalq radiosunun 
Yaxın və Orta Şərq ölkələrinə yayımı: tarix, təcrübə, 
nəzəriyyə: filologiya üzrə elmlər doktoru  elmi dərəcəsi almaq  
üçün təqdim edilmiş dissertasiyanın avtoreferatı: 10.01.10 
/Nəsir Əhmədli.- Bakı, 2006.- 53 s. 

778. Əliyeva, J. Çağdaş Türk şeirinin poetikası: filologiya 
üzrə elmlər doktoru  elmi dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş 
dissertasiyanın avtoreferatı: 10.01.02 /Jalə Fazil qızı Əliyeva; 
BDU.- Bakı, 2006.- 55 s. 

 
2007 

779. Cəfərov, Y. Azərbaycan folklorunda tarixilik və etnik 
poetik yaddaş: (folklor qaynaqları və Naxçıvan regionundan 
toplanmış nümunələr əsasında): filologiya üzrə elmlər dokto-
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ru  elmi dərəcəsi almaq  üçün təqdim edilmiş dissertasiyanın 
avtoreferatı: 10.01.09 /Yusif Cəfər oğlu Səfərov; Naxçıvan 
Dövlət Un-ti.- Bakı, 2007.- 38 s. 

780. İmanov, M. Azərbaycan folklorunda gülüşün genezisi 
və poetikası: filologiya üzrə elmlər doktoru  elmi dərəcəsi al-
maq üçün təqdim edilmiş dissertasiyanın avtoreferatı: 10.01.09 
/Muxtar Kazım oğlu İmanov; AMEA, Folklor İn-tu.- Bakı, 
2007.-56 s. 

 
2008 

781. Allahmanov, M. Aşıq yaradıcılığının inkişaf mərhələ-
ləri: filologiya üzrə elmlər doktoru  elmi dərəcəsi almaq  üçün 
təqdim edilmiş dissertasiya: 10.01.09 /Mahmud Qara oğlu Al-
lahmanov; AMEA, Folklor İn-tu.- Bakı, 2008.- 295 s. 

782. Əlimirzəyeva, F. “Kitabi-Dədə Qorqud” dastanlarının 
alman dilinə tərcüməsi və tədqiqi: filologiya üzrə elmlər dokto-
ru  elmi dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş dissertasiya: 
10.01.09 /Flora David qızı Əlimirzəyeva; Azərb. Resp. Təhsil 
Nazirliyi, BDU.- Bakı, 2008.- 245 s. 

 
2010 

783. Əliyeva-Kəngərli, A. Azərbaycan folklor kitabı: qay-
naqları, təşəkkülü və inkişaf mərhələləri: filologiya elmləri 
doktoru alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş disser-
tasiya: 10.01.09; 05.25.03 /Aybəniz İbrahim qızı Əliyeva-
Kəngərli; AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu.- Bakı, 2010.- 
260 s. 

 
2011 

784. Məhərrəmova, S. XIX-XX əsrin əvvəllərində kiçik 
Qafqazın Cənub-Şərq rayonlarının tarixi-etnoqrafik tədqiqi 
(Zəngəzur, Cəbrayıl və Cavanşir qəzalarının materialları 
əsasında):  tarix üzrə elmlər doktoru alimlik dərəcəsi  almaq 
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üçün təqdim olunmuş dissertasiyanın avtoreferatı: 07.00.07 
/Solmaz Səttar qızı Məhərrəmova; AMEA, Arxelogiya və 
Etnoqrafiya İn-tu.- Bakı, 2011.- 55, [1] s. 

 
2013 

785. Paşayeva, M. Azərbaycanlıların adət və inancları:  
tarix üzrə elmlər doktoru alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim 
olunmuş dissertasiyanın avtoreferatı: 5102.01 /Məhəbbət Tofiq 
qızı Paşayeva; AMEA, Arxeologiya və Etnoqrafiya İn-tu.- 
Bakı, 2013.- 50, [1] s. 

 
2014 

786. İsmayılova, Y. “Kitabi-Dədə Qorqud” dastanları və 
müasir Azərbaycan ədəbiyyatı: filologiya üzrə elmlər dokto-
ru  elmi dərəcəsi almaq  üçün təqdim edilmiş dissertasiya: 
5716.01; 5719.01 /Yeganə Nəhmətulla qızı İsmayılova; Azərb. 
Resp. Təhsil Nazirliyi, BDU.- Bakı, 2014.- 317 s. 

 
2015 

787. Cəfərov, Ə. Şifahi və yazılı ənənədə “Koroğlu” 
süjetləri (eposun Azərbaycan versiyası əsasında): filologiya 
üzrə elmlər doktoru elmi dərəcəsi almaq  üçün təqdim edilmiş 
dissertasiyanın avtoreferatı: 5719.01 /Əliağa Qafar oğlu 
Cəfərov; AMEA, Folklor İn-tu.- Bakı, 2015.- 58 s. 
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Namizədlik dissertasiyalarına rəsmi opponentlik 
 

1978 
788. Salahov, R. Pedaqoji Dil İnstitutunun I kursunda 

ingilis dili sintaksisin öyrədilməsi /Rafiq Salahov.- Leninqrad 
(indiki Sankt-Peterburq): Gertsen adına İnstitut, 1978. 
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AzEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu.- Bakı, 1997.- 22 s. 

792. İslamzadə, Kəmalə Faiq qızı. Azərbaycan folklo-
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İslamzadə.- Bakı, 1997. 
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793. Allahverdiyev, Ə. “Kitabi-Dədə Qorqud” dastanları 
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Fransada: filologiya elmləri namizədi alimlik dərəcəsi almaq 
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804. İsayeva, S. Aşıq Şəmşirin yaradıcılığı: filologiya 
elmləri namizədi alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim olunmuş 
dissertasiya; 10.01.09 /Səbinə Müzəffər qızı İsayeva; AMEA, 
Folklor İn-tu.- Bakı, 2010.-167 s 
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805. Qəni, T. XIX əsrin sonu - XX əsrin birinci yarısı 
Şirvan xalq poeziyasının inkişaf təmayülləri: filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş 
dissertasiya: 10.01.09 /Tariel Seyfəddin oğlu Qəni; AMEA, 
Folklor İn-tu.- Bakı, 2010.-163 s. 

 
2011 

806.  Əliyeva, S. Aşıq sənətində teatrallıq və onun təzahür 
formaları: sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru  elmi dərəcəsi 
almaq üçün təqdim edilmiş dissertasiya: 17.00.01 /Samirə 
Zəmirxan qızı Əliyeva; Azərb. Resp. Təhsil Nazirliyi, Azərb. 
Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Un-ti .- Bakı, 2011.-132 s. 

 
2012 

807. Əsgər, N. Aşıq Nəsibin dövrü-mühiti və yaradıcılığı: 
10.01.09 / Nailə Baxşəli qızı Əsgər.- Bakı, 2012. 

808. Mütəllimova, Ç. Azərbaycan və ərəb qəhrəmanlıq 
dastanlarında oxşar süjet və motivlər: filologiya üzrə fəlsəfə 
doktoru  elmi dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş dissertasiya: 
10.01.09 /Çinarə Tofiq qızı Mütəlimova; AMEA, Folklor İn-
tu.-Bakı, 2012.- 136 s. 

 
2014 

809. Fərəcova, L. Şəxsi arxivlərdə folklor materialları 
(Məhəmməd Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutunun fondları 
əsasında): filologiya üzrə fəlsəfə doktoru  elmi dərəcəsi almaq  
üçün təqdim edilmiş dissertasiya: 5719.01 - Folklorşünaslıq 
/Lalə Möhübbət qızı Fərəcova; AMEA, M.Füzuli ad. Əlyaz-
malar İn-tu.- Bakı, 2014.- 140 s. 

810. Süleymanov, A. “Kitabi-Dədə Qorqud” dastanı və 
ərəb mədəniyyəti: filologiya üzrə fəlsəfə doktoru  elmi dərəcəsi 
almaq  üçün təqdim edilmiş dissertasiya: 5719.01 /Anar İrza 
oğlu Süleymanov; Azərb. Resp. Təhsil Nazirliyi, BDU.- Bakı, 
2014.- 127 s. 
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2015 
811. Qurbanova, A. Azərbaycan-Qumuq folklor əlaqələri: 

filologiya üzrə fəlsəfə doktoru  elmi dərəcəsi almaq  üçün 
təqdim edilmiş dissertasiyanın avtoreferatı: 5719.01 /Aynurə 
Qəzənfər qızı Qurbanova; AMEA, Folklor İn-tu.- Bakı, 2015. - 
21, [1] s. 

812. Vəliyeva, Ş. XX əsr Amerika ədəbiyyatında Amerika 
ideyasından Amerika mifinə doğru (U.Folkner və P.Osterin 
yaradıcılığı əsasında): filologiya üzrə fəlsəfə doktoru  elmi 
dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş dissertasiya: 5718.01 
/Şükufə Çingiz qızı Vəliyeva; AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat 
İn-tu.- Bakı, 2015.- 153 s. 

 
2016 

813. Abbasova, A. Azərbaycan folklorunun regional xüsu-
siyyətləri (Kəlbəcər nümunələri əsasında): filologiya üzrə fəl-
səfə doktoru  elmi dərəcəsi almaq  üçün təqdim edilmiş disser-
tasiyanın avtoreferatı: 57.19.01 /Aytac Hicran qızı Abbasova; 
AMEA, Folklor İn-tu.- Bakı, 2016.- 26, [1] s. 

814. Muxtarzadə, N. İnanc folkloru kontekstində ocaqlar 
və pirlər (Masallı örnəkləri əsasında): filologiya üzrə fəlsəfə 
doktoru  elmi dərəcəsi almaq  üçün təqdim edilmiş dissertasi-
yanın avtoreferatı: 5719.01 /Nuridə Zabit qızı Muxtarzadə; 
AMEA, Folklor İn-tu.- Bakı, 2016.- 26 s. 

 
2017 

815. Osmanova, G. Çağdaş Azərbaycan nəsrində mifolo-
gizm (1980-2010-cu illər): filologiya üzrə fəlsəfə doktoru  elmi 
dərəcəsi almaq  üçün təqdim edilmiş dissertasiyanın avtore-
feratı: 5719.01 /Gülnar Zakir qızı Osmanova; AMEA, Folklor 
İn-tu.- Bakı, 2017.- 26, [1] s. 
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Doktorluq və namizədlik dissertasiyalarına 
avtoreferat əsasında verdiyi rəylər 

 
1995 

816. Abbasov, T. Qurbaninin poetik irsi /Tariel Abbasov.- 
Bakı, 1995. 

 
1996 

817. Babayev, A. Cümhuriyyət dövrü türk dramaturgiya-
sının yaradıcılıq problemləri (1923-1988. Sosial motivlər) 
/Aqşin Əlisəttar oğlu Babayev.- Bakı, 1996. 

818. Həsənov, N. Ceyms Oldriç və Şərq /Namiq Ağaməli 
oğlu Həsənov.- Bakı, 1996. 

 
1997 

819. Cəfərov, V. İraqda neoklassik poeziya /Vilayət 
Cəfərov.- Bakı, 1997. 

820. Əfəndiyev, E. Ədəbiyyatda tarix və müasirlik prob-
lemi (Azərbaycan ədəbi-tarixi prosesinin nəzəri tədqiqi əsa-
sında): filologiya elmləri doktoru alimlik dərəcəsi almaq üçün 
təqdim olunmuş elmi məruzə: 10.01.08. /Elçin İlyas oğlu 
Əfəndiyev; AEA, Nizami adına Ədəbiyyat İnstitutu.- Bakı, 
1997.- 61 s. 

821. Nağıyeva, Ş. Müasir Azərbaycan poeziyasının ingilis 
dilinə tərcüməsində milli koloritin saxlanılması: filologiya 
elmləri namizədi alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim olunmuş 
dissertasiyanın avtoreferatı: 10.01.03; 10.01.05 /Şəhla Bədir 
qızı Nağıyeva; Azərb. Dövlət Dillər İn-tu.- Bakı, 1997.- 18 s. 
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1998 
822. Əliyev, Ə. XIX əsrin sonu XX əsrin əvvəllərində 

Azərbaycan-Fransa ədəbi əlaqələri: (Məhəmməd ağa Şaxtax-
tinski yaradıcılığında): filologiya elmləri namizədi alimlik 
dərəcəsi almaq üçün təqdim olunmuş dissertasiyanın avtorefe-
ratı: 10.01.03; 10.01.05 /Əsgər Hüseyn oğlu Əliyev; 
Y.Məmmədəliyev ad. Naxçıvan Dövlət Un-ti.- Bakı, 1998.- 26 s. 

 
2003 

823. Cəfərov, V. İraqda neoklassik poeziya: filolologiya 
еlmləri doktoru аlimlik dərəcəsi аlmaq üçün təqdim edilmiş 
dissertasiyanın avtoreferatı: 10.01.06; 10.01.08 /Vilayət 
Abbasqulu oğlu Cəfərov; АМЕА, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu.- 
Bakı, 2003.- 42 s. 

 
2004 

824. Cəmilov, A. “Manas” eposu və türk dastançılıq ən-
ənəsi: filologiya elmləri namizədi alimlik dərəcəsi almaq üçün 
təqdim olunmuş dissertasiyanın avtoreveratı: 10.01.09 /Adil 
Savalan oğlu Cəmilov; Naxçıvan Dövlət Un-ti.- Bakı, 2004.- 24 s. 

 
2006 

825. Abbasov, T. Qurbaninin poetik irsi: filologiya elmləri 
namizədi alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim olunmuş disser-
tasiyanın avtoreferatı: 10.01.09 /Tariyel Allahverdi oğlu 
Abbasov; AMEA, Folklor İn-tu.- Bakı, 2006.- 26 s. 

 
2008 

826. İmamverdiyev, İ. Azərbaycan və İran türklərinin 
aşıq-ifaçılıq sənətinin qarşılıqlı əlaqələri: sənətşünaslıq doktoru 
alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim olunmuş dissertasiyanın 
avtoreferatı: 17.00.02 /İlqar Cəmil oğlu İmamverdiyev; 
AMEA, Memarlıq və İncəsənət İn-tu.- Bakı, 2008.- 56 s. 
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2010 
827. Əhmədova, S. Heydər Əliyevin dil siyasəti: filologiya 

üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş 
dissertasiyanın avtoreferatı: 10.02.19 /Salatın Alı qızı Əhmə-
dova; ARMEA, Nəsimi ad. Dilçilik İn-tu.- Bakı, 2010.- 22 s. 

828. Rəhimov, Ə. XX əsrin II yarısında Şirvan aşıq mühi-
tində ifaçılıq sənətkarlığı: sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru 
elmi dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş dissertasiyanın 
avtoreferatı: 17.00.01 /Əhliman Rəhman oğlu Rəhimov; 
AMEA, Memarlıq və İncəsənət İn-tu.- Bakı, 2010.- 30 s. 

 
2011 

829. Rüstəmli, A. Cəfər Cabbarlı və ədəbi-mədəni mühiti: 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi almaq üçün təq-
dim edilmiş dissertasiyanın avtoreferatı: 10.01.01 /Asif Heydər 
oğlu Rüstəmli; Azərb. Resp. Təhsil Nazirliyi, Naxçıvan Dövlət 
Un-ti.-Naxçıvan, 2011.- 62 s. 

 
2012 

830. Əliyeva, S. Füzulinin türkcə “Divan”ının dilinin leksi-
kası: filologiya üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi almaq üçün 
təqdim edilmiş dissertasiyanın avtoreferatı: 10.02.01 /Sevinc 
Orucəli qızı Əliyeva; AMEA, Nəsimi ad. Dilçilik İn-tu.- Bakı, 
2012. -26 s 

831. Köçərli, İ. Aşıq sənətində sinkretizm və sintez prob-
lemlərinin tədqiqi: sənətşünaslıq doktoru elmi dərəcəsi almaq 
üçün təqdim edilmiş dissertasiya: 17.00.02 /İradə Tofiq qızı 
Köçərli; AMEA, Memarlıq və İncəsənət İn-tu..- Bakı.- 2012.- 
266 s. 

 
2013 

832. Rzayev, T. Müasir Azərbaycan nəsrində epos ənənəsi 
(İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı əsasında): filologiya üzrə 
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fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş 
dissertasiya: 5719.01 /Tahir Musa oğlu Rzayev; AMEA, 
Folklor İn-tu.- Bakı, 2013.- 147 s. 

 
2014 

833. Məmmədzadə, N. Herman Hessenın yaradıcılığında 
insan konsepsıyası (“Yalquzaq” və “Muncuq oyunu” romanları 
əsasında): filologiya üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi almaq 
üçün təqdim edilmiş dissertasiya: 5718.01 /Nilufər Bəhlul qızı 
Məmmədzadə; Azərb. Resp. Təhsil Nazirliyi, Azərb. Dillər 
Un-ti. Bakı, 2014.- 137 s. 

 
2016 

834. Məmmədova, L. Çağdaş Azərbaycan bədii nəsrində 
Füzuli təsirləri: filologiya üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi 
almaq üçün təqdim edilmiş dissertasiya /Lalə Məmmədova; 
AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu.- Bakı, 2016.- 124 s. 

 
2017 

835. Nurəliyeva, P. Anar nəsrində tale və zaman kata-
klizmləri axarında dəyişən və dəyişməyən insan: filologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi almaq üçün təqdim edilmiş 
dissertasiyanın avtoreferatı: 5716.01 /Pərvin Ələmdar qızı 
Nurəliyeva; AMEA, Nizami Gəncəvi ad. Ədəbiyyat İn-tu.- 
Bakı, 2017.- 30, [1] s. 
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Qəzənfər Paşayevin həyat  
və yaradıcılığı haqqında 

 
Kitablar 

 
1998 

836. Alışanov, H. (Kürdoğlu). Tovuzum mənim-oğuzum 
mənim [poema]: Əsər görkəmli folklorşünas, pedaqoq, tərcü-
məçi, professor Qəzənfər Paşayevin 60 illiyinə ithaf edilmişdir 
/Hüseyn Kürdoğlu; red. T.Kərimli.- Bakı: Elm, 1998.- 108 s.-1 
portr. 

 
2001 

837. Bu sevda ölüncədi /tərt. ed.: X.Bəşirova, S.Hüseyno-
va; red.: B.Nəbiyev, İ.İsrafilov.- Bakı: Oskar, 2001.- 376 s. 

Kitab görkəmli folklorçu alim, pedaqoq, tərcüməçi, publi-
sist professor Q.Paşayevin milli filologiya sahəsindəki uğurla-
rının açıqlanmasına həsr edilmişdir. Kitabda Q.Paşayevin keç-
diyi mürəkkəb, zəngin həyat yolu, elmi, pedaqoji, bədii yaradı-
cılıq və tərcüməçilik sahəsindəki xidmətləri görkəmli elm və 
mədəniyyət xadimlərinin fikir və rəyləri işığında açıqlanmış-
dır. İraq türkman ədəbiyyatının, dialektinin, xüsusən də folk-
lorunun öyrənilməsi diqqətə çatdırılmışdır. Kitaba Q.Paşayevin 
40 ilin biblioqrafik gostəricisi və fotolar daxil edilmişdir. 

 
2002 

838. İraq bizə iraq deyil /tərt.: G.İbrahim qızı, 
M.Mehdiyeva, K.Zeynalova; elmi məsləhətçi B.Nəbiyev; elmi 
red. İ.İsrafilov; MEA Nizami Gəncəvi adına Azərbaycan Ədə-
biyyatı Muzeyi.- Bakı: “BakıART”, 2002.- 46 s.- xəritə, ill., portr. 
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Məcmuə MEA-nın Nizami Gəncəvi adına Azərbaycan 
Ədəbiyyatı Muzeyində prof. Q.Paşayevin şəxsi kolleksiyası 
əsasında yaradılmış “Azərbaycan-İraq (Türkman) Ədəbiyyatı 
və Mədəniyyəti ekspozisiyası”nı özündə əks etdirir. 

 
2012 

839. Ömrün əbədiləşən illəri /tərt. ed. Arəstə Paşayeva; 
red. və ön söz. müəl. S.Rüstəmxanlı; rəyçi.: Vasim Məmməd-
əliyev, İsa Həbibbəyli və Nahid Hacızadə.- Bakı: Təhsil, 2012.- 
671, [1] s. 

Kitabda professor Qəzənfər Paşayevin 1969-cu ildən 
2012-ci ilədək yaradıcılığına həsr olunmuş məqalələr toplan-
mışdır.  

 
2013 

840. Qəzənfər Paşayev - 75 /tərt. S.Rzasoy; red. M.Kazım-
oğlu; AMEA, Folklor İn-tu.- Bakı: Elm və Təhsil.- 2013.- 88, 
[1] s.- portr., fotoşək. 

Kitaba filologiya elmləri doktoru, professor Qəzənfər 
Məhəmməd oğlu Paşayevin-75 illik yubileyinə həsr olunmuş 
yubiley tədbirindən çıxışlar daxil edilmişdir.  

841. Qəzənfər Məhəmməd oğlu Paşayev: biblioqrafiya 
/tərt. İ.Səfərov; red. A.Əliyeva-Kəngərli; AMEA, Mərkəzi 
Elmi Kitabxana.- Bakı: Təhsil, 2013.- 247, [1] s. 

Filologiya elmləri doktoru, professor Qəzənfər 
Məhəmməd oğlu Paşayevin əsərlərinin biblioqrafik göstəricisi 
1966-2013-cü illəri əhatə edir. Biblioqrafiya alimin Azərbay-
can, ingilis, rus, türk və ərəb dillərində çap olunmuş monoq-
rafiya və kitabları, tərcümə əsərləri, elmi simpozium, sessiya 
və konfrans materiallarında və dövri mətbuatda dərc olunmuş 
elmi və publisistik məqalələri daxil edilmişdir. 

842. Kərkük sevdalı elm adamı: [məqalələr toplusu] /tərt. 
edən A.Paşayeva; red.: N.Cəfərov, S.Saatçı, M.Naqib; ön söz 
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S.Rüstəmxanlı.- Bakı: Təhsil, 2013.- 231, [1] s.- fotoşək., 
portr., rəngli şək. 

XX əsrin 70-ci illərindən 2013-cü ilədək professor 
Qəzənfər Paşayevin yaradıcılığına həsr olunan elmi və elmi-
publisistik məqalələrdən ibarət bu kitabın 1-ci bölümündə 
Türkiyə və İraqda türkcə və ərəbcə çıxan və Quzey Azərbay-
canda çap olunan məqalələr yer alır. İkinci bölümdə görkəmli 
alim və qələm sahiblərinin prof. Q.Paşayev haqqında ürək 
sözləri verilmişdir. Üçüncü bölümdə Türkiyə və İraqda türkcə 
çıxan, lakin Azərbaycanda işıq üzü görməyən məqalələr 
toplanmışdır. Kitabda, Q.Paşayevin həyatı, yaradıcılığı və çap 
etdirdiyi əsərləri barədə məlumat, eləcə də həmin kitabların üz 
qabığı tarixi ardıcıllıqla təqdim edilir. 

Kitaba profossor Qəzənfər Paşayev haqqında Türkiyə və 
İraqda türkcə və ərəbcə çıxan məqalələr daxil edilmişdir. 

 
2017 

843. Alışanlı, Ş. Alim – vətəndaş bütövlüyü /Şirindil 
Alışanlı; red. Q.Bayramov; rəyçi İ.Məmmədli .-Bakı: Sabah, 
2017.- 155 s. 
       Kitabda görkəmli ədəbiyyatşünas, dilçi, folklorçu və icti-
mai xadim, filologoya üzrə elmlər doktoru, professor Qəzənfər 
Paşayevin yaradıcılıq yolu, onu ölkəmizdə kərkükşünaslığın 
banisi kimi tanıdan, dilçilik və folklorşünaslıq əsərləri, klassik 
ədəbi irs, aşıq ədəbiyyatı və müasir ədəbiyyatın problemlərinə, 
ədəbi əlaqələr və tərcümə sənətinə dair tədqiqatları araşdırılır, 
tərcümə, mətnşünaslıq fəaliyyəti işıqlandırılır. 

844. Fenomenal ədib - Qəzənfər Paşayev: Qəzənfər 
Paşayevin 80 illik yubileyi münasibətilə mərkəzi kitabxana-
ların uşaq şöbələri, MKS-nin şəhər, qəsəbə, kənd kitabxana 
filialları üçün hazırlanmış metodik vəsait /tərt. ed.: A.Əliyeva, 
S.Əhmədova; ix. red. və burax. məsul: Ş.Qəmbərova; F.Köçərli 
adına Respublika Uşaq Kitabxanası.- Bakı, 2017.- 33 s. 
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845. Fotodastan /layihənin rəhbəri Təranə Məmmədova; 
mətnlərin tərtibi və ön söz. müəl. Vaqif Bəhmənli; red. Rəhilə 
Gülgün; dizayn Xəyyam Quliyev.- Bakı: Kür-Araz Nəşrlər 
Evi.- 2017.- 224 s.  

Kitab görkəmli folklorşünas və ədəbiyyatşünaz,dilçi-alim, 
yazıçı-publisist, tərcüməçi, filolologiya elmləri doktoru, pro-
fessor Qəzənfər Paşayevin 80 illik yubileyinə həsr edilmişdir. 
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Haqqında dövri mətbuatda və məcmuələrdə  
dərc olunmuş məqalələr 

 
1969 

846. İraq jurnallarının səhifələrində: [R.Rza və Q.Paşa-
yevin birgə hazırladığı “Kərkük bayatıları” kitabı haqqında] 
//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1969.- 8 mart.-S.10. 
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/Mahir Naqib //“Türkmeneli” dərgisi.- Kərkük, 2010.- №32.- 
S.15-18 s.- Ərəb dilində 

 
2011 

1375. Hüseyn, Ş. Qəzənfər Paşayev kimdir /Şərqi Hüseyn 
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Пашаев //Литературный Азербайджан.- 1988.- №4.- С.111-
117. 

 
2004 
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//Paşayev Qəzənfər. Seçilmiş əsərləri: Yeddi cilddə.- VII cild.- 
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Dilimiz-varlığımız ..... 14, 16 
Seçilmiş əsərləri ..... 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 
Borcumuzdur bu ehtiram .....10, 11, 17 
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əcnəbi dillərdə nəşr olunan kitablarının  
əlifba göstəricisi 
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Nəsimi haqqında araşdırmalar /ərəb əlifbası ilə Azərbaycan 
dillində .... 62 
Rusca-ərəbcə danışıq kitabı ..... 56 
 



 B i b l i o q r a f i y a    

 273

 
Xarici ölkələrdə dövri mətbuatda və məcmuələrdə 

Azərbaycan və müxtəlif dillərdə dərc olunmuş 
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Brief viev on Fizuli’s life and creative work 
/ingilis dilində ….. 82, 99 
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Aleksandr Düma Azərbaycanda ..... 169, 391 
Allah adamı Dimitri Duduman ..... 21 
Altı il Dəclə-Fərat sahillərində ..... 199 
Amerika alimləri Azərbaycan dilini tədqiq edirlər ..... 134 
Arzu-Qəmbər” dastanı ..... 26 
Asimilyasiya ..... 6, 16 
Aşıq havaları ..... 4, 15 
Aşıq poeziyamızın açılmamış qatı ..... 22 
Aşıq sənətinin memarlarından biri ..... 28, 562 
Aşıq şeir şəkilləri və Mikayıl Azaflı ..... 18, 392 
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Aşıq Şəmşir haqqında düşüncələrim ..... 353, 393 
Aşıqlar,aşıq havaları və dastanlar ..... 26 
Aşıq-ozan sənətinin memarlarından biri ..... 354 
Atalar sözləri və məsəllər ..... 4, 7, 15, 17 
Ayrılığa dözmək olmur ..... 10, 11, 17, 272, 302, 394 
Az getdim, üz getdim: Niyə belə deyirik? ..... 16, 395 
Azaflı: El sənəti .... 273 
Azerbaijan İnternational” və Azərbaycan reallığı ..... 18, 241, 

396, 397 
Azerbaycandan gelen dost sesi ..... 16 
Azərbaycan Aşıqlar Birliyinin sədri Zəlimxan Yaqub....19    
Budaq Budaqov ..... 19 
Azərbaycan dilinin qərib dialektləri ..... 14, 16, 303, 355 
Azərbaycan xalçaları Amerikada ..... 18, 161, 398 
Azərbaycan xalq ədəbiyyatı ..... 18, 221, 399 
Azərbaycan xalqının mədəniyyət tarixində aşıq sənətinin yeri 
və rolu ..... 18, 255, 400 
Azərbaycan və Hindistan ədəbi-mədəni əlaqələrinə  
bir baxış ..... 28, 401 
Azərbaycanca danışan elat ..... 216 
Azərbaycandan gələn dost səsi ..... 604 
Azərbaycanın qoca qartalı ..... 10, 11, 17, 226, 304, 402 
Azərbaycan-İran ədəbi əlaqələri .....18, 403 
“AzTV”-də professor Abbas Zamanova həsr olunmuş verilişdə 
çıxışım ..... 25 
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Bağ yeri Bağdad ..... 2, 3, 15, 23 
Bağdad bu gün ..... 2, 3, 15, 23 
Bağdad səfəri ..... 16, 112, 404 
Bağdaddan ağır xəbər ..... 10, 11, 17, 185, 305, 405 
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Bakı Dövlət Universitetində AMEA-nın müxbir üzvü, 
professor Abbas Zamanovun anadan olmasının 100 illiyinə 
həsr olunmuş yığıncaqda çıxışım ..... 25 
Bayatılar folklorda və yazılı ədəbiyyatda ..... 28 
Bayatı-tapmacalar ..... 4, 7, 15, 17 
Bayramlar, yeməklər ..... 2, 3, 15, 23 
Beşik nəğmələri ..... 4, 7, 15, 17 
Bəhlul Abdulla: Elm yollarında ..... 563 
Bəkir Nəbiyev ..... 19 
Bəndəroğlu Əbdüllətif ..... 146 
Bənzərsiz adamın özü və əsəri haqqında düşüncələrim ..... 655 
Bənzərsiz dərgi ..... 583 
Bənzərsiz etnoslar haqqında bənzərsiz əsər ..... 18, 256, 407 
Bilik əmələ çevriləndə çiçək açır ..... 22 
Bilməz idim ayrılıq var ..... 10, 11, 17, 274, 306, 408 
Bir az da təhsildən ..... 2, 3, 15, 23 
Bir bütövün parçaları ..... 409 
Bir daha Elçinin “Sosializm bizə nə verdi?”  
əsəri barədə ..... 18, 22 
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əsəri barədə ..... 356, 410 
Bir daha xoyratlar, ədəbiyyatımız və folklorşünaslıq  
elmimiz haqqında ..... 257 
Bir də görürsən ki, açılan solur ..... 10, 11, 17, 242, 411, 307 
Bir ömürdən səhifələr ..... 18, 126, 412 
Bir silsilə yazının xoş təəssüratı ..... 607 
I-XII. Senturiya ..... 9 
Bitib-tükənməyən incilər xəzinəsi ..... 18, 201, 413 
Biz hazır ..... 18, 113, 414 
Bölgələrdə ədəbi həyatın yorulmaz tədqiqatçısı ..... 656 
Böyük alim, bənzərsiz şəxsiyyət ..... 28, 415 
Böyük günah, kiçik günah .... 2, 3, 15, 23 
Böyük itki ..... 28, 416 
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Böyük maraq ..... 18, 163, 417 
Böyük nəğməkar da köçdü dünyadan ..... 10, 11, 17, 308, 418 
Böyük yolun yolçusu ..... 12, 18, 258, 309, 419 
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Cin Dikson ..... 21  
Con Steynbek və Azərbaycan ədəbiyyatı ..... 18, 275, 420 
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Çağdaş türk poetikasının tədqiqi ..... 18, 243, 421 
Çırpınırdı Qara dəniz”in izi ilə ..... 188 
Çoxşaxəli yaradıcılıq ..... 276 
Çoxşaxəli yaradıcılıq yolu ..... 14, 16, 357, 422 
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Dahilik mərtəbəsindən vida nəğməsi ..... 28, 564, 584 
Dastanlar ..... 4, 7, 15, 17 
Deyilən söz yadigardır ..... 277, 358, 423 
Dəclə-Fərat sahillərində ..... 16, 135, 424 
Dərk olunmayan aləm ..... 425 
Dərsliklərdə ölkəşünaslığın yerinə dair ..... 140 
Diftonqlar .... 6, 16 
Dilçilik elmimizin iftixarı haqqında xatirələr ..... 28, 663 
Dini bayram və nəğmələr ..... 7, 17 
Dissimilyasiya ..... 6, 16 
Dost haqqında dost sözü ..... 18, 259, 426 
Dost-dosta tən gərək ..... 2, 3, 15, 23 
Dostlar sevinəndə sevinir, kədərlənəndə  
kədərlənirdik ..... 2, 3, 15, 23 
Dostluğa həsr olunmuş ömür ..... 16, 127, 427 
Dostun köhnəsi ..... 18, 359, 428 
Dördlük tarixində era yaradan şair ..... 27 
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Dövlət başçıları və astroloqlar ..... 9 
Dövri mətbuatda Aşıq-ozan sənətinin memarlarından biri ..... 360 
Döyüşkən poeziya ..... 16, 178, 429, 200 
Dözmək olmur ayrılığa ..... 28, 664 
Dualar və bəddualar (Alqış və qarğışlar) ..... 4, 7, 15, 17 
Dümanın Bakıdan məktubu ..... 207,430, 608 
 

E 
Edqar Keys ..... 21 
Elçin İlyas oğlu Əfəndiyevin filologiya elmləri doktoru alimlik 
dərəcəsi almaq üçün təqdim etdiyi “Ədəbiyyatda tarix və 
müasirlik problemi” adlı elmi məruzəsinə rəy ..... 22  
Elçin və peyğəmbərcəsinə deyilmiş sözlər ..... 18, 260, 431 
Elçin və peyğəmbərcəsinə deyilmiş sözlər ..... 22  
Elçinin folklor dünyası ..... 22, 310, 565, 585 
Elçinin folklor dünyasına bir baxış ..... 19, 432 
Elçinin nağıl dünyası ..... 22 
Elm fədaisi ..... 18, 235, 434 
Elmi axtarış yollarında ..... 27 
Elmi yaradan alimdir, alimi yaşadan elm ..... 361 
Elmimizin yanar şamlarından biri ..... 18, 227, 435 
Etiraf məktubu ..... 657 
Epik növ ..... 7, 17 
Elçin haqqında düşüncələrim ..... 18, 22 
Elçinin sənət dünyası ..... 18, 22, 249, 433, 566 
Eşqimi tərifləyib heç kimi aldatmıram ..... 2, 3, 15, 23 
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Əbdülxalıq  Bayatlı ..... 18 
Əbədi abidəmiz, müdriklik məktəbimiz ..... 22 
Əbədi xoşbəxtlik qazanan insan ..... 28 
Əbədiliyə aparan yolun yorulmaz yolçusu ..... 18, 261, 436 
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“Əbədiyyət dastanı”- ölməzlik nəğməsi ..... 567 
“Əbədiyyət dastanı”na oxunan nəğmə ..... 28, 568 
Əbədiyyətə aparan illər və yollar ..... 18, 244, 262, 278, 437 
Ədəbi estafetlərdə yaşanan ömür ..... 28, 586 
Ədəbi-ictimai mühit ..... 164 
“Ədəbiyyat qəzeti”nə ..... 439 
“Ədəbiyyat qəzeti”nin baş redaktoru Ayaz Vəfalıya ..... 438 
Ədəbiyyat qəzetinə ..... 279 
Ədəbiyyatımıza 50 il təmənnasız xidmət ..... 666 
Ədəbiyyatımızın üfüqləri ..... 25 
Ədəbiyyatşünaslıq elmimizin iftixarı ..... 10, 11, 17, 250, 311,  
                                                                  440, 658 
Ədəbiyyatşünaslıq elmimizin patriarxı ..... 12, 18, 312, 441 
Ədəbiyyatşünaslıq elmimizin təntənəsi ..... 12, 18, 313, 442 
Əfsanəyə bənzər həqiqətlər .... 2, 3, 15, 23 
Əxlaq saflığı .... 28 
Əkbərin bülbülü susduran səsi ..... 10, 11, 17, 18, 228, 314, 443 
Əlaqələr ..... 569 
Əlli il ədəbiyyatımıza təmənnasız xidmət ..... 28 
Ərzurumdan töhfə .... 25 
Əsl məhəbbət ötərgi olmur ..... 22 
Əsrlərin izləri var bu yerdə ..... 2, 3, 15, 23 
Əta Tərzibaşı və Azərbaycan-İraq türkman  
ədəbi-elmi əlaqələri ..... 603, 613 
Əta Tərzibaşının həyatı və ilk yaradıcılıq illəri ..... 26 
 

F 
Fallar ..... 4, 7, 15, 17 
Festival iştirakçılarının təəsüratları ..... 587 
Fədakar tədqiqatçı ..... 588 
Fərman Kərimzadə ..... 10, 11, 17, 280, 315, 445 
Filip Paraseeç ..... 21 
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Flora Xəlilzadənin publisistikasına bir nəzər ..... 18, 281, 446 
Foklorumuzun qüdrətli qolu ..... 16 
Folklora bağlı ömür ..... 316 
Folklorşünaslıq fəaliyyəti ..... 27 
Folklorumuza vicdanla xidmət edən alim ..... 570 
Folklorumuzun qüdrətli qolu ..... 173, 447 
Folklorumuzun mötəbər tədqiqatçısı ..... 18, 317, 448 
Folklorumuzun öyrənilməsi ..... 16 
Folklorumuzun öyrənilməsi ..... 170, 449 
Folklorurumuzun qüdrətli qolu ..... 183 
Fonetik hadisələr ..... 6, 16 
Füzulinin məzarı haqqında şayiə və həqiqət ..... 16, 189, 450 
Füzulinin nəvə-nəticələri arasında....2,3,15,23 
 

G 
Geri dissimilyasiya ..... 6, 16 
Gələcək nəsillərə yadigar ..... 14, 16, 198, 318, 362, 452 
Gərgin əməyin bəhrəsi ..... 283 
Gödək oldu ömrün sənin ..... 17, 363, 453 
Göl ərəbləri ..... 2, 3, 15, 23 
Gör ürəyim nə deyir (Zəlimxan Yaqubu düşünəkən) .... 19 
Gör ürəyim nə deyir ..... 364, 454 
Görkəmli alim, böyük ziyalı ..... 28, 571 
Görücünün görücü barədə düşüncələri ..... 9 
 

H 
Hanı ..... 18 
Heca artımı və heca düşümü ..... 6, 16 
Hekayəvarı olaylar ..... 589 
Heyf sənə, Bəndəroğlu ..... 10, 11, 17, 263, 319, 455 
Hədər yaşanmayan ömür ..... 28, 456 
Həlim xasiyyətli, dağ vüqarlı ..... 10, 11, 17, 222, 457, 320 
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Hər bir dərddən betər ayrılıq ..... 10, 11, 17, 284, 321, 458 
Hər xalqın öz adəti ..... 18, 128, 459 
Hər kim yüz il yaşamasa ..... 18, 285, 460 
Hər problemin arxasında qadın durur ..... 2, 3, 15, 23 
Həsrət vüsala çevriləndə ..... 180, 196 
Həsrət-vüsal yollarında ..... 16, 186, 461 
Hindistan səfəri: tarixdən günümüzə ..... 462 
Hörmətli Elçin müəllim! ..... 22 
Hüseyn Arif dünyası ..... 10, 11, 17, 286, 322, 464 
Hüseyn Bozalqanlı ..... 19 
Hüseyn Kürdoğlu poeziyası və unudulmaqda olan janrlar ..... 27 
Hüseyn Kürdoğlunun ağıları ..... 27 
Hüseyn Kürdoğlunun poetik dünyası ..... 625 
Hüseyn Kürdoğlunun uşaq şeirləri ..... 27 
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Xalq havaları ..... 4, 15, 26 
Xalq mahnıları ..... 4, 15 
Xalq mahnıları və onların poetik mətnləri ..... 7, 17 
Xalq mərasim və nəğmələri ..... 4, 7, 15, 17 
Xalq ruhu ilə qaynayıb-qarışan poeziya ..... 10, 11, 18, 236, 365 
Xalq şairi Rəsul Rza ..... 18, 466, 667 
Xalq türküləri ..... 7, 17, 26 
Xalqımıza baş ucalığı gətirən dilçi alim ..... 28 
Xalqın ümid və güvənc yeri ..... 324 
Xalqın və nəslin iftixarı ..... 28, 572 
Xançı ..... 18 
Xanların sazından və sözündən doymaq olmurdu ..... 18 
Xanların sazından və sözündən doymaq olmurdu ..... 325, 467 
Xarici dil və ölkəşünaslıq ..... 129, 366, 468 
Xarici dil və ölkəşünaslıq ..... 14, 16 
Xarici dillərin dərk etmə yolu ilə öyrənilməsi ..... 131 
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Xarici dillərin tədrisi zamanı texniki vasitələrdən istifadənin 
yeri və əhəmiyyəti ..... 153 
Xarici dillərin tədrisində ölkəşünaslıq elementlərində 
istifadəyə dair ..... 14, 16, 136, 141, 367, 469 
Xarici dillərin tədrisinin bir aspekti barədə ..... 133 
Xarici mətbuat səhifələrində ..... 123 
Xatirələr işığında yaranan düşüncələr ..... 627 
Xatirəyə dönən ömür ..... 10, 11, 17, 264, 326, 470 
Xələflinin bayatı çələngi, yaxud bayatılar folklorda və yazılı 
ədəbiyyatda ..... 573 
Xəncəri sıyırıb yemək yedirdirlər ..... 2, 3, 15, 23 
Xətaişünaslığa yeni töhfə ..... 18, 25, 174, 471 
Xilaskar ..... 10, 11, 17, 229, 327, 472 
Xitabət kürsüsü ..... 2, 3, 15, 23 
Xoş məramla, saf niyyətlə ..... 203, 473 
Xoyratlar ..... 175, 223 
Xoyratlar və manilər ..... 4, 7, 15, 17, 26 
Xoyratlar, ədəbiyyatımız və folklorşünaslıq elmimiz  
haqqında ..... 18, 474 
Xurma bağları ..... 2, 3, 15, 23 
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İki zirvədən biri ..... 11, 17, 251, 287, 328, 475 
İkiyə bölünmüş ürəyin həsrət nəğmələri ..... 22 
İlahi vergi ..... 205, 208 
İlahi vergi ..... 9, 21  
İlahiyyatçı və ədəbiyyatşünas alim ..... 18, 265, 476 
İlkin janrlar ..... 7, 17 
İmamverdi müəllim nümunə məktəbi idi ..... 28, 629 
İnamlar ..... 2, 3, 15, 23 
İnanclar ..... 4, 7, 15, 17 
İngilis dilində dərslik ..... 14, 16, 130, 368, 478 
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İngilis yazıçısı cənab Ceyms Oldricə ..... 628 
İngiltərə haqqında ..... 477 
İraq azərbaycanlıları ..... 147 
İraq azərbaycanlılarının dialekti ..... 148 
İraq azəriləri ..... 16, 114, 479 
İraq bizə iraq deyil ..... 2, 3, 15, 16, 23, 25, 137, 209, 480 
İraq Divanı və biz ..... 13, 18, 179, 329, 481 
İraq necə yaxın olur ..... 2, 3, 15, 23 
İraq türkman tarixinə və dialektinə bir baxış ..... 14, 16,  
             217, 370, 482 
İraq türkmanları ..... 149 
İraq Türkmanlarının xalq məraim və nəğmələri ..... 660 
İraq türkmanlarının nağıl dünyası ..... 28 
İraq-Azərbaycan ədəbi əlaqələrinə bir baxış ..... 16, 210, 483 
İraqın bu günündən etüdlər ..... 2, 3, 15, 23 
İraq-kərkük xoyratları ..... 162 
İraqlı şəhidlərin qanı torpağımızda nahaq axmayıb ... 16, 211, 484 
İraq-türkman dili ..... 150 
İraq-türkman folklorçuluğunun yaradılmasına bir baxış ... 21, 369  
İraq-türkman nağıllarının ləhcə özünəməxsusluğu ..... 28 
İraq-Türkman-Azərbaycan folkloru ..... 28, 629 
İran körfəzi məsələsinin kökü və məğzi ..... 16, 187, 485 
İrəli disimilyasiya ..... 6, 16 
İrsə məhəbbətlə ..... 18, 266, 486 
İsa Həbibbəyli ..... 19 
İtirdiklərimiz və qazandıqlarımız ..... 330, 487 
İtirdiklərimiz və qazandıqlarımız ..... 18, 22 
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Kababçı Mustafa ..... 2, 3, 15, 23 
Keşməkeşli dünyanın xoşbəxtinin şah əsəri ..... 28 
Keşməkeşli yolun yolçusu ..... 18, 245, 488 
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Kərəm yanğısı ilə ..... 22 
Kərkük ..... 152 
“Kərkük atalar sözü” kitabına ön söz ..... 16, 489 
Kərkük azəriləri ..... 16, 124, 490 
“Kərkük bayatıları” kitabına son söz ..... 16, 116, 491 
Kərkük dialektində (İraq ərazisində) səslərin əvəzlənməsi ..... 117 
Kərkük dialektində əvəzliklərin xüsusiyyətləri ..... 155 
Kərkük dialektində samitlər sistemi ..... 119 
Kərkük dialektində səs artımı və səs düşümü ..... 125 
Kərkük dialektinin bəzi fonetik xüsusiyyətlərinə dair ..... 118 
Kərkük dialektinin bəzi morfoloji xüsusiyyətləri ..... 132 
Kərkük folklorşünasları ..... 18, 492 
Kərkük folklorşünaslıq və ədəbiyyatşünaslıq elminin iftixarı ... 28 
Kərkük lətifələri ..... 16, 165, 493 
Kərkük ruhu ..... 331 
Kərkük şairləri ..... 18, 120, 494 
Kərkük tapmacaları ..... 166 
Kərkük tapmacaları haqqında ..... 16, 167, 495 
Kərkükdən gələn qardaş səsi ..... 18, 168, 496 
Kərkükün söz mücrüsü ..... 190 
“Kitabi Dədə Qorqud” eposunun yazılı və şifahi  
ədəbiyyatımızda mövqeyi ..... 590 
Kitabi-Dədə Qorqud eposu haqqında mülahizələr ..... 28, 630 
Kitabi-Dədə Qorqud, İraq türkman ləhcəsi və  
ədəbi dilimiz ..... 372, 497 
“Kitabi-Dədə Qorqud” eposunun yazılı və şifahi  
ədəbiyyatımızda mövqeyi ..... 28 
“Kitabi-Dədə Qorqud”, İraq türkmən ləhcəsi və  
ədəbi dilimiz ..... 14, 16 
“Kitabi-Dədə Qorqud”un izi ilə ..... 332, 371 
Klassik irsə məhəbbətlə ..... 288 
Korifey yazıçı haqqında bənzərsiz əsər ..... 28, 498 
“Koroğlu” operasının tamaşası haqqında düşüncələrim ... 28, 591 
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“Koroğlu”nu yadelliləşdirmə cəhdi əbəsdir ..... 18, 499, 631 
Könül toxluğu ilə seçilən alim ..... 28 
Könüldən könülə yollar görünür ..... 111, 500 
Kredo qəzetinin baş redaktoru Əlirza Xələfliyə 
məktub ..... 267, 501, 632 
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Allahşükür Paşazadəyə ..... 633 
Qan və qələm qardaşımız ..... 16, 191, 502 
Qədirşünasa qədirşünaslıqla ..... 634 
Qətl-qarət romanları kraliçası ..... 20, 194, 503 
Qibtə ediləsi həqiqət salnaməsi ..... 18, 373, 504 
Qılıncları parıldayır, amma kəsmir ..... 2, 3, 15, 23 
Qısa saitlər ..... 6, 16 
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metodik göstərişlər ..... 142 
Qocaman ədəbiyyatşünas alim, professor Yavuz Axundluya 
məktub ..... 635 
Qoşa qala qapısından başlayan məhəbbət ..... 18, 289, 505 
Qoşulub qaçma ..... 2, 3, 15, 23 
Qoy ölüm sevinməsin ..... 19, 506 
Qürbət görmüş irsimizə dair sistemli tədqiqat əsəri ..... 28 
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Mirəlinin siğə kəbini ..... 592 
Mirzə Kazımbəyin bir şəxsiyyət kimi formalaşmasında  
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R 
Ranio Nero ..... 21 
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Teleskopdan görünən dünyamız ..... 22, 382, 546 
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Türkologiya elmimizin iftixarı ..... 14, 16, 383, 547 
Türkologiya elmimizin patriarxı .. 10, 11, 14, 16, 296,  

350, 384, 548 
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Unudulmaz Bəkir müəllim ..... 28, 580 
Uzaq və doğma ellər ..... 18, 115, 549 
Uzun saitlər ..... 6, 16 
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Ürəyi yanan gəl bəri ..... 2, 3, 15, 23 
Üzeyir bəyi düşünürkən ..... 385, 551 
Üzeyir Hacıbəyov ..... 19 
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Y 
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Yazılı və şifahi ədəbiyyatımız haqqında düşüncələr ..... 22     
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Yoxluğunun xiffətini çəkdiyim sənətkar ..... 28, 559 
Yubiley məktubu ..... 560 
Yüzü haqlamağın sirri ..... 181, 561 
Yas mərasim və nəğmələri ..... 4, 7, 15, 17 
Yemindlər (Andlar) ..... 4, 7, 15, 17 
Yanaşı olmayan yerdəyişmə ..... 6, 16 
Yanaşı yerdəyişmə ..... 6, 16 
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Yarımçıq irəli asimilyasiya ..... 6, 16 
Yerdəyişmə ..... 6, 16 
Yarıməsirlik gərgin əməyin bəhrəsi ..... 12, 18, 298, 554 
Yaxşılar ölmür ..... 10, 11, 17, 351, 553 
 

Z 
Zəkanın işığında ..... 597 
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Zəlimxansız, bir il ..... 672 
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Azadlığımızın təməli qoyulan gün ..... 19, 676, 695 
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bütövün parçalarıdır ..... 19, 690, 696 
Azərbaycanın tərəqqisini görürəm ..... 675 
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Tarix xalqın qəhrəmanlarını və yaradıcı adamlarını  
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məktub ..... 24, 582, 602 
Azerbaycandan gelen dost sesi ..... 24 
Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət və Turizm naziri cənab 
Əbülfəs Qarayevə məktub ..... 24, 66, 605 
“Azərbaycan” jurnalının baş redaktoru İntiqam  
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